

## बर्जु गाउँपालिकाको आ.व. २०८३/८४ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

बर्जु गाउँपालिकाको आ.व. २०८३/८४ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम सार्वजनिकरण समारोहमा उपस्थित हुनुभएका गाउँ सभाका उपाध्यक्ष ज्यू, गाउँ सभासदस्य ज्यूहरु, बर्जु गाउँपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारी, बुद्धिजीवी महानुभावहरु, सञ्चारकर्मी तथा सुरक्षाकर्मी मित्रहरु, विभिन्न सञ्चार माध्यम तथा विभिन्न सामाजिक सञ्जालबाट प्रत्यक्ष रूपमा देश-विदेशमा रहेर सुनिरहनु भएका सम्पूर्ण आमा-बुबा, दाजुभाइ, दिदी बहिनीहरु,

नेपालको सार्वभौमसत्ता, स्वाधीनता, भौगोलिक अखण्डता, राष्ट्रिय हित, स्वाभिमान, लोकतन्त्रका लागि भएका विभिन्न चरणबद्ध आन्दोलनमा आफ्नो अमूल्य जिवन उत्सर्ग गर्नु हुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरुमा भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु ।

लोकतान्त्रिक आन्दोलन तथा नेपालको राजनीतिक परिवर्तनमा योगदान गर्नुहुने सम्पूर्ण राजनेताहरु, सहयात्रामा हिड्नुहुने सम्पूर्ण राजनीतिक पेशाकर्मी, नागरिक समाज, बुद्धिजीवि, आम नेपाली दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरु प्रति विशेष सम्मान प्रकट गर्न चाहन्छु र समाज रुपान्तरणमा उहाँहरुले पुर्‍याउनु भएको योगदानको उच्च सम्मान गर्दै स्मरण गर्न चाहन्छु ।

लोकतन्त्र आफैमा जनमुखी शासन विधि र प्रकृया हो । स्थानीय सरकारले लोकतन्त्रको मूल्य र विधिलाई कानुन तर्जुमा, सेवा प्रवाह, विकास र विपद व्यवस्थापनका माध्यमबाट स्थानीयकरण गरेको छ । नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ तथा अन्य प्रचलित कानुनी व्यवस्थाले स्थानीय तहलाई नीति निर्माण, विकास व्यवस्थापन, श्रोत र संसाधनको परिचालन, सेवा प्रवाह एवं सुशासन र विपद व्यवस्थापनको कार्यसूची प्रदान गरेको छ । स्थानीय तहमा जनताबाट प्रत्यक्ष निर्वाचित नेतृत्वलाई कार्यकारिणी, विधायिक र न्यायिक अधिकार प्रदान गरि लोकतन्त्रको वैधता र विश्वासलाई जनताकै मन मस्तिष्कबाट अनुमोदन हुन अवसर प्राप्त भएको छ । बर्जु गाउँपालिकाले पनि संविधान र कानुनले दिएको अधिकारलाई र अभिभारालाई न्याय सम्पादन, विकास व्यवस्थापन, राजस्व परिचालनका माध्यमबाट कार्यान्वयन गरी स्थानीय शासनप्रति नागरिकहरुको वैधता र विश्वास आर्जन गर्ने कार्यमा अगाडी बढेको छ । जनताको Right, choice र voice लाई जनाताले प्रदान गरेको Right place लाई हामी सदैव सम्मान गर्दछौं । हामीले जनताको सामू गरिएका वाचा र प्रतिबद्धतालाई केन्द्रमा राखी नीति तथा कार्यक्रम तय गरेको छु ।

अव म गाउँपालिकाबाट सम्पादन भएका महत्वपूर्ण क्रियाकलापलाई समिक्षात्मक रूपमा पेश गर्ने अनुमती चाहन्छु ।

1. यस गाउँपालिकामा हाल सम्म प्रदेशीक र स्थानिय गरि जम्मा ५४ कि.मि सडक पक्की भएको छ भने ५ कि.मि. पक्की हुने क्रममा रहेको छ । ग्राभेल तथा कच्ची सडक १२० कि.मि निर्माण भएको छ । सडक सञ्जालले समेट्न नसकेको गाउँ-घर, टोल-वस्तीहरुलाई सडक सञ्जाल भित्र ल्याउन र नागरिकको सुरक्षित आवत जावत अधिकारको सुनिश्चितता गराउन, सडक पहुँच स्थापित गराउन, सडक फराकिलो तथा स्तरोन्ति गर्न स्थानीय सरकार निरन्तर लागि परिरहेकै छ ।
2. गाउँपालिका भित्र कुल ३ हजार हेक्टरमा सिचाइ सुविधा प्राप्त हुने अवस्था सृजना भएको छ ।
3. कृषि प्रणालिमा सुधार ल्यानको लागि किसानहरुलाई स्यालो ट्युबवेल वितरण, कृषि यान्त्रिकरणहरु वितरण, प्राङ्गारिक खेति सम्बन्धि तालिम, माटो परिक्षण, विभिन्न किसिमका विउ विजन वितरण लागायतका कार्यक्रमहरु सञ्चालन भएका छन ।
4. सामुदायिक भवन निर्माण, विद्यालयका भवनहरु निर्माण, स्वास्थ्य केन्द्रहरु व्यावस्थापन, खेलमैदान निर्माण, खानेपानिको सहजताको लागि ट्युबवेल वितरण जस्ता थुपै योजना तथा कार्यक्रमहरु सपन्न भइसकेका छन ।
5. बर्जु गाउँपालिकालाई उज्यालो वनाइराख्नको लागि पालिका भित्रका मुल सडक र ग्रामिण सडकहरुमा सडक बत्तिको व्यावस्थापन लाइ निरन्तर र व्यावस्थित बनाइएको छ ।
6. प्रत्येक वडामा स्वास्थ्य चौकी मार्फत नियमित स्वास्थ्य सेवाका साथै सितागंज र चिमडि स्वास्थ्य चौकीबाट ल्याव सेवा ,एक्स-रे, भिडियो एक्स-रे, जस्ता सेवाहरु नागरिकलाई प्रदान गर्दै आएको छ भने किशोर किशोरी यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम, विद्यार्थी लक्षित मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम, HPV DNA Screening कार्यक्रम, आड खसेका महिलाहरुको उपचारमा सहजिकरण जस्ता कार्यक्रमहरु सम्पन्न भइसक्नुकासाथै हाम्रो गाउँपालिकालाई पुर्ण खोप सुनिश्चितता तथा दिगोपना गाउँपालिका घोषणा गरिएको छ ।
7. शिक्षा क्षेत्रको भौतिक पुर्वाधार तथा शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक, दलित तथा अपाङ्ग छात्रावृत्ती, ICT कार्यक्रम लागायतका उलेखिय कार्यहरु भएका छन ।
8. गाउँपालिकाले हाल सम्म १० वटा ऐन, २ वटा नियमावली, ३२ वटा भन्दा बढि कार्यविधिहरु तर्जुमा गरि कार्यान्वयनमा ल्याएको छ । साथै गाउँपालिकाले संगठन तथा व्यावस्थापन सर्वेक्षण गरि सो अनुसारको संगठन संरचना, जनशक्ति व्यावस्थापन र कार्यविवरण तयार गरि कार्यान्वयनमा ल्याएको छ ।
9. गाउँपालिकाले सिप विकाश र रोजगारिलाई मध्यनजर गर्दै लघु उद्यम विकास कार्यक्रम मार्फत लघु उद्यमि समुहहरु गठन गरी एड्भान्स सिलाइकटाइ तालिम, अचरा बुटिक एम्बोडरी तालिम,

बाखापालन, बंगुरपालन, लागायतका तालिमहरु सञ्चालन गरी उद्यमशिलता तर्फ बाटो देखाउने कार्यहरु गरिएको छ ।

10. सेवा प्रवाहलाई व्यावस्थित, पारदर्शी र मर्यादित बनाउनको लागि सबै वडा कार्यालय र पालिकामा नागरिक वडापत्रको व्यावस्था , नागरिक सहायता कक्षको व्यावस्था, सबै वडा कार्यालय र पालिकामा इ-हाजिरको जडानका साथै आन्तरिक आम्दानीलाई व्यावस्थित बनाउन नगदि तथा मालपोतलाई सफ्टवेर मार्फत व्यावस्थापन गरिएको छ ।
11. वर्षेनी आइपर्ने विभिन्न किसिमका विपदलाई व्यावस्थापन गर्ने, उद्धार गर्ने , राहत वितरण गर्ने जस्ता कार्यहरु समेत भइरहेका छन् ।

अव म आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को लागि नीति तथा कार्यक्रमका उद्देश्य तथा प्राथमिकताहरु यस सभामा प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु ।

**यस नीति तथा कार्यक्रमका उद्देश्य तथा प्राथमिकताहरु:**

**(क) उद्देश्यहरु:-**

1. **अधुरा योजनाको पूर्णता र सुखान्त:-** विगतका आर्थिक वर्षहरुमा सुरु भइ सम्पन्न हुन बाँकी रहेका गाउँपालिका र वडा स्तरका गौरवका आयोजनाहरुलाई यसै वर्ष भित्र सम्पन्न गरी जनप्रतिनिधिहरुको कार्यकालको सुखद सुखान्त सुनिश्चित गर्नु ।
2. **कृषि र आर्थिक रुपान्तरण :-** गाउँपालिका भित्रको उर्वर भूमिलाई अधिकतम उपयोग गरि कृषि र पशुपालनको आधुनिकिकरण मार्फत स्थानीय रोजगारी सृजना र कृषकहरुको आय आर्जनमा वृद्धि गर्नु ।
3. **गुणस्तरीय सामाजिक सेवा:-** शिक्षा, स्वास्थ्य र खानेपानीजस्ता आधारभुत नागरिक अधिकारहरुमा सर्वसुलभ र गुणस्तरीय पहुँच सुनिश्चित गरी जिवन स्तरमा सुधार ल्याउनु ।
4. **शुसासन र डिजिटल सेवा प्रवाह:-** गाउँपालिका र वडा कार्यालयका सेवाहरुलाई सुचना प्रविधिसंग जोड्दै भ्रष्टाचारमुक्त, पारदर्शी, जवाफदेही र नागरीक मैत्री स्थानीय प्रशासन सञ्चालन गर्नु ।

**(ख) प्राथमिकताहरु:-**

1. **पुर्वाधार तर्फ:-** नया योजनाहरु थपेर बजेट छर्नुको साटो निर्माणाधिन सडक, अधुरा भौतिक संचरनाहरुको व्यावस्थापन र पूर्णता ।
2. **कृषितर्फ :-** कृषकहरुलाई समयमै उन्नत विउविजन र रसायनिक मलको उपलब्धतामा सहजता, सिंचाइ सुविधा विस्तार र उत्पादनमा आधारित अनुदान ।

3. शिक्षा र स्वास्थ्य तर्फ :- सामुदायिक विद्यालयहरूको भौतिक तथा शैक्षिक गुणस्तर सुधार र स्वास्थ्य चौकिहरूमा चौविसै घण्टा प्रसुति तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितता ।

"Act Locally Think Globally" भन्ने भावनालाई आत्मसात गर्दै पालिकाबासिको आकांक्षा पूरा गर्न नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ । पालिकाबासी बुबा, आमा, दाजु भाई तथा दिदी बहिनीहरूबाट व्याक्त भएका जनचाहनाहरूलाई समेट्दै जनचाहना र समग्र पालिकाको आवश्यकता अनुसार नीतिहरू अवलम्बन गरेका छौ ।

गाउँसभा सदस्य ज्यूहरू, अव म यस बर्जु गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/८४को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम सम्मानित सभामा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

### क).कृषी तथा पशुपन्छी विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

1. माटो परिक्षण र मल ब्यावस्थापन सेवामा पहुच निर्माण गरिने छ ।
2. कृषिमा यन्त्रिकरणको प्रयोग बढाइ नयाँ कृषि प्रविधि र उन्नत विउ प्रयोग गर्ने किसानको संख्यामा वृद्धि गरिनेछ ।
3. विउ, औजार, प्रविधि, उत्पादन, भण्डारण, प्रारम्भिक प्रशोधन र बजारीकरण सम्बन्धी कार्यहरू गर्न संघिय तथा प्रदेश सरकारसंग समन्वय र सहकार्य गरिने छ ।
4. कृषी उपजको औषत उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि गरिनुका साथै बागबानी विकास कार्यक्रम सञ्चालनमा जोड दिइने छ ।
5. अर्गानीक तथा वातावरणमैत्री कृषी प्रणाली अवलम्बन गर्ने किसानहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
6. कृषकहरूको क्षमता विकास गर्न आवश्यक तालिम तथा सचेताना कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
7. गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका कृषि योग्य जमिनमा थप सिचाइ सुविधा विस्तार गर्न संघिय र प्रदेश सरकार संग आवश्यक समन्वय गरिने छ ।
8. हालको निर्वाहामुखी कृषि प्रणालिलाइ व्यावसायिकरण गरी कृष तथा पशुजन्य उत्पादनको वृद्धि गरि बस्तुको आयत घटाइ निर्यात बढाइ कृषकहरूको आर्थिक वृद्धि गरिने छ ।

9. किसान सुचिकरण कार्यक्रम प्रभावकारी गराउन आवश्यक समन्वय र सहजिकरण गरिने छ ।  
किसान सुचिकरण प्रणाली अन्तर्गत सरकारी स्तरबाट किसानहरूलाई उपलब्ध गराउने सुविधालाई किसान परिचय पत्र संग आबद्ध गराउन प्रदेश तथा संघिय सरकार संग समन्वय गरिने छ ।
10. पशुपंक्षीमा लाग्ने विभिन्न प्रकारका महामारी रोग नियन्त्रणको लागि खोप कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
11. बाझो र नीजि जग्गामा फलफूल तथा अन्य विरुवा लगाई कृषि व्यवसाय संचालन गर्न कृषकहरूलाई अभिप्रेरित गरिने छ ।
12. भूमीमा कम पहुँच भएका विपन्न घरघुरीलाई मौरी पालन/च्याउ खेती जस्ता व्यवसायमा संलग्न गराई आयआर्जनमा प्रोत्साहित गरिने छ ।
13. अपांगता भएका व्यक्तिले सञ्चालन गर्ने व्यवसायलाई गाउँपालिकाले लिने शुल्क तथा करलाई शत प्रतिशतसम्म छुट दिने व्यवस्थाका लागि अध्ययन गरिने छ ।
14. पशुसेवा शाखालाई पशुपंक्षी सम्बन्धी आधारभूत तथ्याङ्क संकलन, प्रसोधन र विश्लेषण गरी अनुसन्धानको नतिजाका आधारमा पशुसेवा कार्यक्रमहरू सिफारिस गर्न सक्षम बनाइनेछ ।
- 15 पहिचान भएका कृषि पकेट क्षेत्रमा तोकिए अनुसारका कृषि बालिहरूको व्यवसायिक खेती गर्ने कृषकहरूलाई सहयोगार्थ गाउँपालिकाले विभिन्न संघसंस्थासँग संस्थागत समन्वय गरिने छ । गाउँपालिकाले आफ्नै स्रोतबाट समेत आवश्यक ज्ञान सिप प्रदान गरिने छ ।

## शिक्षा, युवा तथा खेलकुद तर्फ

1. शिक्षक र प्रधानाध्यापकहरूको कार्य सम्पादन, मूल्याङ्कन, शैक्षिक नतिजामा आधारित बनाइनेछ ।
2. विद्यालयहरूको भौतिक संरचना सुधारलाई जोड दिइनेछ । विद्यार्थी उमेर अनुशारका फर्निचर सुविधाको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
3. गाउँपालिका भित्रका विद्यालयहरूमा विज्ञान प्रयोगशाला, गणितिय सामाग्री तथा सूचना प्रविधिमा आधारित शैक्षिक सामाग्री सहितका कक्षाकोठाको व्यवस्था गरिनेछ । बाल विकास केन्द्रका कक्षा कोठालाई चित्रमय बनाइनुका साथै खेल सामाग्री , अडियो, भिडियो सामाग्री सहित आकर्षक मनोरञ्जक र बालमैत्री कक्षाकोठाको व्यवस्था गरिनेछ ।
4. शिक्षकलाई निरन्तर विद्यार्थी मूल्यांकन, कक्षाकार्य, सृजनात्मक कार्य र उपचारात्मक शिक्षण गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
5. शैक्षिक सुधार अभियानलाई निरन्तरता दिई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
6. विद्यालय व्यवस्थापन समितिलाई शैक्षिक सुधारका लागि जिम्मेवारी र जवाफदेही बनाइनेछ ।

7. प्राविधिक विषयको शिक्षणलाई गुणस्तरीय बनाउँदै लगिनेछ साथै थप माध्यमिक विद्यालयहरूलाई प्राविधिक धार सञ्चालनमा विस्तार गर्न पहल गरिनेछ ।
8. शिक्षकलाई तालिमको व्यवस्था गरी क्षमता विकास गरिनेछ साथै सार्वजनिक विद्यालयहरूलाई गुणस्तरीय शिक्षाको केन्द्र बनाइनेछ ।
9. शिक्षण संस्थाहरूको नक्साङ्कन गरी भूगोल र न्यूनतम विद्यार्थी संख्याको आधारमा विद्यालयको समायोजन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ साथै शिक्षक, विद्यार्थी र भूगोलका आधारमा शिक्षक दरबन्दी मिलान गरिनेछ ।
10. गाउँपालिकाभित्र स्नातक तहसम्मको क्याम्पस संचालन गर्न सम्भाव्यता अध्ययन सुरु गरिनेछ ।
11. शिक्षक तलब भत्ता अनुदानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
12. स्वच्छ तथा सफा बगैँचासहितको विद्यालयको अवधारणा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
13. बर्जु गाउँपालिका अन्तर्गतका गाउँ शिक्षा समितिलाई शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि जिम्मेवारी र जवाफदेही बनाउँदै लगिनेछ ।
14. विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
15. विद्यालयको भौतिक तथा शैक्षिक वातावरण बालमैत्री तथा अपाङ्ग मैत्री बनाउँदै लगिनेछ ।
16. "शैक्षिक केन्द्रको सुधार, विद्यार्थीको अधिकार" भन्ने नाराका साथ गाउँपालिकाको शिक्षा प्रणालीमा सुधार गर्दै अब्बल, व्यवसायिक, कौशलता, शिक्षक क्षमताको विकास, सामुदायिक एवम् संस्थागत विद्यालयबीचको भिन्नताको अन्त्य, असल अभ्यासहरूको आदान-प्रदानका साथै नमूना विद्यालय नीति अवलम्बन गरिने छ ।
17. गुणस्तरीय शिक्षाका लागि विद्यालयमा प्रधानाध्यापक र विषयगत शिक्षकका बीच सूचक सहित कार्य सम्पादन करार गरी नतिजा मापणयोग्य बनाइने छ ।
18. बालविकास केन्द्रको स्तरोन्नतीका लागि समुदाय, विद्यालय र पालिकाबीच साझेदारी कार्यक्रम लागू गरिने छ ।
19. विद्यालयको समग्र व्यवस्थापन मूल्याङ्कनका गर्न Third Party Evaluation परिचालन गरिने छ ।
20. पालिका र विद्यालय बीच Invest of brain Programme सञ्चालनमा ल्याइ प्रतिभाको खोजी कार्यक्रम लागू गरिने छ ।
21. विद्यालय सुधारका लागि शिक्षक अभिभावक अन्तरक्रिया कार्यक्रम बनाइ लागू गरिने छ ।
22. कमजोर आर्थिक अवस्थाका कारण बालबच्चा/बालबालिकाहरू विद्यालय जानबाट वञ्चित हुनु पर्ने अवस्थाको अन्त्य गर्न गरीब र असहाय छात्रवृत्ति कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
23. सम्पूर्ण माध्यमिक विद्यालयहरूले वार्षिक योजना निर्माण गरी पालिकामा स्वीकृतिको लागि शिक्षा समितिमार्फत पेश गर्ने, सो योजनाको मूल्याङ्कन तथा नतिजाको आधारमा अनुदान ,कार्यक्रम लागू गरिने व्यावस्था मिलाइने छ ।

24. शैक्षिक प्रणाली मै रूपान्तरण ल्याउन पाठ्यक्रम विकास, पठनपाठनको व्यवस्थापन, अतिरिक्त क्रियाकलाप व्यवस्थापन, शैक्षिक पात्रो व्यवस्थापन, अद्यावधिक स्रोत व्यवस्थापन, विद्यालय-अविभावक विचको सञ्चार व्यवस्थापन, अनलाइन शिक्षण तथा सिकाइ र दस्तावेजीकरण लगायतका क्षेत्रमा सूचना प्रविधिको प्रभावकारी उपयोग गरी सबै सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरूमा शैक्षिक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (EMIS) नियमित अध्यावधिक अवलम्बन गरिनेछ ।
25. माध्यमिक विद्यालयहरूको पठनपाठनमा E-learning लाई निरन्तरता र थप व्यावस्थित गरिनेछ ।
26. गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका गुरुकुल, मदर्सा जस्ता शिक्षालयहरूको स्तर उन्नती गर्दै लगिनेछ ।
27. शिक्षकले कक्षाकोठामा बिताउने समय दैनिक पाठयोजनासहितको कक्षा शिक्षण प्रभावकारी मापन र मूल्याङ्कनको सुनिश्चितताका लागि प्रधानाध्यापकलाई थप जवाफदेही र जिम्मेवारी बनाइनेछ । विद्यालय अनुगमनलाई थप व्यवस्थित र नियमित गरिनेछ ।
28. कक्षा ३, ५ र ८ को वार्षिक परीक्षालाई व्यवस्थित र मर्यादित बनाउँदै लगिनेछ, शैक्षिक उपलब्धि बृद्धिका लागि प्रभावकारी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
29. युवालाई प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षा र तालिम उपलब्ध गराई उद्धमशिलताको विकास गरिनेछ ।
30. युवामा अनुशासन संस्कृतिको विकास, शारिरीक तन्दुरुस्ती तथा मानसिक विकास एवम् खेलकुद मार्फत गाउँपालिकाको पहिचान र प्रतिष्ठाको लागि खेलकुद क्षेत्रको समग्र विकास अघि बढाउन खेलकुद पूर्वाधारको निर्माण, प्रतियोगिताको आयोजना र प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । आवश्यकताको आधारमा प्रशिक्षक, कर्मचारीको व्यवस्था गरिनेछ ।
31. बेरोजगारी युवालाई लक्षित गर्दै लामो तथा छोटो व्यावसायिक सीप र तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
32. गाउँपालिका तथा वडा स्तरमा खेलकुद प्रतियोगिताहरू आयोजना गरी प्रतिभाशाली खेलाडीहरू पहिचान गर्ने र पहिचान भएका खेलाडीहरूलाई थप अवसरहरू प्रदान गरिनेछ ।
33. संस्थागत तथा सामुदायिक विद्यालयहरूसँगको सहकार्यमा विद्यार्थीहरूको समग्र विकासका लागी विविध प्रतियोगिताहरूको आयोजना गरिनेछ ।
34. पालिका स्तरीय खेलकुद प्रशिक्षकको व्यवस्था गरी खेलाडीहरूको क्षमता विकास गरिने छ ।
35. बर्जु गाउँपालिका भित्रका विपन्न तथा गरिब, जेहेन्दार, दलित, अल्पसंख्यक, विद्यार्थीहरूलाई प्राविधिक शिक्षा (एम.बि.बि.एस, बि.डि.एस., बि.पि.एच., इन्जिनियरिङ) क्षेत्रमा अध्ययन गर्न चाहने विद्यार्थीहरूलाई कार्यविधि निर्माण गरी न्यूनतम रु. ५ लाखदेखि अधिकतम रु. १० लाखसम्म बढीमा २ जनालाई आर्थिक सहयोग गर्ने नीति ल्याइने छ ।

## स्वास्थ्य तर्फ

1. बर्जु गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट प्रदान गरिने आधारभुत स्वास्थ्य सेवालाई अझ गुणस्तरीय र सेवामुखी बनाउनुको साथै स्वास्थ्य क्षेत्रमा नीतिगत, संरचनागत एवं प्रणालीगत सुधार गरिने छ ।
2. आधारभुत सेवालाई थप प्रभावकारी बनाउन तथा स्वास्थ्य संस्थाको रिपोर्टिङ सेवालाई प्रविधिमैत्री बनाउन हरेक स्वास्थ्य संस्थामा रहेका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई अनलाईन रिपोर्टिङ तालिमको व्यवस्था गरिने छ ।
3. चिमडि स्वास्थ्य चौकी र सितागंज स्वास्थ्य चौकीबाट दिइदै आएका शुःल्क सहितका सेवा (प्रयोगशालामा जाँचका सम्पूर्ण सेवाहरू, एक्सरे सेवा तथा भिडियो एक्सरे सेवाहरू, ओ.पि.डी. तथा इमर्जेन्सी सेवाहरू) बर्जु गाउँपालिकामा वसोवास गर्ने सम्पूर्ण मानिसहरूका लागि निःशुल्क सेवामा रूपान्तरण गर्न गृहकार्य अगाडि बढाइने छ साथै उक्त सेवा प्रवाहकालागि आवश्यक पर्ने सामग्रीको व्यवस्था गाउँपालिकाबाट मिलाइने छ ।
4. कुनै पनि प्रकारको माहामारी सृजना भएमा माहामारिको रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि भौतिक संरचना, जनशक्ती तथा स्वास्थ्य सुरक्षाको आवश्यक व्यवस्था मिलाउनुका साथै माहामारी रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सहयोगि संघ संस्थाहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
5. औषधि तथा औषधिजन्य सामग्रीको आपूर्तीलाई थप व्यवस्थित बनाइने छ ।
6. स्वास्थ्य संस्थाहरूको भौतिक व्यवस्थापनमा सुधार गरिने छ ।
7. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र संचालित गाउँघर क्लिनिक तथा खोप क्लिनिकमा सहज तरिकाबाट सेवा प्रवाह गर्न आवश्यक फर्निचरको व्यवस्थापन गरिने छ ।
8. महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूले पुर्‍याउनुभएको स्वास्थ्य सेवाको उच्च मुल्यांकन गर्दै अघिल्ला वर्षहरूमा दिइदै आएको प्रोत्साहन रकमलाई बृद्धि गर्दै थप व्यावस्थित गराइने छ ।
9. सुरक्षित मातृत्व सेवा अन्तर्गत रहेको संस्थागत डेलिभरीहरूका लागि एम्बुलेन्स सेवानिःशुल्क गरिने छ । साथै प्रसुतीमा जटिलता आएर प्रेषण गर्नुपर्ने मध्ये आर्थिक अवस्था कमजोर भएका प्रसुती महिलालाई आर्थिक सहायताको लागि बजेटको व्यवस्था गरिने छ ।
10. राष्ट्रिय महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको कार्यक्रमको उच्च सम्मान गर्दै सेवाका आधारमा प्रोत्साहित गरिनेछ ।
11. ज्येष्ठ नागरिक, दिर्घरोगी एवं अपांगहरूसँग स्वास्थ्यकर्मी कार्यक्रम मार्फत ग्रामिण स्वास्थ्य परीक्षण सेवाको थालनी गरिनेछ ।



12. स्वास्थ्य सेवाको पहुँचबाट टाढा रहेका मानिसहरूका साथै नसर्ने रोगको व्यावस्थापनका लागि पालिका भित्र निःशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालनका गर्न पहल गरिने छ ।
13. सरकारले ल्याएको मृगौला प्रत्यारोपण गरेका डायलाइसिस गरिरहेका क्यान्सर रोगी र मेरुदण्ड पक्षाघातका बिरामीलाई औषधि उपचार बापत खर्च उपलब्ध गराउने कार्यविधि २०७८ कार्यान्वयन लाइ निरन्तरता दिइने छ ।
14. विद्यालयसँग स्वास्थ्यकर्मी कार्यक्रम तथा विद्यार्थीसँग मनोसामाजिक परामर्श सेवा कार्यक्रम संचालनमा ल्याइने छ ।
15. हाल सञ्चालमा रहेका रहेका बर्थिङ सेन्टरहरूको क्षमता विकास गर्नुका साथै "नो होम डेलिभरी" कार्यक्रम अन्तर्गत बर्थिङ सेन्टरहरूको स्तरोन्नती गरिने छ ।
16. आइ खस्ने महिलाहरूको उपचारको लागि आवश्यक समन्वय गरि स्वास्थ्य उपचारमा सहजिकरण गरिनेछ ।

## पूर्वाधार विकास तर्फ

1. गाउँपालिका भित्र निर्माण गरिएका सडकहरूको मापदण्ड निर्धारण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
2. क्रमागत रूपमा निर्माण कार्य भइरहेका र निर्माण कार्य पुरा भइनसकेका निर्माणाधिन योजनालाई प्राथमिकताका साथ निरन्तरता दिइने छ ।
3. सरकारी भवन लगायतका पुर्वाधार निर्माण गर्दा अपाङ्ग मैत्री बनाइने छ ।
4. मुख्य सडक र ग्रामिण सडकहरूमा तथा गाउँटोलहरूमा सडक बत्ती जडान गर्ने कार्यलाई व्यावस्थित गर्दै निरन्तरता दिइने छ ।
5. सडकको रणनीतिक महत्वको आधारमा वर्गिकरण गरी यसै अनुसार पिच गर्ने, ग्राभेल गर्ने वा सामान्य मर्मत गर्ने कार्य अगाडि बढाइने छ ।
6. प्रत्येक वडा कार्यालयहरू देखि गाउँपालिकाको केन्द्रसम्म जोड्ने मुख्य सडकहरूलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखी सडक स्तरोन्नती गरिनेछ । त्यस पछि विद्यालय, स्वास्थ्य चौकी जस्ता सेवा केन्द्रहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
7. गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका विभिन्न भौतिक संरचना तथा पुर्वाधारहरूको आवश्यकता अनुसार मर्मत सम्भार गर्न मर्मत सम्भार कोषमा उपयुक्त रकम विनियोजन गरिने छ । उक्त कोष परिचालनको लागि उपयुक्त पद्धतिको विकास गरिनेछ ।
8. भवन निर्माण हुन बाँकी रहेका वडा कार्यालयहरूको आफ्नै भवन निर्माण गरी न्यूनतम सुविधा सहित सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।

9. कुनै योजना/आयोजना तथा कार्यक्रमहरूमा दोहोरोपना पर्न गएमा कार्यपालिकाको बैठकद्वारा उक्त योजना/आयोजना तथा कार्यक्रमहरूलाई संसोधन गरिने छ ।
10. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र निर्माण हुने र भएका सडक हरूमा सडक सौन्दर्यकरण कार्यक्रम लागु गरिने छ ।
11. गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका सवदाह स्थलको निर्माण गर्ने, पुन-निर्माण गर्ने तथा त्यस्ता स्थलहरूमा खानेपानिको व्यावस्थापन, शैचालय निर्माण, मलामि खाजाघर स्थानीय साझेदारी र सहकार्यमा निर्माण गरिनेछ ।
12. गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सडकहरूको विस्तार गर्ने क्रममा उक्त सडकमा पर्ने विद्युतका पोलहरूलाई सडक मापदण्ड बमोजिम यथोचित व्यावस्थापन गर्न नेपाल विद्युत प्राधिकरणसंग सहकार्य गरिने छ ।
13. सुरक्षित नागरिक आवस कार्यक्रमको निरन्तरताको लागि पहल गरिने छ ।
14. अनिवार्य रूपमा घर नक्सा पास गरी घर बनाउनुपर्ने नियमलाई जोड दिदै अन्तिम पटको लागि मात्र घर अभिलेखिकरणको अवसर दिइ भवन आचर संहिताको पालना हुने गरी सुरक्षित आवस नीति अवलम्बन गरिने छ ।
15. गाउँपालिका भित्रका सार्वजनिक तथा सरकारी जग्गाहरूको मिहिन ढंगले खोज तथा अध्ययन गरी अभिलेख राखी त्यस्ता जग्गाहरूको संरक्षण गरिनेछ ।

## सुशासन तर्फ

1. गाउँपालिका वा वडा कार्यालयहरूमा विद्युतीय सुशासन (E-governance) अवलम्बन गरिनेछ ।
2. वडा कार्यालयबाट सम्भव हुने सम्मका सेवाहरूलाई वडाबाटै प्रदान गरिनेछ ।
3. सुशासन प्रवर्द्धन गर्न गुनासोको सम्बोधन छिटोछरितो ढंगबाट गरिनेछ ।
4. सेवा प्रभावकारीताको लागि जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूलाई आवश्यक क्षमता विकास तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
5. सेवाग्राहीले आफूले चाहेका सेवा प्राप्त गर्न चाहिने आवश्यक कागजात तथा प्रकृयाबारे विभिन्न संचार माध्यमबाट प्रचार-प्रसारको व्यवस्था गरिनेछ ।
6. जवाफदेहीता अभिवृद्धिका लागि सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक परीक्षण, सामाजिक परीक्षण जस्ता जवाफदेहिताका साधन अधिकतम प्रयोग गरिनेछ ।
7. सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई छिटो, छरितो र प्रभावकारी बनाउन गाउँपालिकाको कार्यालयमा सहायता कक्षको व्यावस्थापनलाई निरन्तरता दिइने छ र सबै वडा कार्यालयहरूमा समेत स्थापना गरिनेछ ।

8. पालिकाको कार्य प्रगतिको नियमित सार्वजनिकीकरण गरी पारदर्शीता प्रणालीको विकास गरिने छ ।
9. आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीमा सुधार ल्याइने छ ।
10. सूचक र परिणामको चेक लिष्ट तयार गरी वार्षिक कार्यक्रम र योजना अनुगमन गरिने छ । योजनाहरूको अनुगमन प्रणालीमा स्थानीय सरोकारवालाहरूको सहभागितालाई समेटिने छ ।
11. सार्वजनिक भुक्तानी प्रणालीलाई विद्युतीय भुक्तानी प्रणालीमा लैजाने नीति लागू गरिने छ ।
12. पालिकाको राजश्व संकलन, कार्यकुशलता, कराधार पहिचान, जस्ता कार्यहरू गरिने छ ।
13. राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूलाई कार्यसम्पादनगर्न उत्साहित र प्रेरित गराउन आवश्यकताको आधारमा थप प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्था गरिने छ ।
14. स्थानीय सुरक्षा निकाय र सरोकारवालाहरू बीच सुरक्षा व्यवस्थालाई सफल बनाउन आवश्यक अन्तरक्रिया कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।
15. गाउँपालिकाको सेवाप्रति नागरिकहरूको सन्तुष्टिको लागि सम्पादन भएका सेवाको नागरिक सर्वेक्षण गरिने छ । सेवाग्राहीहरूको गुनासो व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन गुनासो पेटीका सञ्चालनमा ल्याइने छ ।
16. गाउँपालिकाबाट सञ्चालित गतिविधि, विकास कार्यक्रम, सेवा प्रवाहको अधिकतम सार्वजनिकीकरण गरी पारदर्शीता र जवाफदेहीता अभिवृद्धि गरिने छ ।
17. गाउँपालिकाको वित्तिय सुशासन कायम गर्न महालेखा परीक्षकको कार्यालयबाट प्राप्त लेखा परीक्षण प्रतिवेदनले औल्याइएका नियमित गर्नु पर्ने, असुल उपर गर्नु पर्ने, प्रमाण कागजात पेश गर्नु पर्ने लगायतका बेरुजु फछ्छौट गर्न सम्बन्धित पक्षलाई सूचित गरिने र तोकिएको समयावधिमा बेरुजु फछ्छौट नगर्नेको विवरण सार्वजनिक गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।

## सूचना प्रविधि तर्फ

1. गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवाहरूमा सूचना प्रविधिको प्रयोगलाई प्राथमिकतामा राखी पूर्ण Digitization ICT तथा IoT (Internet of Things) को प्रयोग, अध्ययन तथा विस्तार गरिने छ ।
2. प्रत्येक वडा तथा गाउँमा Internet Connectivity को जालोलाई अझ व्यवस्थित गर्दै विस्तार गरिनेछ ।
3. सम्पूर्ण सरकारी कार्यालय तथा विद्यालयहरूमा E-Attendance (विद्युतिय ई-हाजिरीको) जडान गरी लागू गरिनेछ ।
4. Digitizationलाई पूर्ण रूपमा लागू गर्न सो सँग सम्बन्धित कार्यहरूलाई अगाडि बढाइनेछ ।

5. डिजिटल नेपाल फ्रेमवर्क २०१९ ले तोकेका क्षेत्रहरूलाई प्राथमिकतामा राखी सरकारी डाटाबेस, वेबसाइट तथासचूना प्रणालीको संरक्षण गरिनेछ । गाउँपालिकामा एक प्रविधिमोनिटरिङ केन्द्रको स्थापना गरी जोखिमको अनुगमन गरिनेछ ।
6. बालबालिका तथा वृद्धवृद्धा लगायत सबै नागरिकलाई साइबर स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम गरिनेछ ।
7. सुरक्षा स्थितिलाई मध्यनजर गर्दै बर्जु गाउँपालिमा प्रवेश गर्ने मुख्य-मुख्य नाकाहरु, बढी भिडभाड हुने क्षेत्रहरूमा CCTV Camera को जडान गरिनेछ ।
8. गाउँपालिकाको आफ्नै व्यवस्थित Mobile Application नभएकोले Interactive Mobile Application विकास गरी सरकारी तिरो लगायत अन्य सेवाहरु Apps बाटनै लिन मिल्ने गरी गृहकार्य अगाडि बढाइने छ ।

## उद्योग,व्यवसाय तथा पर्यटन तर्फ

1. गरिवी निवारणको लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम (मेड्पा) उद्योग विकास प्रणालीलाई व्यवसायीकरण गरी उद्योग तथा व्यवसाय विकास गरेर उत्पादन वृद्धि गरी वस्तुको आयात घटाई निर्यात बढाउन प्रयास गरिने छ ।
2. उद्यम विकासका लागि सामाजिक परिचालन कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन आवश्यक समन्वय र सहजिकरण गरी लघु उद्यमी समूहको गठन तथा परिचालन गरिने छ ।
3. भैँइरहेका उद्यमीहरूको लागि स्तरोन्नति (पुन्ह-ताजगी तथा एडभान्स सिप विकास तालिम प्रदान गरिने छ ।
4. उद्यमशिलता विकास तालिम सञ्चालन गरी यस अन्तर्गतका व्यवसाय प्रति सचेत बनाउन र सम्मान तरिकाले आफ्नो व्यवसायलाई अगाडि बढाउन लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरी उद्यमीले गर्न चाहेको व्यवसायको व्यवसायिक योजना तयार गरिने छ ।
5. उद्यमशिलता विकास तालिममा सम्भावित लघु उद्यमीहरूले छनौट गरेको व्यवसायको आधारमा प्राविधिक सिप विकास तालिम सञ्चालन गरी रोजगारमुखी बनाइने छ ।
6. सम्भावित उद्यमीहरूलाई व्यवसाय सञ्चालन गरी आर्थिक लाभ गर्नको लागि लघु वित्तिय सस्थाहरूसँग समन्वय गराई लघु वित्तमा पहुँच पुऱ्याइने छ ।
7. प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरी उद्यमीहरूलाई उपयुक्त प्रविधिमा पहुँच पुऱ्याइने छ ।
8. लघु उद्यमीहरूलाई बजार सम्बन्ध विकास गराई व्यवसायिक परामर्श सेवामा जोड दिइने छ । साझा सुविधा केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालनमा सहजिकरण गरी लघु उद्यमीहरूले उत्पादन

गरेका वस्तुहरूको सहज तरिकाले विक्री वितरण गर्ने वातावरण मिलाउनका लागि सौगात गृह तथा कोसेली घर स्थापना गर्न उत्पादित वस्तुहरूको बजारीकरणको सुनिश्चितता गरिने छ ।

9. औद्योगिक पूर्वाधारको व्यवस्था र लगानीमैत्री नीतिगत व्यवस्था गरिनेछ ।
10. विपन्न र दलित समुदायले अगाल्दै आएको परम्परागत पेशा व्यवसायलाई प्रेरित गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
11. युवाहरूको क्षमता विकास गरी स्वरोजगारी मार्फत उद्यम व्यवसायमा संलग्न हुन प्रेरित गरिनेछ ।
12. लक्षित वर्ग लाई सीप विकास तालिम र रोजगारी एवम् आयआर्जन सम्बन्धी विशेष कार्यक्रममा समावेश गरिने छ ।
13. कृषि तथा गैर कृषि उत्पादन, प्रशोधन, रोजगारी सिर्जना र स्थानीय समृद्धिको आधारको रूपमा लघु, घरेलु, साना तथा मझौला उद्यमहरूलाई अभियानको रूपमा विस्तार गरिने छ । पर्यटन मार्फत आर्थिक समृद्धि हासिल गर्न बर्जुताल, रामजानकी कुटी तथा रामजानकी मंदिर सहित समग्र गाउँपालिकाको पर्यटन गुरुयोजना तर्जुमा गरी सोही आधारमा पर्यटन पूर्वाधार विस्तार र पर्यटन विकासका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
14. गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका पर्यटकीय स्थलहरू जोड्ने पर्यटकीय सडक संजालको निर्माण र व्यावस्थान गर्ने कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
15. गाउँपालिका बाहिर अन्य गाउँपालिका, नगरपालिका तथा संघ र प्रदेश संग सहकार्य गरी नेपाल पर्यटन बोर्ड प्रदेश लगानी बोर्डको सहकार्यमा नयाँ पर्यटन प्याकेजको निर्माण तथा कार्यान्वयनको लागि पहल गरिने छ ।
16. विभिन्न जातजातिको परम्परागत पर्व, संस्कार र संस्कृतिहरूको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
17. थारु जातजातिको ऐतिहासिक, सांस्कृतिक, धार्मिक पहिचान अवगत गराउन पर्यटकहरूलाई होमस्टेसहित स्थानीय अर्गानिक खाद्य उत्पादनहरूको स्वाद चखाउन होमस्टे निर्माण र निर्माणाधिन थारु संग्रालयको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
18. गाउँपालिका भित्रका पर्यटकीय स्थलहरूको प्रचार प्रसारका लागि डकुमेन्ट्री प्रसारण र ब्रोशर हरूको वितरण गरिनेछ ।
19. अन्तर गाउँपालिका सम्बन्ध प्रवर्द्धन गर्दै अन्य स्थानीय तहहरूका असल अभ्यासलाई अनुसरण गरी पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न थप राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय, गाउँपालिका तथा नगरपालिकाहरूसँग भगिनी सम्बन्ध विस्तारको लागि गृहकार्य शुरु गरिनेछ ।

## महिला, बालबालिका, अपाङ्गता तथा ज्येष्ठ नागरिक

1. आर्थिक रूपमा विपन्न तथा एकल महिलाहरूको क्षमता अभिवृद्धि तथा जिविको पार्जनको लागि सिप विकास तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
2. लैंगिक हिंसा निवारण कोषको लागि रकम विनियोजन कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
3. महिला तथा बालबालिका सम्बन्धि दिवसिय कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइने छ ।
4. पालिका स्तरीय विद्यालय विमुख किशोरी समुह गठन क्षमता अभिवृद्धि तथा जिविको पार्जनको लागि सिपमुलक तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
5. ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धि कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
6. बाल विवाह न्युनिकरणका लागि समुदायमा सचेतना मुलक तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
7. विकासका कार्यहरूमा महिलाको सहभागिता सुनिश्चित गरिनेछ ।
8. ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्रको विस्तारको लागि आवश्यक कदम चालिने छ ।
9. सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणाली सुदृढीकरण गरी सम्पूर्ण तथ्याङ्कलाई डिजिटलाइजेशन लाई पूर्ण रूपमा व्यावस्थापन गरिने छ ।
10. महिला हिंसाको न्यूनिकरण गर्न आवश्यक तथ्यपरक पैरवीका लागि समुदायस्तर देखि पालिका तहसम्म अभियानका कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
11. महिला अधिकारको सुनिश्चितता गर्न विभिन्न किसिमका सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू (सडक नाटक, क्षमता अभिवृद्धिका तालिम, गोष्ठी) कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
12. यौनजन्य कसुरसँग सम्बन्धिक कानूनी व्यवस्था, फौजदारी कानूनसँग सम्बन्धिक कानून, जातीय तथा अन्य सामाजिक छुवाछुत र भेदभावसँग सम्बन्धित कानूनी व्यवस्थाका सम्बन्धमा सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
13. महिला, बालबालिका, लैङ्गिक यौनिक अल्पसंख्यक, भूमिहीन, अति गरिब, आदिवासी जनजाति र सामाजिक बहिस्करणमा परेका वर्गको लागि उत्थानशील कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
14. हिंसा मुक्त गाउँपालिका हाम्रो पहिचान” अभियान संचालन गरी सबै प्रकारका हिंसा विरुद्ध शुन्य सहनशिलता नीति लिइनेछ । पारिवारिक हिंसाद्वारा पिडितको संरक्षणका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
15. गाउँपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रममा लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण परीक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
16. गाउँपालिका तथा वडास्तरीय बाल क्लब संजाललाई प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरिनेछ ।
17. जोखिममा परेका बालबालिकाहरूलाई उद्धार गर्नको लागि बाल उद्धार कोषलाई निरन्तरता दिइने छ ।

## वित्तिय संघ संस्था तथा सहकारी तर्फ

1. गाउँपालिकाभित्र सञ्चालनमा रहेका विद्यमान सहकारी संस्थाहरूको सूचना संकलन गरी वास्तविक अवस्था पहिचान गरी नियमित अद्यावधिक गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
2. सहकारी संस्था तथा वित्तिय संस्थाहरूको नाफाको अधिकतम हिस्सा लक्षित समुदायको उत्थानमा लगाउन नितिगत व्यवस्था गरिने छ ।
3. सहकारीमा संस्थागत तथा वित्तिय शुसासनको अवस्था, अनुगमनको व्यवस्था गरी प्रभावकारी ढंगले सञ्चालन हुन वा निष्कृय रहेका सहकारीहरूको लागि पहिलो चरणमा क्षमता अभिवृद्धि गर्ने र यस पश्चात पनि कार्य सम्पादन सुधार हुन नसकेमा अन्य सहकारी सँग गाभ्न सहयोग गर्ने वा खारेजीको व्यवस्था गरी सहकारी सूचिकरण गरिनेछ ।

## वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ

1. जैविक प्रविधिमा जोड दिई सडक, खोला खोल्सामा (Bio- Engineering) वृक्षारोपन बाँस रोपन, रुख रोपन र तटबन्धन आदि कार्य गरिने छ ।
2. वन कार्यालय, अन्य सम्बन्ध सरकारी तथा गैह्र सरकारी निकायहरूको साझेदारीमा नर्सरीहरूको स्थापना र विस्तार गरिने छ ।
3. विपद व्यवस्थापनको लागि विभिन्न संघ संस्थाहरूसँग सहकार्य गरी साझेदारीमा प्रभावकारी कार्य सञ्चालन गरिने छ ।
4. वन्य जन्तु बाट कृषि उपज उत्पादनको क्षति नियन्त्रण गर्नको लागि सरोकारवाला पक्षहरू सँग समन्वय गरी प्रभावकारी कार्यक्रम अगाडी बढाइने छ ।
5. विपद् जोखिम व्यवस्थापन कोषमा रकम अभिवृद्धि गर्दै प्रभावकारी श्रोत परिचालन गरिनेछ ।

## न्याय, कानून तथा मानव अधिकार प्रवर्द्धन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

1. न्यायिक समितिको अधिकार क्षेत्र भित्रका विवादहरूको शीघ्र निरूपण गरी प्रभावकारी न्याय सम्पादन गर्न न्याय सम्पादन सप्ताह कार्यक्रमको प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
2. न्यायिक समितिका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको विषयगत ज्ञान र क्षमता विकासका गर्न न्यायिक भेला कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
3. सभाबाट हालसम्म निर्माण भएका ऐन कानूनहरूलाई संग्रहित गरी स्थानीय कानून संग्रह प्रकाशन गरिनेछ ।

4. मानव अधिकारको सम्मान, संरक्षण, सम्बर्द्धन र प्रवर्द्धनका लागि आवश्यक नीति तथा कानून तर्जुमा गरी प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
5. प्राकृतिक न्यायको सिद्धान्तमा आधारित रही स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४७, ४८ र ४९ मा तोकिएको व्यवस्था र क्षेत्राधिकारमा न्याय सम्पादन गरिने छ । न्यायिक समितिको काम कारवाहीलाई सर्वसाधारणको पहुँचमा पुऱ्याइने छ ।

## रोजगार कार्यक्रम तर्फ

1. बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई रोजगारी सुनिश्चित गर्न व्यवसायिक कृषि, सिंचाइ, खानेपानी, वन, पर्यटन, सडक यातायात लगायतका सार्वजनिक विकास निर्माण तथा अन्य सार्वजनिक कार्यहरूमा सहकार्य र समन्वय गरी सम्बन्धित कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू संचालन गर्दा आन्तरिक रोजगारी सिर्जनालाई यथोचित प्राथमिकता दिइने छ । साथै सरकारी, निजी, सहकारी तथा गैर सरकारी क्षेत्रसँग समन्वय र सहकार्य गरी थप रोजगारीका अवसर सिर्जना गरिने छ ।
2. गाउँपालिकाभित्रको संभाव्य रोजगारीको स्थिति विश्लेषण गरी रोजगारीको तथ्याङ्क संकलन गर्ने, बेरोजगार व्यक्तिहरूको पहिचान र सूचीकरण कार्यलाई थप प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिने छ ।
3. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्न बेरोजगार व्यक्ति, निर्वाचित जनप्रतिनिधि तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
4. विभिन्न रोजगार आयोजनाहरूबाट माग भए बमोजिम सूचिकृत बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई रोजगारीमा खटाउने, गाउँपालिका क्षेत्रभित्र उपलब्ध रोजगारीका अवसरहरूको पहिचान गरी सोको सूचना प्रवाह गरिने छ ।
5. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाउन प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालन हुने योजना/आयोजनाको लागि गैँती, बेल्चालागतका आवश्यक सामग्रीहरूको व्यवस्था गरिने छ ।
6. बैदेशिक रोजगारीमा रहेका, बैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका र बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएर स्वदेशमै रोजगारीमा संलग्न भएका व्यक्तिहरूको तथ्याङ्क रोजगार सेवा केन्द्रमार्फत संकलन गरिने छ ।
7. बेरोजगार व्यक्तिहरूको ज्ञान, सीप, तथा क्षमता र बजारको मागका आधारमा आवश्यक पर्ने सीप विकास तालिमको पहिचान गरी सम्बन्धित तालिम केन्द्रमा पठाइने छ ।
8. रोजगारी सृजना गर्न श्रम संसार एप संग जोडिने डिजिटल प्रणालिको विकासको लागि अध्यायन गरिनेछ ।



## धर्म, संस्कार तथा सस्कृति तर्फ

1. गाउँपालिका भित्रका सबै जातजाति, भाषा, कला धर्म, संस्कार तथा सस्कृतिको संरक्षण, सम्बर्द्धन र प्रवर्द्धन गरिने छ ।
2. गाउँपालिका भित्रका सबै जातजाति, भाषा, कला, धर्म, संस्कार तथा सस्कृतिको प्रतिनिधित्व हुने गरी सांस्कृतिक महोत्सवको आयोजना गरिने छ ।

## सार्वजनिक खरिद व्यवस्थापन

1. सहभागिता मूलक विकासको सिद्धान्तलाई आत्मसाथ गर्दै श्रमजन्य निर्माणमा लाभग्राही समुदाय तथा उपभोक्ता समितिमार्फत रु. ५ लाखसम्मको मात्र निर्माण कार्य गर्ने एवम् हेर्भी इक्वुप्मेन्ट प्रयोग गरेर गरिने निर्माण कार्य तथा जटिल प्रकृतिका निर्माण कार्यमा दरभाउ पत्र, बोलपत्र विधिबाट खरिद गरिने छ ।
2. सार्वजनिक खरिदमा गाउँबासी नागरिकहरुको सम्मान र अविभेदकारी पहुँच सुनिश्चित गर्दै प्रतिस्पर्धा र पारदर्शीता अभिवृद्धि गरिने छ ।
3. निजी क्षेत्र (निर्माण कम्पनी) लाई अनुशासित तुल्याउँदै पैसाको उच्चतम मुल्य प्राप्त गर्न आर्थिक वृद्धिमा सकारात्मक प्रभाव पार्ने क्रियाकलाप सञ्चालन गरिने छ ।
4. आम गाउँबासी नागरिकहरुमा सरकारी खर्च तथा सार्वजनिक खरिदको औचित्य सिद्ध गर्दै खरिद कार्यमा नियमितता, मितव्ययिता, गुणस्तरीयता तथा कार्यमूलकता कायम गर्न नियमित अनुगमन, मूल्याङ्कनका कार्य गरिने छ ।

## राजस्व तथा आन्तरिक श्रोत परिचालन तर्फ

1. करको दर सम्भव भएसम्म न्यूनतम गर्दै करको दायरा विस्तार गर्ने नीति लिइनेछ । प्रगतिशिल कर प्रणाली अवलम्बन गरी नागरिकहरु बिच रहेको असमानता न्यूनीकरण गर्दै लगिनेछ ।
2. गाउँपालिकाको आन्तरिक राजस्व अभिवृद्धिका लागि करका नयाँ सम्भाव्य क्षेत्रहरु पहिचान गरिनेछ ।
3. वडा कार्यालयहरुसँग समन्वय गरी घर बहाल करमा रहेको चुहावट नियन्त्रण गर्न घरधनी र वहालमा रहनेहरुको अभिलेख अध्यावधिक राख्ने प्रणाली विकास गरिनेछ ।
4. विगतदेखि लिज वा वहालमा लगाइएका गाउँपालिकाको स्वामित्वमा रहेका संरचनाहरुको हाल प्रचलित बजार दर समेतलाई आधार मानी बहाल रकम पुनरावलोकन गरिनेछ ।

5. करदाताहरूलाई आफुले तिर्नु पर्ने मोटामोटी कर दायित्व र कर तिर्ने समयसीमा समयमै जानकारी दिन निजहरूको मोबाइल नम्बरमा विद्युतिय प्रणालीद्वारा सन्देश प्रावहित गर्ने नीति लिइनेछ।
6. करदाताहरूको अभिलेख व्यवस्थापन सुदृढ गर्दै उत्कृष्ट करदाताहरूलाई पुरस्कृत तथा सम्मानित गर्ने नीति लिइनेछ।
7. कर प्रशासनलाई सूचना प्रविधिमैत्री एवं करदातामैत्री तुल्याउदै लगिनेछ।
8. करदाताको कर लगतलाई व्यवस्थित, पारदर्शी र प्रभावकारी रूपमा उपयोग गर्न, करदातालाई कर सम्बन्धी सूचना प्रवाह गर्न डिजीटल कर प्रणाली लागु गरिनेछ ।

**अन्त्यमा,**

जनाधारको अभिमत र सामाजिक तथा आर्थिक परिवर्तनलाई रुपान्तरणको खाकातिर लैजाने कार्ययोजना र सोचका साथ आ.व. २०८३/८४ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरेको छु । प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम बर्जु गाउँपालिकाको भविष्यको मार्गदर्शक दस्तावेज हो । पालिकालाई समृद्ध बनाउन सबै पालिकाबासीहरूको आ-आफ्नो ठाउँबाट उत्तिकै महत्वपूर्ण भुमिका छ । यो नीति तथा कार्यक्रम सरकारी, गैर सरकारी, निजी, सहकारी लगायत विकासका सबै साझेदार वा पक्षधारको लागि मार्गचित्र हो । पालिकाको विकास सबै नागरिकको सर्वाङ्गीर क्षेत्रको विकास हो । यसैले पालिकाको समग्र विकास निर्माणका काममा आ-आफ्नो क्षेत्रबाट सहयोग पुऱ्याउनु हुन र रचनात्मक सुझाव, सल्लाह दिनुहुन आम पालिकाबासीहरूलाई हार्दिक आग्रह गर्दै बिदा हुन चाहन्छु । धन्यवाद ।

## बर्जु गाउँपालिकाको आ.व. २०८३/८४ को वार्षिक बजेट

बर्जु गाउँपालिकाको आ.व. २०८३/८४ को वार्षिक बजेट सार्वजनिकरण समारोहमा उपस्थित हुनुभएका गाउँ सभाका अध्यक्ष ज्यू, गाउँ सभासदस्य ज्यूहरू, बर्जु गाउँपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारी, बुद्धिजीवी महानुभावहरू, सञ्चारकर्मी तथा सुरक्षाकर्मी मित्रहरू, विभिन्न सञ्चार माध्यम तथा विभिन्न सामाजिक सञ्जालबाट प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष रूपमा देश-विदेशमा रहेर सुनिरहनु भएका सम्पूर्ण आमा-बुबा, दाजुभाइ, दिदी बहिनीहरूमा न्यानो अभिवादन।

नेपालको सामाजिक, सांस्कृतिक, राजनैतिक तथा आर्थिक पक्षमा योगदान गर्नुहुने सम्पूर्ण राजनेताहरू, राजनीतिक पदाधिकारी, नागरिक समाज, बुद्धिजीवि, आम नेपाली दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरू प्रति हृदयदेखि सम्मान प्रकट गर्दै;

अब म आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को लागि बजेट यस सम्मानित सभामा पेश गर्न गईरहेकी छु।

## आ.व. २०८३/०८४ को आय-व्यय विवरण

| आम्दानी तर्फ |                                   |              |                                                        |
|--------------|-----------------------------------|--------------|--------------------------------------------------------|
| सि.नं.       | अनुमानित आय विवरण                 | रकम रु.      | अक्षरेपी                                               |
| १            | संघीय सरकार समानिकरण अनुदान       | १०,६८,००,००० | दश करोड अड्सठ्ठी लाख                                   |
| २            | संघीय सरकार सशर्त अनुदान चालु     | १९,९२,००,००० | उन्नाइस करोड बयान्नब्बे लाख                            |
| ३            | संघीय सरकार सशर्त अनुदान पूँजीगत  | ७२,००,०००    | बहत्तर लाख                                             |
| ४            | संघीय सरकार विपेश अनुदान पूँजीगत  | २,०५,००,०००  | दुइ करोड पाँच लाख                                      |
| ५            | संघीय सरकार राजस्व बाँडफाँड       | ९,५५,११,०००  | नौ करोड पचपन्न लाख एघार हजार                           |
| ६            | संघीय सरकार समपुरक अनुदान         | १,३०,००,०००  | एक करोड तिस लाख                                        |
| ७            | प्रदेश सरकार समानिकरण अनुदान      | ९८,१४,०००    | अन्ठान्नब्बे लाख चौध हजार                              |
| ८            | प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान चालु    | ६५,४६,०००    | पैसठ्ठि लाख छयालिस हजार                                |
| ९            | प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान पूँजीगत | १,४०,००,०००  | एक करोड चालिस लाख                                      |
| १०           | प्रदेश सरकार राजस्व बाँडफाँड      | ७२,९०,४९९    | बहत्तर लाख नब्बे हजार चार सय उनान्सय                   |
| ११           | स्थानीय सरकार राजस्व बाँडफाँड     | १,४०,००,०००  | एक करोड चालिस लाख                                      |
| १२           | आन्तरिक आम्दानी                   | १५,१९,२९,१३६ | पन्ध्र करोड उन्नाइस लाख उनन्तिस हजार एक सय छत्तीस      |
| जम्मा        |                                   | ६४,५७,९०,६३५ | चौसठ्ठी करोड सन्ताउन्न लाख नब्बे हजार छ सय पैतिस       |
| व्यय तर्फ    |                                   |              |                                                        |
| सि.नं.       | विवरण                             | रकम रु.      | अक्षरेपी                                               |
| १            | पूँजीगत तर्फ                      | २८,७९,७३,७२७ | अठ्ठाइस करोड उनन्असी लाख त्रीहत्तर हजार सात सय सत्ताइस |
| २            | चालु तर्फ                         | ३५,७८,१६,९०८ | पैतिस करोड अठत्तर लाख सोह्र हजार नौ सय आठ              |
| जम्मा        |                                   | ६४,५७,९०,६३५ | चौसठ्ठी करोड सन्ताउन्न लाख नब्बे हजार छ सय पैतिस       |

धन्यवाद ।



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
**Office Code : ८०११४५०४३००**

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं.                      | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                    | उप क्षेत्र                     | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |                |
|------------------------------|----------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|--------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|----------------|
|                              |                                                          |                                |                |                                      |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा          |
| ८०११४५०४१०१ बर्जु गाउँपालिका |                                                          |                                |                |                                      |        |      |                 |                  |                  |                |                |
| १                            | पारिश्रमिक कर्मचारी                                      | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११११          | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ४      | N/A  | ७०,००,०००.००    | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ७०,००,०००.००   |
| २                            | पारिश्रमिक कर्मचारी                                      | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११११          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | ४      | N/A  | ०.००            | ७०,००,०००.००     | ७०,००,०००.००     | ७०,००,०००.००   | २,१०,००,०००.०० |
| ३                            | बालविकास सहजकर्ता तथा विधालय कर्मचारीहरुको तलब भत्ता     | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११११          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | ४      | N/A  | ०.००            | १७,५०,०००.००     | १७,५०,०००.००     | १७,५०,०००.००   | ५२,५०,०००.००   |
| ४                            | बालविकास सहजकर्ता तथा विधालय कर्मचारीहरुको तलब भत्ता     | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११११          | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ४      | N/A  | १७,५०,०००.००    | ०.००             | ०.००             | ०.००           | १७,५०,०००.००   |
| ५                            | पारिश्रमिक पदाधिकारी                                     | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २१११२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ४      | N/A  | १७,५०,०००.००    | ०.००             | ०.००             | ०.००           | १७,५०,०००.००   |
| ६                            | पारिश्रमिक पदाधिकारी                                     | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २१११२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | ४      | N/A  | ०.००            | १७,५०,०००.००     | १७,५०,०००.००     | १७,५०,०००.००   | ५२,५०,०००.००   |
| ७                            | पोशाक                                                    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११२१          | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ४      | N/A  | २,५०,०००.००     | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००    | १०,००,०००.००   |
| ८                            | महंगी भत्ता                                              | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११३२          | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ४      | N/A  | ३,००,०००.००     | ३,००,०००.००      | ३,००,०००.००      | ३,००,०००.००    | १२,००,०००.००   |
| ९                            | कर्मचारीको बैठक भत्ता                                    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११३४          | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ४      | N/A  | २,००,०००.००     | २,००,०००.००      | २,००,०००.००      | २,००,०००.००    | ८,००,०००.००    |
| १०                           | न्यायिक समिति तथा मेलमिलाप कर्ता भत्ता                   | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११३९          | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ४      | N/A  | ७५,०००.००       | ७५,०००.००        | ७५,०००.००        | ७५,०००.००      | ३,००,०००.००    |
| ११                           | पदाधिकारी बैठक भत्ता                                     | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११४१          | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ४      | N/A  | १,५०,०००.००     | १,५०,०००.००      | १,५०,०००.००      | १,५०,०००.००    | ६,००,०००.००    |
| १२                           | कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २१२१२          | राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद      | ४      | N/A  | १,५०,०००.००     | १,५०,०००.००      | १,५०,०००.००      | १,५०,०००.००    | ६,००,०००.००    |
| १३                           | कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च                 | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २१२१३          | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.००    |
| १४                           | कर्मचारी कल्याण कोष                                      | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २१२१४          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | ४      | N/A  | २,५०,०००.००     | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००    | १०,००,०००.००   |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                           | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |              |
|---------|------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|--------------|
|         |                                                      |                                      |                |                                                 |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा        |
| १५      | पानी तथा बिजुली                                      | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२१११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २,५०,०००.००     | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००    | १०,००,०००.०० |
| १६      | इन्टरनेट पालिका तथा<br>वडा ा                         | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२११२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २,००,०००.००     | २,००,०००.००      | २,००,०००.००      | २,००,०००.००    | ८,००,०००.००  |
| १७      | संचार महसुल                                          | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२११२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार<br>- नगद   | ४      | N/A  | १,००,०००.००     | १,००,०००.००      | १,००,०००.००      | १,००,०००.००    | ४,००,०००.००  |
| १८      | इन्धन (कार्यालय<br>प्रयोजन)                          | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२१२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ३,७५,०००.००     | ३,७५,०००.००      | ३,७५,०००.००      | ३,७५,०००.००    | १५,००,०००.०० |
| १९      | इन्धन कर्मचारी                                       | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२१२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ५,००,०००.००     | ५,००,०००.००      | ५,००,०००.००      | ५,००,०००.००    | २०,००,०००.०० |
| २०      | सवारी साधन मर्मत<br>खर्च                             | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२१३          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार<br>- नगद   | ४      | N/A  | ३,७५,०००.००     | ३,७५,०००.००      | ३,७५,०००.००      | ३,७५,०००.००    | १५,००,०००.०० |
| २१      | बिमा तथा नवीकरण<br>खर्च                              | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२१४          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>स्थानीय -<br>नगद        | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| २२      | मेशिनरी तथा औजार<br>मर्मत सम्भार तथा<br>सञ्चालन खर्च | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२२१          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २,००,०००.००     | २,००,०००.००      | २,००,०००.००      | २,००,०००.००    | ८,००,०००.००  |
| २३      | मसलन्द तथा<br>कार्यालय सामग्री                       | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२३११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ५,००,०००.००     | ५,००,०००.००      | ५,००,०००.००      | ५,००,०००.००    | २०,००,०००.०० |
| २४      | पुस्तक तथा सामग्री<br>खर्च                           | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२३१३          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार<br>- नगद   | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| २५      | पत्रपत्रिका, छपाई<br>तथा सूचना प्रकाशन<br>खर्च       | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२३१५          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | १,५०,०००.००     | १,५०,०००.००      | १,५०,०००.००      | १,५०,०००.००    | ६,००,०००.००  |
| २६      | अन्य कार्यालय<br>संचालन खर्च                         | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२३१९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार<br>- नगद   | ४      | N/A  | ३,७५,०००.००     | ३,७५,०००.००      | ३,७५,०००.००      | ३,७५,०००.००    | १५,००,०००.०० |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                       | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                           | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |                |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|----------------|
|         |                                                                                             |                                      |                |                                                 |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा          |
| २७      | सेवा र परामर्श खर्च                                                                         | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२४११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २,५०,०००.००     | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००    | १०,००,०००.००   |
| २८      | सफ्टवेयर संचालन<br>तथा सपोट                                                                 | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२४१२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार<br>- नगद   | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००    |
| २९      | करार सेवा शुल्क                                                                             | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२४१३          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | ५०,००,०००.००    | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ५०,००,०००.००   |
| ३०      | करार सेवा शुल्क                                                                             | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२४१३          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ०.००            | ५०,००,०००.००     | ५०,००,०००.००     | ५०,००,०००.००   | १,५०,००,०००.०० |
| ३१      | नगर प्रहरी                                                                                  | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२४१३          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ०.००            | ११,२५,०००.००     | ११,२५,०००.००     | ११,२५,०००.००   | ३३,७५,०००.००   |
| ३२      | नगर प्रहरी                                                                                  | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२४१३          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | ११,२५,०००.००    | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ११,२५,०००.००   |
| ३३      | ६ वटै वडा<br>कार्यालयहरुमा<br>Networking गर्ने<br>कार्य                                     | बिज्ञान तथा<br>प्रविधि               | २२५२२          | कोशी प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान             | ४      | N/A  | १,७५,०००.००     | १,७५,०००.००      | १,७५,०००.००      | १,७५,०००.००    | ७,००,०००.००    |
| ३४      | ENSSURE<br>परीयोजना साझेदारी                                                                | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२५२२          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००    |
| ३५      | अम्लिय माटोको PH,<br>TDS, EC VALUE ,<br>CARBON<br>संतुलनका तालिम<br>तथा अनुदान<br>कार्यक्रम | कृषि                                 | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | ४      | N/A  | १२,५००.००       | १२,५००.००        | १२,५००.००        | १२,५००.००      | ५०,०००.००      |
| ३६      | आयोजना /<br>कार्यक्रमको लैङ्गिक<br>उत्तरदायित्व बजेट<br>कोडीङ्ग सम्बन्धि<br>अभिमुखिकरण      | शासन प्रणाली                         | २२५२२          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | १२,५००.००       | १२,५००.००        | २५,०००.००        | ०.००           | ५०,०००.००      |
| ३७      | उन्नत विउ विजन<br>(तोरी र तरकारी )<br>खरिद, वितरण तथा<br>अनुगमन                             | कृषि                                 | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>स्थानीय -<br>नगद        | १      | N/A  | ०.००            | ५,०६,०००.००      | ०.००             | ०.००           | ५,०६,०००.००    |
| ३८      | उन्नत विउ विजन<br>(तोरी र तरकारी )<br>खरिद, वितरण तथा<br>अनुगमन                             | कृषि                                 | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | १      | N/A  | ०.००            | ०.००             | ४,९४,०००.००      | ०.००           | ४,९४,०००.००    |
| ३९      | कर्मचारिहरुको क्षमता<br>अभिवृद्धि का लागि AI<br>सम्बन्धि तालिम                              | शासन प्रणाली                         | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.००    |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                        | उप क्षेत्र                     | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                               | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |              |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|--------------|
|         |                                                                                              |                                |                |                                     |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा        |
| ४०      | कर्मचारी सम्मान तथा पुरस्कार प्रोत्साहन                                                      | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ४      | N/A  | ३७,५००.००       | ३७,५००.००        | ३७,५००.००        | ३७,५००.००      | १,५०,०००.००  |
| ४१      | कार्यक्रम खर्च                                                                               | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ४      | N/A  | २,५०,०००.००     | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००    | १०,००,०००.०० |
| ४२      | किटनासक तथा रोग नासक विषादी खरिद                                                             | कृषि                           | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ४      | N/A  | ३७,५००.००       | ३७,५००.००        | ३७,५००.००        | ३७,५००.००      | १,५०,०००.००  |
| ४३      | खानेपानी तथा स्वक्षता सम्बन्धी कार्यक्रम                                                     | खानेपानी तथा सरसफाई            | २२५२२          | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान       | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.००  |
| ४४      | गाउँपालिकाका कर्मचारी र वडा सचिव ज्यूहरु लाई न्याय सम्बन्धि क्षमता अभिवृद्धि तालिम           | शासन प्रणाली                   | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ४      | N/A  | ७५,०००.००       | ७५,०००.००        | ७५,०००.००        | ७५,०००.००      | ३,००,०००.००  |
| ४५      | गाउँपालिकाको बाँकी वडाहरुमा जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र संचालन संचालन समिति गठन तथा अभिमुखिकरण | शासन प्रणाली                   | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ३      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ०.००           | १,५०,०००.००  |
| ४६      | जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम                                     | शासन प्रणाली                   | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ४      | N/A  | १,७५,०००.००     | १,७५,०००.००      | १,७५,०००.००      | १,७५,०००.००    | ७,००,०००.००  |
| ४७      | नयाँ लघु उद्दमीहरुलाई शिप विकाश तालिम                                                        | उद्योग                         | २२५२२          | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान       | ४      | N/A  | ३७,५००.००       | ३७,५००.००        | ३७,५००.००        | ३७,५००.००      | १,५०,०००.००  |
| ४८      | नयाँ लघु उद्दमीहरुलाई सिप विकास तालिम                                                        | उद्योग                         | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.००  |
| ४९      | न्यायिक सम्बन्धि अवलोकन भ्रमण                                                                | शासन प्रणाली                   | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.००  |
| ५०      | न्यायिक समिक्षा लेखाजोखा कार्यक्रम                                                           | शासन प्रणाली                   | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.००  |
| ५१      | निशुल्क रक्तदान कार्यक्रम संचालन                                                             | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.००  |
| ५२      | परीक्षा संचालन                                                                               | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.००  |
| ५३      | पशु औषधि खरिद                                                                                | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ४      | N/A  | २,७५,०००.००     | २,७५,०००.००      | २,७५,०००.००      | २,७५,०००.००    | ११,००,०००.०० |





**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                          | उप क्षेत्र                     | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |              |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|--------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|--------------|
|         |                                                                                                |                                |                |                                      |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा        |
| ५४      | पालिका अन्तर्गत निजी क्षेत्रका प्रविधिकहरु संग त्रैमासिक गोष्ठी                                | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ४      | N/A  | १०,०००.००       | १०,०००.००        | १०,०००.००        | १०,०००.००      | ४०,०००.००    |
| ५५      | बजार अनुगमन                                                                                    | कृषि                           | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.००  |
| ५६      | बजार अनुगमन                                                                                    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ४      | N/A  | ७५,०००.००       | ७५,०००.००        | ७५,०००.००        | ७५,०००.००      | ३,००,०००.००  |
| ५७      | बर्जु गाँउपालिकाका युवाहरुमा कृतिम बुद्धिमत्ता AI को प्रयोग गरी Content Ceation सम्बन्धि तालिम | युवा तथा खेलकुद                | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ४      | N/A  | ७५,०००.००       | ७५,०००.००        | ७५,०००.००        | ७५,०००.००      | ३,००,०००.००  |
| ५८      | बर्जु ताल व्यवस्थापन                                                                           | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | ४      | N/A  | २,५०,०००.००     | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००    | १०,००,०००.०० |
| ५९      | बर्जु स्तर विकाश निर्माण डकुमेन्टी पार्ट २ निर्माण                                             | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| ६०      | बारिस्टा तालिम                                                                                 | शिक्षा                         | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | ५      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | १,००,०००.००    | २,५०,०००.००  |
| ६१      | बाल उद्धार तथा लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष                                                        | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण    | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | ४      | N/A  | १२,५००.००       | १२,५००.००        | १२,५००.००        | १२,५००.००      | ५०,०००.००    |
| ६२      | बाल कल्ब गठन पुनगठन दर्ता तथा अभिमूखिकरण                                                       | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण    | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | ४      | N/A  | १२,५००.००       | १२,५००.००        | १२,५००.००        | १२,५००.००      | ५०,०००.००    |
| ६३      | बिदेशबाट फर्किएका युवा युवतीहरुलाई माग बमोजिम व्यवसायिक तालिम                                  | उद्योग                         | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद      | ४      | N/A  | ७५,०००.००       | ७५,०००.००        | ७५,०००.००        | ७५,०००.००      | ३,००,०००.००  |
| ६४      | भौतिक पुर्वाधार निर्माणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन                                           | शासन प्रणाली                   | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ४      | N/A  | ७५,०००.००       | ७५,०००.००        | ७५,०००.००        | ७५,०००.००      | ३,००,०००.००  |
| ६५      | मालपोत अभिलेख व्यवस्थापन                                                                       | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.००  |
| ६६      | रेविज रोग नियन्त्रण विशेष कार्यक्रम                                                            | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद      | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.००  |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                       | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                           | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |              |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|--------------|
|         |                                                                                                             |                                      |                |                                                 |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा        |
| ६७      | रासायनिक मल र<br>रसायनिक विषादिको<br>नकारात्मक असर<br>सम्बन्धी जनचेतना<br>मुलक अनलाईन<br>भिडियो प्रतियोगिता | कृषि                                 | २२५२२          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | १      | N/A  | ०.००            | ०.००             | २१,२८९.००        | ०.००           | २१,२८९.००    |
| ६८      | रासायनिक मल र<br>रसायनिक विषादिको<br>नकारात्मक असर<br>सम्बन्धी जनचेतना<br>मुलक अनलाईन<br>भिडियो प्रतियोगिता | कृषि                                 | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १      | N/A  | ०.००            | ०.००             | ०.००             | २८,७११.००      | २८,७११.००    |
| ६९      | लैंगिक हिंसा विरुद्धको<br>१६ दिने अभियान<br>संचालन                                                          | शासन प्रणाली                         | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | १२,५००.००       | १२,५००.००        | १२,५००.००        | १२,५००.००      | ५०,०००.००    |
| ७०      | लैससास (JEDSI)                                                                                              | शासन प्रणाली                         | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.००  |
| ७१      | व्यावसायिक उन्नत<br>फलफुल काठ प्रजाती<br>विरुवा खरिद                                                        | कृषि                                 | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>स्थानीय -<br>नगद        | ४      | N/A  | ७५,०००.००       | ७५,०००.००        | ७५,०००.००        | ७५,०००.००      | ३,००,०००.००  |
| ७२      | वास च्याम्पियन<br>परिचालन तथा<br>अनुगमन                                                                     | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२५२२          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | १,७५,०००.००     | १,७५,०००.००      | १,७५,०००.००      | १,७५,०००.००    | ७,००,०००.००  |
| ७३      | विधालय स्तरिय<br>कानुनी शिक्षा<br>(विधार्थीहरुलाई)                                                          | शासन प्रणाली                         | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.००  |
| ७४      | विधालयहरुको मर्मत<br>सम्भार व्यवस्थापन                                                                      | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २,५०,०००.००     | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००    | १०,००,०००.०० |
| ७५      | विपद व्यवस्थापन                                                                                             | विपद<br>व्यवस्थापन                   | २२५२२          | कोशी प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान             | ४      | N/A  | ५,००,०००.००     | ५,००,०००.००      | ५,००,०००.००      | ५,००,०००.००    | २०,००,०००.०० |
| ७६      | विपन्न नागरिक<br>स्वास्थ्य उपचार<br>साहयता                                                                  | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | १,५०,०००.००     | १,५०,०००.००      | १,५०,०००.००      | १,५०,०००.००    | ६,००,०००.००  |
| ७७      | विभिन्न दिवशहरु<br>मनाउने                                                                                   | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.००  |
| ७८      | विविध (सुचना प्रवाह<br>माईकिङ्ग<br>यान्त्रिकरणहरु<br>स्पेशिफिकेशन,<br>अनुगमन तथा<br>मुल्याङ्कन )            | कृषि                                 | २२५२२          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | १      | N/A  | ०.००            | ३३,५०१.००        | ०.००             | ०.००           | ३३,५०१.००    |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                             | उप क्षेत्र                     | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |              |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|--------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|--------------|
|         |                                                                                   |                                |                |                                      |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा        |
| ७९      | विविध (सुचना प्रवाह माईकिङ्ग यान्त्रिकरणहरु स्पेशिफिकेशन, अनुगमन तथा मुल्याङ्कन ) | कृषि                           | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १      | N/A  | ०.००            | ०.००             | ०.००             | ६६,४९९.००      | ६६,४९९.००    |
| ८०      | सुनसरी जिल्लाका न्यायिक समितिहरु बिचको अन्तरक्रिया कार्यक्रम संचालन               | शासन प्रणाली                   | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.००  |
| ८१      | समग्र विकास स्मरिका प्रकाशन प्रचार प्रसार                                         | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| ८२      | सवै वडामा सरसफाई तथा स्वच्छता सम्बन्धि तालिम                                      | खानेपानी तथा सरसफाई            | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | ४      | N/A  | ३७,५००.००       | ३७,५००.००        | ३७,५००.००        | ३७,५००.००      | १,५०,०००.००  |
| ८३      | स्वयसेविका अनुगमन तथा अवलोकन भ्रमण                                                | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.००  |
| ८४      | स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन                                                         | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | ४      | N/A  | २,५०,०००.००     | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००    | १०,००,०००.०० |
| ८५      | सहकारी सम्बन्धि तालिम तथा अनुगमन                                                  | सहकारी                         | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | १      | N/A  | ०.००            | ०.००             | ०.००             | २,००,०२९.००    | २,००,०२९.००  |
| ८६      | सहकारी सम्बन्धि तालिम तथा अनुगमन                                                  | सहकारी                         | २२५२२          | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान        | १      | N/A  | ०.००            | २,९९,९७१.००      | ०.००             | ०.००           | २,९९,९७१.००  |
| ८७      | सहकारी सम्बन्धि तालिम तथा अनुगमन                                                  | सहकारी                         | २२५२२          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| ८८      | सार्वजनिक परीक्षण कार्यक्रम                                                       | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | ४      | N/A  | ४३,७५०.००       | ४३,७५०.००        | ४३,७५०.००        | ४३,७५०.००      | १,७५,०००.००  |
| ८९      | सार्वजनिक सुनुवाई                                                                 | शासन प्रणाली                   | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ४      | N/A  | ७५,०००.००       | ७५,०००.००        | ७५,०००.००        | ७५,०००.००      | ३,००,०००.००  |
| ९०      | सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम                                                       | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ४      | N/A  | ७५,०००.००       | ७५,०००.००        | ७५,०००.००        | ७५,०००.००      | ३,००,०००.००  |
| ९१      | सोलार तथा पोल बत्ति खरिद तथा मर्मत                                                | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | ४      | N/A  | ३,७५,०००.००     | ३,७५,०००.००      | ३,७५,०००.००      | ३,७५,०००.००    | १५,००,०००.०० |
| ९२      | हनुमान मन्दिर देखि फारम चौक सम्म वृक्षारोपण बर्जु ३                               | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.००  |
| ९३      | होमियोप्याथी नागरिक सेवा र अनुदान                                                 | यातयात पूर्वाधार               | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ३      | N/A  | ५०,०००.००       | १,००,०००.००      | ०.००             | ०.००           | १,५०,०००.००  |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम      | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                           | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |              |
|---------|--------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|--------------|
|         |                                            |                                      |                |                                                 |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा        |
|         | संचालन                                     |                                      |                |                                                 |        |      |                 |                  |                  |                |              |
| ९४      | अतिथि सत्कार खर्च                          | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२५२९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| ९५      | अनुगमन, मूल्यांकन<br>खर्च                  | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२६११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| ९६      | भ्रमण खर्च                                 | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२६१२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ३,७५,०००.००     | ३,७५,०००.००      | ३,७५,०००.००      | ३,७५,०००.००    | १५,००,०००.०० |
| ९७      | विविध खर्च                                 | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२७११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ५,००,०००.००     | ५,००,०००.००      | ५,००,०००.००      | ५,००,०००.००    | २०,००,०००.०० |
| ९८      | सभा सञ्चालन खर्च                           | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२७२१          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>स्थानीय -<br>नगद        | ४      | N/A  | २,५०,०००.००     | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००    | १०,००,०००.०० |
| ९९      | धार्मिक तथा<br>सांस्कृतिक संस्था<br>सहायता | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २५३१४          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| १००     | अन्य संस्था सहायता                         | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २५३१५          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| १०१     | घरभाडा                                     | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २८१४२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>स्थानीय -<br>नगद        | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.००  |
| १०२     | सवारी साधन तथा<br>मेशिनर औजार भाडा         | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २८१४३          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | १,००,०००.००     | १,००,०००.००      | १,००,०००.००      | १,००,०००.००    | ४,००,०००.००  |
| १०३     | जेल्ल नागरिक भवन<br>निर्माण वडा न १        | भवन, आवास<br>तथा सहरी<br>विकास       | ३११११          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| १०४     | ANPR CCTV<br>Camera जडान                   | बिज्ञान तथा<br>प्रबिधि               | ३११२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | ४      | N/A  | १,५०,०००.००     | १,५०,०००.००      | १,५०,०००.००      | १,५०,०००.००    | ६,००,०००.००  |
| १०५     | मेशिनरी तथा औजार<br>खरिद                   | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | ३११२२          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | २,५०,०००.००     | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००    | १०,००,०००.०० |
| १०६     | विधालयमा ई हाजिरी<br>उपकरण जडान            | बिज्ञान तथा<br>प्रबिधि               | ३११२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २,५०,०००.००     | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००    | १०,००,०००.०० |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                               | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                           | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |              |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|--------------|
|         |                                                                                                                     |                                      |                |                                                 |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा        |
| १०७     | हाईमस्ट लाईट जडान                                                                                                   | उर्जा                                | ३११२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>स्थानीय -<br>नगद        | ४      | N/A  | २,५०,०००.००     | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००    | १०,००,०००.०० |
| १०८     | ने रा शिव मा वि बर्जु<br>३ खानेपानी मर्मत<br>फर्निचर अन्य                                                           | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११२३          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| १०९     | फर्निचर तथा फिक्चर्स                                                                                                | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | ३११२३          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २,५०,०००.००     | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००    | १०,००,०००.०० |
| ११०     | घर नक्सा व्यवस्थापन<br>सफ्टवेयर खरिद                                                                                | बिज्ञान तथा<br>प्रविधि               | ३११३५          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| १११     | डि पि आर निर्माण<br>रामजानकी कुटी                                                                                   | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११३५          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>स्थानीय -<br>नगद        | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.००  |
| ११२     | फारम चौक डि पि<br>आर निर्माण तथा<br>हात्ती चौक निर्माण                                                              | सम्पदा<br>पूर्वाधार                  | ३११३५          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ५      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | १,००,०००.००    | २,५०,०००.००  |
| ११३     | आत्म ज्ञान प्रचार संघ<br>बाटो माटो ग्राभेल                                                                          | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५१          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| ११४     | केदार चौधरीको घर<br>देखि केसव पालको<br>घर सम्म सडक<br>स्तरोन्नती                                                    | सम्पदा<br>पूर्वाधार                  | ३११५१          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| ११५     | चन्द्रलाल ठाकुरको<br>घर देखि विकास<br>ठाकुरको घर सम्म<br>स्तरोन्नती                                                 | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५१          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | ४      | N/A  | ७५,०००.००       | ७५,०००.००        | ७५,०००.००        | ७५,०००.००      | ३,००,०००.००  |
| ११६     | चर्च घेरावेरा बर्जु १                                                                                               | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५१          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | १,००,०००.००     | १,००,०००.००      | १,००,०००.००      | १,००,०००.००    | ४,००,०००.००  |
| ११७     | टेग्रा खोला छेउ<br>जसनाको घर देखि<br>दक्षिण बैरिया सम्मको<br>सडक स्तरोन्नती बर्जु<br>३                              | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५१          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>स्थानीय -<br>नगद        | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| ११८     | ढकाल चौक देखि<br>पश्चिम पण्डीत ढकाल<br>ढकालको घर सम्म<br>rcc नाला निर्माण बर्जु<br>४                                | भवन, आवास<br>तथा सहरी<br>विकास       | ३११५१          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | ७५,०००.००       | ७५,०००.००        | ७५,०००.००        | ७५,०००.००      | ३,००,०००.००  |
| ११९     | दुर्गा मन्दिर देखि<br>दक्षिण दमरी चौक<br>सम्म पक्की नाला दुर्गा<br>मन्दिर देखि इनार<br>दक्षिण जाने बाटो आर<br>सि सि | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५१          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | ४      | N/A  | ५,००,०००.००     | ५,००,०००.००      | ५,००,०००.००      | ५,००,०००.००    | २०,००,०००.०० |
| १२०     | ध्यानी चौधरीको घर<br>देखि धुप्रे चौकरीको<br>घर सम्म RCC ढलान                                                        | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५१          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| १२१     | नुनिया टोल विधानन्द<br>कामत घर देखि<br>पश्चिमको सडक<br>स्तरोन्नती                                                   | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५१          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                               | उप क्षेत्र       | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                           | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |              |
|---------|---------------------------------------------------------------------|------------------|----------------|---------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|--------------|
|         |                                                                     |                  |                |                                 |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा        |
| १२२     | पुर्व अध्यक्ष घर देखि मन्दिर सम्म/जिलेविया मोड नहर बाटो स्तरोन्नती  | यातयात पूर्वाधार | ३११५१          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| १२३     | बडा न ३ बैरिया टोल जाने बाटो माटो पुरी ग्राभेल कार्य वडा साझेदारीमा | यातयात पूर्वाधार | ३११५१          | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान   | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| १२४     | बर्जु ४ को हरिवनी पिपल चौक देखि धमना खोला सम्म बाटो स्तरोन्नती      | यातयात पूर्वाधार | ३११५१          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४      | N/A  | १,००,०००.००     | १,००,०००.००      | १,००,०००.००      | १,००,०००.००    | ४,००,०००.००  |
| १२५     | बर्जु ५ गुरुङ्ग टोल जाने बाटो RCC ढलान                              | यातयात पूर्वाधार | ३११५१          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ४      | N/A  | २,५०,०००.००     | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००    | १०,००,०००.०० |
| १२६     | बिरेन्द्र यादवको घर देखि राजेन्द्र यादवको घर सम्मको सडक स्तरोन्नती  | यातयात पूर्वाधार | ३११५१          | राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| १२७     | मनोज यादवको घर देखि प्रकाश गुरुङ्गको घर सम्मको सडक स्तरोन्नती       | यातयात पूर्वाधार | ३११५१          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| १२८     | मोती घिमिरेको घर देखि युवराज पालको घर सम्म सडक स्तरोन्नती           | यातयात पूर्वाधार | ३११५१          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| १२९     | राज कुमार सरको घर अगाडि नहर बाटो ग्राभेल बर्जु ३                    | यातयात पूर्वाधार | ३११५१          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| १३०     | लुकमान अन्सारीको घर देखि पुर्व मजलुयम अन्सारीको बाटो मर्मत          | यातयात पूर्वाधार | ३११५१          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | १      | N/A  | ०.००            | ०.००             | ०.००             | १,००,०००.००    | १,००,०००.००  |
| १३१     | लखन यादवको घर देखि ज्यष्ठ नागरिक भवन सम्मको सडक स्तरोन्नती          | यातयात पूर्वाधार | ३११५१          | राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| १३२     | लाल बहादुर घर देखि नहर सम्म सडक ग्राभेल                             | यातयात पूर्वाधार | ३११५१          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| १३३     | लालु रायको घर देखि दक्षिण क्रमागत RCC बाटो                          | यातयात पूर्वाधार | ३११५१          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४      | N/A  | १,००,०००.००     | १,००,०००.००      | १,००,०००.००      | १,००,०००.००    | ४,००,०००.००  |
| १३४     | लीफ्टस बाडी नयाँ टोल बाटो स्तरोन्नती बर्जु ४                        | यातयात पूर्वाधार | ३११५१          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| १३५     | वडा न १ को सखुवागाछीको बाँकी रहेको RCC ढलान                         | यातयात पूर्वाधार | ३११५१          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४      | N/A  | १,५०,०००.००     | १,५०,०००.००      | १,५०,०००.००      | १,५०,०००.००    | ६,००,०००.००  |
| १३६     | वडा न १ देखि ६ सम्मको बिभिन्न बाटो मर्मत                            | यातयात पूर्वाधार | ३११५१          | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान   | ४      | N/A  | १,७५,०००.००     | १,७५,०००.००      | १,७५,०००.००      | १,७५,०००.००    | ७,००,०००.००  |
| १३७     | वडा न ४ को सिमान देखि थल बहादुर                                     | यातयात पूर्वाधार | ३११५१          | नेपाल सरकार -                   | २      | N/A  | ०.००            | १५,००,०००.००     | ०.००             | ०.००           | १५,००,०००.०० |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
**Office Code : ८०११४५०४३००**

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                      | उप क्षेत्र               | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                           | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |              |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|--------------|
|         |                                                                                                            |                          |                |                                 |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा        |
|         | गुरुङ्गको घर सम्म कालोपत्रे                                                                                |                          |                | समानिकरण अनुदान                 |        |      |                 |                  |                  |                |              |
| १३८     | वडा न ४ को सिमान देखि थल बहादुर गुरुङ्गको घर सम्म कालोपत्रे                                                | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | २      | N/A  | १५,००,०००.००    | ०.००             | ०.००             | ०.००           | १५,००,०००.०० |
| १३९     | वडा न ५ को शम्भु गौतमको घर जाने बाटो स्तरोन्नती                                                            | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१          | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | ३,७५,०००.००      | ०.००             | ०.००           | ५,००,०००.००  |
| १४०     | शुक्रहटीया देखि उत्तरको बाटो स्तरोन्नती बर्जु ४                                                            | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१          | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान   | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| १४१     | शिव नारायण घर देखि युवराज श्रेष्ठको घर सम्म RCC ढलान बर्जु ६                                               | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | २      | N/A  | ३,५०,०००.००     | ३,५०,०००.००      | ०.००             | ०.००           | ७,००,०००.००  |
| १४२     | सशस्त्र बेसकेयाम्प दमडी चौक बोर्डर जाने बाटो स्तरोन्नती कलभर्त निर्माण बर्जु ३                             | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| १४३     | साविक अमडुवा ८ गुजेलाल टोल विभिन्न बाटो स्तरोन्नती                                                         | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | २      | N/A  | ३,५०,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ३,५०,०००.००    | ७,००,०००.००  |
| १४४     | सोहन किराना पसल देखि गुरुङ्गको घर सम्म RCC ढलान                                                            | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| १४५     | हुकुम लालको घरको बाटो स्तरोन्नती                                                                           | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१          | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान   | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.००  |
| १४६     | हटहरी टोल बाटो स्तरोन्नती                                                                                  | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४      | N/A  | ७५,०००.००       | २,२५,०००.००      | ०.००             | ०.००           | ३,००,०००.००  |
| १४७     | अमडुवा प्रहरी चौकी गेट निर्माण वर्जु ३                                                                     | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.००  |
| १४८     | आनन्दकन्त भगवान मन्दिर निर्माण बर्जु ३                                                                     | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४      | N/A  | ७५,०००.००       | ७५,०००.००        | ७५,०००.००        | ७५,०००.००      | ३,००,०००.००  |
| १४९     | एतिहासिक व्याप्तित्व पूर्व प्रधानपंच/ उपप्रधान पंच/ अध्यक्ष/उपाध्यक्ष दिवंगत हुनुभएको स्तम्भ पार्क निर्माण | उद्योग                   | ३११५९          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | ३,७५,०००.००      | ०.००             | ०.००           | ५,००,०००.००  |
| १५०     | कर्कट पाला सिलिंग मर्मत सा रा आ वि बर्जु ५                                                                 | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.००  |
| १५१     | केशलिया खोला छेउको हनुमान मन्दिर आश्रम गृह छाना निर्माण                                                    | सम्पदा पूर्वाधार         | ३११५९          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४      | N/A  | ७५,०००.००       | ७५,०००.००        | ७५,०००.००        | ७५,०००.००      | ३,००,०००.००  |
| १५२     | कृषि बाटो स्तरोन्नती नैदाउल छात्रावास सम्म बर्जु ५                                                         | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४      | N/A  | ७५,०००.००       | ७५,०००.००        | ७५,०००.००        | ७५,०००.००      | ३,००,०००.००  |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
**Office Code : ८०११४५०४३००**

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                         | उप क्षेत्र               | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                           | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |              |
|---------|---------------------------------------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|--------------|
|         |                                                               |                          |                |                                 |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा        |
| १५३     | गाउँपालिकाको कार्यालयमा थप कार्यकक्ष निर्माण                  | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४      | N/A  | २,५०,०००.००     | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००    | १०,००,०००.०० |
| १५४     | थारु संग्राहलय रंगोगन                                         | सम्पदा पूर्वाधार         | ३११५९          | राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद | १      | N/A  | ०.००            | ३,५०,०००.००      | ०.००             | ०.००           | ३,५०,०००.००  |
| १५५     | दुर्गा मन्दिर पूर्णता नरगडहा बर्जु ४                          | सम्पदा पूर्वाधार         | ३११५९          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४      | N/A  | ७५,०००.००       | ७५,०००.००        | ७५,०००.००        | ७५,०००.००      | ३,००,०००.००  |
| १५६     | दर्पी नारायण खेतदेखि उत्तर केशलिया खोलामा क्रेडिट लागउने काम  | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९          | राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| १५७     | ने रा मा वि ४ कोठे भवन निर्माण                                | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४      | N/A  | २,००,०००.००     | २,००,०००.००      | २,००,०००.००      | २,००,०००.००    | ८,००,०००.००  |
| १५८     | नवदुर्गा मा वि मा शौचालय निर्माण                              | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| १५९     | पञ्चमुखि हनुमान मन्दिर निर्माण त्रमागत तमु चौक बर्जु १        | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | ३,७५,०००.००      | ०.००             | ०.००           | ५,००,०००.००  |
| १६०     | पिपल चौक देखि पूर्व नाला निर्माण गुंजेला टोल बर्जु ४          | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४      | N/A  | १,००,०००.००     | १,००,०००.००      | १,००,०००.००      | १,००,०००.००    | ४,००,०००.००  |
| १६१     | फारम प्रा वि मर्मत सम्भार बर्जु ५                             | सम्पदा पूर्वाधार         | ३११५९          | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान   | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.००  |
| १६२     | बर्जु १ को केशलिया खोला छेउको विश्वकर्मा मन्दिरको छत ढलान     | सम्पदा पूर्वाधार         | ३११५९          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.००  |
| १६३     | बर्जु ३ को फारम चौक देखि पूर्व केशलिया खोलामा आर्यघाट निर्माण | सम्पदा पूर्वाधार         | ३११५९          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| १६४     | बर्जु सबै वडा भित्र रहेको मठमन्दिर जिर्णधार                   | सम्पदा पूर्वाधार         | ३११५९          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| १६५     | मदरशा मिल्लत अधुरो भवन निर्माण बर्जु ५                        | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४      | N/A  | ७५,०००.००       | ७५,०००.००        | ७५,०००.००        | ७५,०००.००      | ३,००,०००.००  |
| १६६     | मुसरी टोलको भगवति मन्दिर रंग रोकन तथा व्यावस्थापन             | सम्पदा पूर्वाधार         | ३११५९          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.००  |
| १६७     | मिल्लत स्कुल छेउको इदगा भित्र माटो पुर्ने काम                 | सम्पदा पूर्वाधार         | ३११५९          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | २      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ०.००             | ०.००           | १,००,०००.००  |
| १६८     | यादव टोल बर्जु ५ राजाजी डिहवार थान छत निर्माण                 | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.००  |
| १६९     | रुद्रहरी जनकल्याण मा वि मर्मत सम्भार बर्जु ४                  | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९          | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान   | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| १७०     | राम जानको मन्दिर मर्मत सुधार गुरुङ्ग टोल अ ब ८                | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९          | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.००  |





**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
**Office Code : ८०११४५०४३००**

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                      | उप क्षेत्र                     | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                           | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |              |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-------------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|--------------|
|         |                                                                                            |                                |                |                                                 |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा        |
| १७१     | रामजानकी कुटी गेट<br>निर्माण सौन्दर्यकरण<br>बर्जु ३                                        | यातयात<br>पूर्वाधार            | ३११५९          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | २      | N/A  | ३,५०,०००.००     | ३,५०,०००.००      | ०.००             | ०.००           | ७,००,०००.००  |
| १७२     | लक्ष्मी नारायण मन्दिर<br>फर्निचर बेरिया बर्जु<br>३                                         | भवन, आवास<br>तथा सहरी<br>विकास | ३११५९          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | ७५,०००.००       | ७५,०००.००        | ७५,०००.००        | ७५,०००.००      | ३,००,०००.००  |
| १७३     | लक्ष्मी मन्दिर<br>धर्मशाला बर्जु ६                                                         | यातयात<br>पूर्वाधार            | ३११५९          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | २,५०,०००.००     | २,५०,०००.००      | ०.००             | ५,००,०००.००    | १०,००,०००.०० |
| १७४     | लेखनाथ आ वि मर्मत<br>संभार बर्जु ४                                                         | भवन, आवास<br>तथा सहरी<br>विकास | ३११५९          | कोशी प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान             | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.००  |
| १७५     | वडा न ५ को अधुरो<br>जेष्ठ नागरिक भवन<br>निर्माणको                                          | सम्पदा<br>पूर्वाधार            | ३११५९          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| १७६     | शिव कालि मन्दिर<br>बर्जु ४ खरियाटोल                                                        | सम्पदा<br>पूर्वाधार            | ३११५९          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | १      | N/A  | ०.००            | ०.००             | ०.००             | १,५०,०००.००    | १,५०,०००.००  |
| १७७     | समपुरक कोष                                                                                 | यातयात<br>पूर्वाधार            | ३११५९          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | ०.००            | ०.००             | ५०,००,०००.००     | ०.००           | ५०,००,०००.०० |
| १७८     | समपुरक कोष                                                                                 | यातयात<br>पूर्वाधार            | ३११५९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ०.००            | ५०,००,०००.००     | ०.००             | ०.००           | ५०,००,०००.०० |
| १७९     | समपुरक कोष                                                                                 | यातयात<br>पूर्वाधार            | ३११५९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>स्थानीय -<br>नगद        | ४      | N/A  | ०.००            | ०.००             | ०.००             | ५०,००,०००.००   | ५०,००,०००.०० |
| १८०     | समपुरक कोष                                                                                 | यातयात<br>पूर्वाधार            | ३११५९          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | ४      | N/A  | ५०,००,०००.००    | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ५०,००,०००.०० |
| १८१     | सरस्वती आधारभुत<br>विधालय अधुरो<br>कम्पाउण्ड वाल<br>निर्माण                                | सम्पदा<br>पूर्वाधार            | ३११५९          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | १      | N/A  | ०.००            | ०.००             | ०.००             | १,००,०००.००    | १,००,०००.००  |
| १८२     | सेराज अन्सारी<br>मस्जिद गेट निर्माण<br>बर्जु ५                                             | यातयात<br>पूर्वाधार            | ३११५९          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.००  |
| १८३     | सितागंज इलाका<br>प्रहरी कार्यालय<br>भित्रको अधुरो दुर्गा<br>मन्दिर निर्माण वडा<br>साझेदारी | सम्पदा<br>पूर्वाधार            | ३११५९          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |

८०११४५०४१०२ बर्जु गाउँपालिका (संघिय समपुरक अनुदान)

|     |                                                                                                                                                                        |                     |       |                                                                                        |   |     |              |              |              |              |                |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------|---|-----|--------------|--------------|--------------|--------------|----------------|
| १८४ | बर्जु -५ मिलन चौक<br>देखि पश्चिम शिव<br>शर्माको घर उत्तर<br>मगर दह हुँदै पूर्व<br>ने.रा.मा.वि. स्कूल हुँदै<br>ढावी सम्म जाने कृषि<br>सडक जोड्ने बाटो र<br>लिङ्क बाटो । | यातयात<br>पूर्वाधार | ३११५९ | नेपाल<br>सरकार -<br>समपुरक<br>अनुदान चालु<br>[ आन्तरिक<br>ऋण - नगद<br>(आन्तरिक<br>ऋण)] | ४ | N/A | ३२,५०,०००.०० | ३२,५०,०००.०० | ३२,५०,०००.०० | ३२,५०,०००.०० | १,३०,००,०००.०० |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------|---|-----|--------------|--------------|--------------|--------------|----------------|

८०११४५०४१०३ बर्जु गाउँपालिका भुक्तानि बाँकी/ क्रमागत योजना

|     |                                       |                        |       |                        |   |     |           |           |           |           |             |
|-----|---------------------------------------|------------------------|-------|------------------------|---|-----|-----------|-----------|-----------|-----------|-------------|
| १८५ | नेटवर्क व्यावस्थापन /<br>सेवा परामर्श | बिज्ञान तथा<br>प्रविधि | २२४११ | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद | ४ | N/A | ७५,०००.०० | ७५,०००.०० | ७५,०००.०० | ७५,०००.०० | ३,००,०००.०० |
|-----|---------------------------------------|------------------------|-------|------------------------|---|-----|-----------|-----------|-----------|-----------|-------------|



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                | उप क्षेत्र                     | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                               | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |              |
|---------|------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|--------------|
|         |                                                      |                                |                |                                     |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा        |
| १८६     | अचार तालिम रोजगार                                    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | १,००,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | १,००,०००.००  |
| १८७     | अन्य कार्यालय संचालन खर्च                            | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | ५,००,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ५,००,०००.००  |
| १८८     | कृषि सम्बन्धि तालिम वडा नं २                         | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | ३,००,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ३,००,०००.००  |
| १८९     | कालो पाइप खरिद तथा वितरण वडा ३                       | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | १,००,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | १,००,०००.००  |
| १९०     | खेलकुद सामग्री खरिद वडा नं १                         | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | ८०,०००.००       | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ८०,०००.००    |
| १९१     | खानेपानी परीक्षण कार्यक्रम                           | खानेपानी तथा सरसफाई            | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | ४,८५,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ४,८५,०००.००  |
| १९२     | ट्युबेल खरिद तथा वितरण वडा ४                         | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | ३,००,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ३,००,०००.००  |
| १९३     | डकुमेन्ट्री निर्माण न्यायीक शाखा                     | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | १,९०,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | १,९०,०००.००  |
| १९४     | दराज खरद मेलमिलाप केन्द्र                            | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | २,००,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | २,००,०००.००  |
| १९५     | पत्रपत्रिका छपाई तथा सुचना प्रकाशन                   | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | २,५०,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | २,५०,०००.००  |
| १९६     | पर्यटन पर्वधनका लागि धार्मिक सांस्कृतिक साहयोग वडा १ | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | ०.००            | ०.००             | ०.००             | १,००,०००.००    | १,००,०००.००  |
| १९७     | पशु औषधि खरिद                                        | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | १,००,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | १,००,०००.००  |
| १९८     | भुक्तानि बाकी चालु                                   | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | २०,९३,०००.००    | ०.००             | ०.००             | ०.००           | २०,९३,०००.०० |
| १९९     | भुक्तानि बाकी चालु                                   | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १      | N/A  | ०.००            | ४,०७,०००.००      | ०.००             | ०.००           | ४,०७,०००.००  |
| २००     | मेशिनरी औजार मर्मत गा पा                             | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | १,००,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | १,००,०००.००  |
| २०१     | मसलन्द कार्यलय सामग्री वडा नं १                      | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | ८९,९०८.००       | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ८९,९०८.००    |
| २०२     | मसलन्द तथा कार्यलय सामग्री                           | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | ३,५०,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ३,५०,०००.००  |
| २०३     | महिला सशक्तिकरण लागि महिलाहरुको                      | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | १,००,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | १,००,०००.००  |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
**Office Code : ८०११४५०४३००**

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                         | उप क्षेत्र                     | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत               | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |              |
|---------|---------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|---------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|--------------|
|         |                                                               |                                |                |                     |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा        |
|         | सामूहिक आवाज कार्यक्रम                                        |                                |                |                     |        |      |                 |                  |                  |                |              |
| २०४     | वडा नं १ कम्प्युटर तालिम                                      | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद | १      | N/A  | २,००,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | २,००,०००.००  |
| २०५     | वडा नं ३, १ देखि ३ सम्म विधार्थीलाई शैक्षिक सामग्री वितरण     | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद | १      | N/A  | २,००,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | २,००,०००.००  |
| २०६     | वडा नं ४ वृक्षारोपण कार्यक्रम                                 | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद | १      | N/A  | १,००,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | १,००,०००.००  |
| २०७     | वास छाला सम्बन्धित तालिम                                      | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद | १      | N/A  | ३,००,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ३,००,०००.००  |
| २०८     | विधुतिय सुरक्षा सम्बन्धि तालिम सामग्री                        | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद | १      | N/A  | ०.००            | ०.००             | ०.००             | २३,०००.००      | २३,०००.००    |
| २०९     | विधालय निजि श्रोत शिक्षक भुक्तानि बाकी                        | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद | १      | N/A  | १,२४,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | १,२४,०००.००  |
| २१०     | सवारी मर्मत                                                   | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद | १      | N/A  | २,००,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | २,००,०००.००  |
| २११     | सार्वजनिक आ वि मर्मत                                          | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद | १      | N/A  | २०,०००.००       | ०.००             | ०.००             | ०.००           | २०,०००.००    |
| २१२     | CC CAMERA जडान                                                | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ३११२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| २१३     | E ATTENDANCE MANCHINE खरिद/मेशिनरी औजार                       | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ३११२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.००  |
| २१४     | LED BOARD खरिद                                                | बिज्ञान तथा प्रविधि            | ३११२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद | १      | N/A  | ३,४०,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ३,४०,०००.००  |
| २१५     | SERVER MANAGEMENT / सेवा परामर्श                              | बिज्ञान तथा प्रविधि            | ३११२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद | १      | N/A  | १,८०,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | १,८०,०००.००  |
| २१६     | वडा नं ५ मेशिनरी औजार खरिद                                    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ३११२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद | १      | N/A  | ९०,०००.००       | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ९०,०००.००    |
| २१७     | कंकट कुर्सी खरिद वडा १ र ५                                    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ३११२३          | आन्तरिक श्रोत - नगद | १      | N/A  | १०,००,०००.००    | ०.००             | ०.००             | ०.००           | १०,००,०००.०० |
| २१८     | फर्निचर फिक्चर्स                                              | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ३११२३          | आन्तरिक श्रोत - नगद | १      | N/A  | ५,००,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ५,००,०००.००  |
| २१९     | आन्नद यादवको घर देखि उत्तर पिच सम्म अधुरो बाटो RCC ढलान       | यातयात पूर्वाधार               | ३११५१          | आन्तरिक श्रोत - नगद | १      | N/A  | ८,१३,३३८.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ८,१३,३३८.००  |
| २२०     | गा पा भरीको विभिन्न बाटोघाटव मर्मत संभार/स्तरोन्नती गर्ने काम | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५१          | आन्तरिक श्रोत - नगद | १      | N/A  | ११,००,९००.००    | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ११,००,९००.०० |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                                                    | उप क्षेत्र       | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                         | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |              |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------------|-------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|--------------|
|         |                                                                                                                                          |                  |                |                               |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा        |
| २२१     | गाउँपालिकाको गोल्छा फार्म देखि दक्षिण बर्जु ३ डीप बोरिङ सम्मको बाटो मर्मत                                                                | यातयात पूर्वाधार | ३११५१          | आन्तरिक श्रोत - नगद           | १      | N/A  | ३,००,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ३,००,०००.००  |
| २२२     | बद्री सत्यालको घर देखि पश्चिम टारगाछी जाने बाटो र भिम भट्टको घर जाने बाटो र नरनारी सामुदायिक भवन जाने बाटो लगायतको विभिन्न बाटो RCC ढलान | यातयात पूर्वाधार | ३११५१          | आन्तरिक श्रोत - नगद           | २      | N/A  | ०.००            | ०.००             | ०.००             | ३०,५२,५५२.००   | ३०,५२,५५२.०० |
| २२३     | बद्री सत्यालको घर देखि पश्चिम टारगाछी जाने बाटो र भिम भट्टको घर जाने बाटो र नरनारी सामुदायिक भवन जाने बाटो लगायतको विभिन्न बाटो RCC ढलान | यातयात पूर्वाधार | ३११५१          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २      | N/A  | ३०,५२,५५२.००    | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ३०,५२,५५२.०० |
| २२४     | बर्जु २ चारकल चौक पूर्व जाने बाटो RCC ढलान र बर्जु २ को रायटोलको बाटो RCC ढलान तथा बर्जु २ रामसीता मा वि भवन फिनिसिङ                     | यातयात पूर्वाधार | ३११५१          | आन्तरिक श्रोत - नगद           | २      | N/A  | १५,१४,०२९.००    | ०.००             | ०.००             | ०.००           | १५,१४,०२९.०० |
| २२५     | बर्जु २ चारकल चौक पूर्व जाने बाटो RCC ढलान र बर्जु २ को रायटोलको बाटो RCC ढलान तथा बर्जु २ रामसीता मा वि भवन फिनिसिङ                     | यातयात पूर्वाधार | ३११५१          | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान | २      | N/A  | ०.००            | ०.००             | १५,१४,०२९.००     | ०.००           | १५,१४,०२९.०० |
| २२६     | बर्जु २ देखि ४ सम्मको सडक कालोपत्रे २०७९/८०/०४                                                                                           | यातयात पूर्वाधार | ३११५१          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १      | N/A  | १९,०५,३३४.००    | ०.००             | ०.००             | ०.००           | १९,०५,३३४.०० |
| २२७     | बर्जु ५ गंगा पण्डितको घरदेखि राम पण्डितको घर सम्म रसिलाल मन्दिर देखि सुरेन यादवको घर सम्मको बाटो स्तरउन्नती तथा RCC ढलान                 | यातयात पूर्वाधार | ३११५१          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २      | N/A  | २६,०४,९३१.००    | ०.००             | ०.००             | ०.००           | २६,०४,९३१.०० |
| २२८     | बर्जु ५ गंगा पण्डितको घरदेखि राम पण्डितको घर सम्म रसिलाल मन्दिर देखि सुरेन यादवको घर सम्मको बाटो स्तरउन्नती तथा RCC ढलान                 | यातयात पूर्वाधार | ३११५१          | आन्तरिक श्रोत - नगद           | २      | N/A  | ०.००            | २६,०४,९३१.००     | ०.००             | ०.००           | २६,०४,९३१.०० |
| २२९     | बर्जु ५ मुस्लिम टोलको सडक कालोपत्रे २०८१/८२/११                                                                                           | यातयात पूर्वाधार | ३११५१          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २      | N/A  | ०.००            | २७,१३,७१८.००     | ०.००             | ०.००           | २७,१३,७१८.०० |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                                          | उप क्षेत्र          | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                  | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |                |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------|----------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|----------------|
|         |                                                                                                                                |                     |                |                                        |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा          |
| २३०     | बर्जु ५ मुस्लिम<br>टोलको सडक<br>कालोपत्रे<br>2081/82/11                                                                        | यातयात<br>पूर्वाधार | ३११५१          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                 | २      | N/A  | ०.००            | ०.००             | ०.००             | २७,१३,७१८.००   | २७,१३,७१८.००   |
| २३१     | बर्जु ५ र ६ सिमाना<br>जोड्ने चिमडी बाटो<br>दक्षिण सडकमा माटो<br>र ग्राभेल                                                      | यातयात<br>पूर्वाधार | ३११५१          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | ८,६९,३१०.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ८,६९,३१०.००    |
| २३२     | बर्जु गा पा वडा न ४<br>साहेवगंज बुढी खोला<br>देखि बर्जु -३ हुदै<br>विराटनगर सम्म<br>जोड्ने बाटो कालोपत्रे<br>र आर सि सि ढलान   | यातयात<br>पूर्वाधार | ३११५१          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                 | २      | N/A  | ६६,१८,८२१.००    | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ६६,१८,८२१.००   |
| २३३     | बर्जु गा पा वडा न ४<br>साहेवगंज बुढी खोला<br>देखि बर्जु -३ हुदै<br>विराटनगर सम्म<br>जोड्ने बाटो कालोपत्रे<br>र आर सि सि ढलान   | यातयात<br>पूर्वाधार | ३११५१          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | २      | N/A  | ०.००            | ०.००             | ६६,१८,८२१.००     | ०.००           | ६६,१८,८२१.००   |
| २३४     | बर्जु गाँउपालिका वडा<br>न ४ साहेवगंज<br>बुढीखोला देखि बर्जु ३<br>हुदै विराटनगर सम्म<br>जोड्ने बाटो कालोपत्रे<br>( २०८१/८१/०२ ) | यातयात<br>पूर्वाधार | ३११५१          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | २      | N/A  | ०.००            | ०.००             | ०.००             | १,१२,८७,१८१.०० | १,१२,८७,१८१.०० |
| २३५     | बर्जु गाँउपालिका वडा<br>न ४ साहेवगंज<br>बुढीखोला देखि बर्जु ३<br>हुदै विराटनगर सम्म<br>जोड्ने बाटो कालोपत्रे<br>( २०८१/८१/०२ ) | यातयात<br>पूर्वाधार | ३११५१          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                 | २      | N/A  | १,१२,८७,१८१.००  | ०.००             | ०.००             | ०.००           | १,१२,८७,१८१.०० |
| २३६     | बर्जु वडा न ६<br>जगदिश मेहताको घर<br>देखि उत्तर कोलहरुवा<br>फिल्ड सम्म बाटो<br>कालोपत्रे                                       | यातयात<br>पूर्वाधार | ३११५१          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | २      | N/A  | २४,१२,५७२.००    | ०.००             | ०.००             | ०.००           | २४,१२,५७२.००   |
| २३७     | बर्जु वडा न ६<br>जगदिश मेहताको घर<br>देखि उत्तर कोलहरुवा<br>फिल्ड सम्म बाटो<br>कालोपत्रे                                       | यातयात<br>पूर्वाधार | ३११५१          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                 | २      | N/A  | ०.००            | ०.००             | ०.००             | २४,१२,५७२.००   | २४,१२,५७२.००   |
| २३८     | बिधानन्द यादबको<br>घर जाने बाटो मर्मत<br>वडा न ४                                                                               | यातयात<br>पूर्वाधार | ३११५१          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | १,००,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | १,००,०००.००    |
| २३९     | बिभिन्न बाटो RCC<br>ढलान बर्जु १                                                                                               | यातयात<br>पूर्वाधार | ३११५१          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | २      | N/A  | ५४,७९,४४७.००    | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ५४,७९,४४७.००   |
| २४०     | बिभिन्न बाटो RCC<br>ढलान बर्जु १                                                                                               | यातयात<br>पूर्वाधार | ३११५१          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                 | २      | N/A  | ०.००            | ०.००             | ०.००             | ५४,७९,४४७.००   | ५४,७९,४४७.००   |
| २४१     | मेघनाथ मन्दिर देखि<br>पेटोल पम्प सम्म<br>सडक कालोपत्रे बर्जु<br>६                                                              | यातयात<br>पूर्वाधार | ३११५१          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                 | २      | N/A  | ३३,५२,०१९.००    | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ३३,५२,०१९.००   |
| २४२     | मेघनाथ मन्दिर देखि<br>पेटोल पम्प सम्म                                                                                          | यातयात<br>पूर्वाधार | ३११५१          | नेपाल<br>सरकार -                       | २      | N/A  | ०.००            | ०.००             | ०.००             | ३३,५२,०१९.००   | ३३,५२,०१९.००   |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
**Office Code : ८०११४५०४३००**

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                                                                                          | उप क्षेत्र          | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                  | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |              |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------|----------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|--------------|
|         |                                                                                                                                                                                |                     |                |                                        |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा        |
|         | सडक कालोपत्रे बर्जु ६                                                                                                                                                          |                     |                | समानिकरण<br>अनुदान                     |        |      |                 |                  |                  |                |              |
| २४३     | रामजानकी पर्यटन<br>पूर्वाधार विकास<br>आयोजना बर्जु ३                                                                                                                           | सम्पदा<br>पूर्वाधार | ३११५१          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १      | N/A  | ०.००            | ५५,८७,७४२.००     | ०.००             | ०.००           | ५५,८७,७४२.०० |
| २४४     | वडा न २ गणेश<br>सरको घर देखि<br>दक्षिण नाला निर्माण र<br>विनयको घर देखि<br>दक्षिण मुल आर सि<br>सि ढलान                                                                         | यातयात<br>पूर्वाधार | ३११५१          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | ७,७०,१४०.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ७,७०,१४०.००  |
| २४५     | वडा न २ र ४ को<br>सिमाना देखि पुर्व<br>माटो ग्रावेल र RCC<br>ढलान                                                                                                              | यातयात<br>पूर्वाधार | ३११५१          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | २      | N/A  | २६,३५,५६६.००    | ०.००             | ०.००             | ०.००           | २६,३५,५६६.०० |
| २४६     | वडा न २ र ४ को<br>सिमाना देखि पुर्व<br>माटो ग्रावेल र RCC<br>ढलान                                                                                                              | यातयात<br>पूर्वाधार | ३११५१          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                 | २      | N/A  | ०.००            | ०.००             | ०.००             | २६,३५,५६६.००   | २६,३५,५६६.०० |
| २४७     | वडा न ३ अन्तरगत<br>विभिन्न बाटो मर्मत                                                                                                                                          | यातयात<br>पूर्वाधार | ३११५१          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | १,२०,१०६.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | १,२०,१०६.००  |
| २४८     | वडा न ३ ने रा शिव<br>मा वि स्कूल मोड<br>देखि फारम चौक<br>सम्म र वडा न ३ थल<br>बहादुरको घर देखि<br>बर्जु वडा न ४ सम्म<br>जाने सडक बाटो<br>कालोपत्रे निर्माण गर्ने<br>2081/82/05 | यातयात<br>पूर्वाधार | ३११५१          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | २      | N/A  | ५४,२४,६२८.००    | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ५४,२४,६२८.०० |
| २४९     | वडा न ३ ने रा शिव<br>मा वि स्कूल मोड<br>देखि फारम चौक<br>सम्म र वडा न ३ थल<br>बहादुरको घर देखि<br>बर्जु वडा न ४ सम्म<br>जाने सडक बाटो<br>कालोपत्रे निर्माण गर्ने<br>2081/82/05 | यातयात<br>पूर्वाधार | ३११५१          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                 | २      | N/A  | ०.००            | ५४,२४,६२८.००     | ०.००             | ०.००           | ५४,२४,६२८.०० |
| २५०     | वडा न ४ अन्तरगत<br>नरहा पूर्व टावर<br>सम्मको बाटो RCC<br>ढलान                                                                                                                  | यातयात<br>पूर्वाधार | ३११५१          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | ९,६६,५८२.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ९,६६,५८२.००  |
| २५१     | वडा न ५ ब्राम्हण टोल<br>जाने बाटव निर्माण                                                                                                                                      | यातयात<br>पूर्वाधार | ३११५१          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | ३,००,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ३,००,०००.००  |
| २५२     | वडा न ५ सितागंज<br>चैनल देखि उत्तर<br>मुस्लिम टोल उत्तर<br>पश्चिम कालोपत्रे<br>2080/81/04                                                                                      | यातयात<br>पूर्वाधार | ३११५१          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                 | २      | N/A  | ०.००            | ०.००             | २५,२०,५१९.००     | ०.००           | २५,२०,५१९.०० |
| २५३     | वडा न ५ सितागंज<br>चैनल देखि उत्तर<br>मुस्लिम टोल उत्तर<br>पश्चिम कालोपत्रे<br>2080/81/04                                                                                      | यातयात<br>पूर्वाधार | ३११५१          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | २      | N/A  | ०.००            | २५,२०,५१९.००     | ०.००             | ०.००           | २५,२०,५१९.०० |
| २५४     | वडा न ६ को नहर<br>देखि मुस्लिम टोल                                                                                                                                             | यातयात<br>पूर्वाधार | ३११५१          | नेपाल<br>सरकार -                       | २      | N/A  | ०.००            | ०.००             | ०.००             | ३७,७५,९१९.००   | ३७,७५,९१९.०० |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                                                                               | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                  | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |              |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|----------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|--------------|
|         |                                                                                                                                                                     |                                      |                |                                        |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा        |
|         | सम्म बाटो RCC<br>ढलान र वडा न ५ को<br>नेदउल इस्लामको<br>छात्रवास देखि पुर्व<br>मुस्लिम मियाको घर<br>सम्मको बाटो<br>स्तरउन्नति                                       |                                      |                | समानिकरण<br>अनुदान                     |        |      |                 |                  |                  |                |              |
| २५५     | वडा न ६ को नहर<br>देखि मुस्लिम टोल<br>सम्म बाटो RCC<br>ढलान र वडा न ५ को<br>नेदउल इस्लामको<br>छात्रवास देखि पुर्व<br>मुस्लिम मियाको घर<br>सम्मको बाटो<br>स्तरउन्नति | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                 | २      | N/A  | ०.००            | ०.००             | ०.००             | ३७,७५,९१९.००   | ३७,७५,९१९.०० |
| २५६     | वडा न ६ छिटाहा<br>दक्षिण पेट्रोल पम्प<br>सम्मको सडक/बाटो<br>कालोपत्रे                                                                                               | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | २      | N/A  | ०.००            | ०.००             | २४,६०,२२३.००     | ०.००           | २४,६०,२२३.०० |
| २५७     | वडा न ६ छिटाहा<br>दक्षिण पेट्रोल पम्प<br>सम्मको सडक/बाटो<br>कालोपत्रे                                                                                               | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                 | २      | N/A  | ०.००            | २४,६०,२२३.००     | ०.००             | ०.००           | २४,६०,२२३.०० |
| २५८     | कृषि हाट बजार<br>पूर्वाधार निर्माण वडा<br>न ४                                                                                                                       | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | २      | N/A  | १५,३०,५०८.५०    | १५,३०,५०८.५०     | ०.००             | ०.००           | ३०,६१,०१७.०० |
| २५९     | कालि मन्दिर मर्मत                                                                                                                                                   | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | ३,२९,०७९.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ३,२९,०७९.००  |
| २६०     | खुल्ला व्यामशाला<br>निर्माण                                                                                                                                         | सम्पदा<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | ४,९१,६६३.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ४,९१,६६३.००  |
| २६१     | गरमनाथ बाबा मन्दिर<br>निर्माण वडा न ४                                                                                                                               | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | ३११५९          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | १,००,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | १,००,०००.००  |
| २६२     | जयरामको घर<br>छेउको हनुमान<br>मन्दिर निर्माण                                                                                                                        | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | ३,५०,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ३,५०,०००.००  |
| २६३     | झरना इ सि डी भवन<br>मर्मत तथा निर्माण<br>रामजानकी आधाभुत<br>विधालय छानो मर्मत                                                                                       | सम्पदा<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | ४,१४,११२.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ४,१४,११२.००  |
| २६४     | धत्ताटोल राजकुमार<br>घरदेखि पूर्व अथुरो<br>RCC ढलान गर्ने                                                                                                           | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | २,६०,९५३.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | २,६०,९५३.००  |
| २६५     | धमनेश्वर मन्दिर<br>निर्माण बर्जु ४                                                                                                                                  | सम्पदा<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | ५,००,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ५,००,०००.००  |
| २६६     | नवज्योति आ वि<br>शौचालय मर्मत                                                                                                                                       | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | १,८४,२१३.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | १,८४,२१३.००  |
| २६७     | पुनित सरको घर देखि<br>पूर्व अध्यक्षको घर<br>सम्म RCC ढलान                                                                                                           | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | ४,३९,९३७.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ४,३९,९३७.००  |
| २६८     | फारम चौक<br>व्यावसायिक सटरमा<br>टुस                                                                                                                                 | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | १,६९,१३०.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | १,६९,१३०.००  |
| २६९     | बर्जु वडा न २ वडा<br>कार्यालय निर्माण                                                                                                                               | भवन, आवास<br>तथा सहरी                | ३११५९          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                 | १      | N/A  | ०.००            | २४,७०,२९१.००     | ०.००             | ०.००           | २४,७०,२९१.०० |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                                                      | उप क्षेत्र                     | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                         | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |              |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|--------------|
|         |                                                                                                                                            |                                |                |                               |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा        |
|         |                                                                                                                                            | विकास                          |                |                               |        |      |                 |                  |                  |                |              |
| २७०     | बर्जु वडा न म ५ मिलन चौक देखि पश्चिम शिवु शर्माको घर उत्तर मगरदह हुँदै पूर्व ने रा मा वि स्कुल हुँदै दावि कृषि सडक जोडने लिक बाटो rcc ढलान | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २      | N/A  | ४५,८६,७८८.००    | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ४५,८६,७८८.०० |
| २७१     | बर्जु वडा न म ५ मिलन चौक देखि पश्चिम शिवु शर्माको घर उत्तर मगरदह हुँदै पूर्व ने रा मा वि स्कुल हुँदै दावि कृषि सडक जोडने लिक बाटो rcc ढलान | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९          | आन्तरिक श्रोत - नगद           | २      | N/A  | ०.००            | ०.००             | ०.००             | ४५,८६,७८८.००   | ४५,८६,७८८.०० |
| २७२     | मकेस रायको घर देखि हनुमान मन्दिर सम्म नाला निर्माण बर्जु २                                                                                 | यातयात पूर्वाधार               | ३११५९          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १      | N/A  | ०.००            | ०.००             | १७,४०,२८४.००     | ०.००           | १७,४०,२८४.०० |
| २७३     | मर्दशा नेदुल इस्लाम अमादपुर छत ढलान                                                                                                        | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १      | N/A  | ०.००            | २५,१७,७४०.००     | ०.००             | ०.००           | २५,१७,७४०.०० |
| २७४     | मिलन चौक सौन्दर्यकरण अन्तर्गत गेट निर्माण र RCC ड्रेन निर्माण                                                                              | यातयात पूर्वाधार               | ३११५९          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २      | N/A  | ४१,०६,५०१.००    | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ४१,०६,५०१.०० |
| २७५     | मिलन चौक सौन्दर्यकरण अन्तर्गत गेट निर्माण र RCC ड्रेन निर्माण                                                                              | यातयात पूर्वाधार               | ३११५९          | आन्तरिक श्रोत - नगद           | २      | N/A  | ०.००            | ०.००             | ०.००             | ४१,०६,५०१.००   | ४१,०६,५०१.०० |
| २७६     | राम जानकी कुटी सौन्दर्यकरण तथा मुख्य सडक देखि नुनिया टोल जाने बाटो ग्राभलिड                                                                | सम्पदा पूर्वाधार               | ३११५९          | आन्तरिक श्रोत - नगद           | १      | N/A  | २,५९,८५९.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | २,५९,८५९.००  |
| २७७     | लक्ष्मि नारायण मन्दिर निर्माण                                                                                                              | सम्पदा पूर्वाधार               | ३११५९          | आन्तरिक श्रोत - नगद           | १      | N/A  | ४,६९,५०४.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ४,६९,५०४.००  |
| २७८     | वडा न १ देखि ६ सम्म बाटो मर्मत                                                                                                             | खानेपानी तथा सरसफाई            | ३११५९          | आन्तरिक श्रोत - नगद           | १      | N/A  | ७,००,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ७,००,०००.००  |
| २७९     | वडा न २ अन्तर्गत वेलगछिया निर्धन कारमतको घर देखि दक्षीण सडक दुवै तर्फ नाला निर्माण                                                         | सम्पदा पूर्वाधार               | ३११५९          | आन्तरिक श्रोत - नगद           | १      | N/A  | ७,००,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ७,००,०००.००  |
| २८०     | वडा न २ धता टोल स्थित रहेको शिव मन्दिर मर्मत                                                                                               | सम्पदा पूर्वाधार               | ३११५९          | आन्तरिक श्रोत - नगद           | १      | N/A  | ३,२०,४५७.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ३,२०,४५७.००  |
| २८१     | वडा न ४ अधुरो वडा कार्यालय भवन निर्माण                                                                                                     | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १      | N/A  | ०.००            | १०,७२,७०६.००     | ०.००             | ०.००           | १०,७२,७०६.०० |
| २८२     | वडा न ५ सडक मर्मत                                                                                                                          | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ३११५९          | आन्तरिक श्रोत - नगद           | १      | N/A  | १,५०,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | १,५०,०००.००  |
| २८३     | वडा न ६ लक्ष्मी नारायण मन्दिर                                                                                                              | सम्पदा पूर्वाधार               | ३११५९          | आन्तरिक श्रोत - नगद           | १      | N/A  | ३,००,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ३,००,०००.००  |





**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
**Office Code : ८०११४५०४३००**

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं.                              | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम              | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                           | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |              |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|--------------|
|                                      |                                                    |                                      |                |                                                 |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा        |
|                                      | धर्मशाला निर्माण                                   |                                      |                |                                                 |        |      |                 |                  |                  |                |              |
| २८४                                  | शम्भु गौतम घर जाने<br>बाटो RCC ढलान                | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | १      | N/A  | २,७७,४२१.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | २,७७,४२१.००  |
| २८५                                  | श्री मा वि चिमडी को<br>४ कोठे भवन निर्माण          | भवन, आवास<br>तथा सहरी<br>विकास       | ३११५९          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | १      | N/A  | ०.००            | ०.००             | ०.००             | २२,५५,०८१.००   | २२,५५,०८१.०० |
| ८०११४५०४२०१ बर्जु गाउँपालिकावडा नं.१ |                                                    |                                      |                |                                                 |        |      |                 |                  |                  |                |              |
| २८६                                  | पानी तथा बिजुली                                    | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२१११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | १५,०००.००       | १५,०००.००        | १५,०००.००        | १५,०००.००      | ६०,०००.००    |
| २८७                                  | संचार महसुल                                        | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२११२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ८,७५०.००        | ८,७५०.००         | ८,७५०.००         | ८,७५०.००       | ३५,०००.००    |
| २८८                                  | इन्धन (पदाधिकारी)                                  | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.००  |
| २८९                                  | इन्धन (कार्यालय<br>प्रयोजन)                        | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२१२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ३      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | ०.००           | ७५,०००.००    |
| २९०                                  | सवारी साधन मर्मत<br>खर्च                           | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२१३          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ६,२५०.००        | ६,२५०.००         | ६,२५०.००         | ६,२५०.००       | २५,०००.००    |
| २९१                                  | सवारी साधन मर्मत<br>खर्च पदाधिकारी                 | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२१३          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | १२,५००.००       | १२,५००.००        | १२,५००.००        | १२,५००.००      | ५०,०००.००    |
| २९२                                  | मेशिनरी तथा औजार<br>मर्मत सम्भार तथा<br>खरिद       | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२२१          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.००  |
| २९३                                  | मसलन्द तथा<br>कार्यालय सामग्री                     | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२३११          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | ६२,५००.००       | ६२,५००.००        | ६२,५००.००        | ६२,५००.००      | २,५०,०००.००  |
| २९४                                  | पत्रपत्रिका, छपाई<br>तथा सूचना प्रकाशन<br>खर्च     | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२३१५          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | ६,२५०.००        | ६,२५०.००         | ६,२५०.००         | ६,२५०.००       | २५,०००.००    |
| २९५                                  | अति विपन्न तथा<br>एकल महिलाहरुलाई<br>सिपमुलक तालिम | उद्योग                               | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.००  |
| २९६                                  | कृषकलाई कृषि<br>उपकरण बितरण                        | कृषि                                 | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.००  |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                       | उप क्षेत्र                                    | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                           | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |             |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|-------------|
|         |                                                                             |                                               |                |                                                 |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा       |
| २९७     | कार्यक्रम खर्च                                                              | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक          | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| २९८     | खेलकुद सामग्री<br>खरिद तथा वितरण                                            | युवा तथा<br>खेलकुद                            | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| २९९     | खोज उद्धार<br>व्यवस्थापन खाधान्न<br>सहयोग तथा सामग्री<br>खरिद               | विपद<br>व्यवस्थापन                            | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | ४      | N/A  | १२,५००.००       | १२,५००.००        | १२,५००.००        | १२,५००.००      | ५०,०००.००   |
| ३००     | दलित तथा विपन्न<br>परिवारलाई खानेपानी<br>व्यवस्थापन अन्तर्गत<br>टुवेल वितरण | खानेपानी तथा<br>सरसफाई                        | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ३०१     | नवदुर्गा मा वि शिक्षक<br>अनुदान                                             | शिक्षा                                        | २२५२२          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.०० |
| ३०२     | पोलवत्ती खरिद मर्मत<br>जडान खर्च भुक्तानि                                   | उर्जा                                         | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ७      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | २,००,०००.००    | ३,५०,०००.०० |
| ३०३     | मेलमिलाप / सुरक्षा                                                          | लैंगिक<br>समानता तथा<br>सामाजिक<br>समावेशीकरण | २२५२२          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | १२,५००.००       | १२,५००.००        | १२,५००.००        | १२,५००.००      | ५०,०००.००   |
| ३०४     | युवा युवतिहरुलाई<br>एडभान्स कम्प्युटर<br>तालिम                              | उद्योग                                        | २२५२२          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.०० |
| ३०५     | लागु औषधि दुर्वेशन<br>सम्बन्धि जनचेतना<br>मुलक कार्यक्रम                    | युवा तथा<br>खेलकुद                            | २२५२२          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ३      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ०.००           | १,५०,०००.०० |
| ३०६     | वडा कार्यालय तथा<br>स्वास्थ्य सरसफाई<br>कार्यक्रम                           | खानेपानी तथा<br>सरसफाई                        | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>स्थानीय -<br>नगद        | १      | N/A  | १,४४,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ०.००           | १,४४,०००.०० |
| ३०७     | स्वास्थ्य स्वयम<br>सेविका प्रोत्साहन<br>भत्ता                               | स्वास्थ्य                                     | २२५२२          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | १      | N/A  | ५६,०००.००       | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ५६,०००.००   |
| ३०८     | सार्वजनीक सुनिवाई                                                           | शासन प्रणाली                                  | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | १      | N/A  | ०.००            | ०.००             | ५०,०००.००        | ०.००           | ५०,०००.००   |
| ३०९     | हेल्पडेक्स व्यवस्थापन<br>तथा चौकिदार<br>व्यवस्थापन ज्याला<br>भुक्तानि       | शासन प्रणाली                                  | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ३      | N/A  | ५०,०००.००       | ०.००             | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | १,५०,०००.०० |
| ३१०     | अतिथि सत्कार खर्च                                                           | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक          | २२५२९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय                   | ४      | N/A  | ६,२५०.००        | ६,२५०.००         | ६,२५०.००         | ६,२५०.००       | २५,०००.००   |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                           | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |             |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|-------------|
|         |                                                                                                      |                                      |                |                                                 |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा       |
|         |                                                                                                      |                                      |                | सरकार -<br>नगद                                  |        |      |                 |                  |                  |                |             |
| ३११     | अनुगमन, मूल्यांकन<br>खर्च तथा भ्रमण खर्च<br>पदाधिकारी                                                | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२६११          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | १२,५००.००       | १२,५००.००        | १२,५००.००        | १२,५००.००      | ५०,०००.००   |
| ३१२     | अनुगमन मुल्याङ्कन<br>तथा भ्रमण खर्च<br>कर्मचारी                                                      | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२६१२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ७,५००.००        | ७,५००.००         | ७,५००.००         | ७,५००.००       | ३०,०००.००   |
| ३१३     | विविध खर्च                                                                                           | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२७११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ८७,५००.००       | ८७,५००.००        | ८७,५००.००        | ८७,५००.००      | ३,५०,०००.०० |
| ३१४     | धार्मिक तथा<br>सांस्कृतिक सहायता                                                                     | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २५३१४          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ३१५     | विपन्न नागरिक<br>स्वास्थ्य उपचार<br>साहयता                                                           | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २७२१९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ३१६     | सवारी साधन तथा<br>मेशिनर औजार भाडा                                                                   | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २८१४३          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | ६,२५०.००        | ६,२५०.००         | ६,२५०.००         | ६,२५०.००       | २५,०००.००   |
| ३१७     | वडाका सडक मर्मत<br>तथा स्तरउन्नती                                                                    | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५१          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ३१८     | हाईवेदेखि दक्षिण<br>नरेश गुरुङ्गको<br>घरछेउको सडक<br>माटो ढुवानी गरि<br>सडक पुर्ने कार्य             | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५१          | कोशी प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान             | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ३१९     | फलैचा खरिद तथा<br>निर्माण                                                                            | सम्पदा<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.०० |
| ३२०     | वडा भित्रका विविध<br>मठ मन्दिर मर्मत तथा<br>निर्माण                                                  | सम्पदा<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.०० |
| ३२१     | वडा भित्रको मुल<br>सडक किनाराको<br>विविध स्थानमा<br>वालवाला तथा जेष्ठ<br>नागरिक प्रशिक्षण<br>निर्माण | शान्ति तथा<br>सुव्यवस्था             | ३११५९          | कोशी प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान             | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.०० |
| ३२२     | हुलाकी सडक देखि<br>उत्तर गुरुङ्गटोल जाने<br>सडकमा गेट निर्माण<br>गा पा तथा वडा<br>साझेदारी           | सम्पदा<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.०० |

८०११४५०४२०२ बर्जु गाउँपालिकावडा नं.२



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                           | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |             |
|---------|------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|-------------|
|         |                                                      |                                      |                |                                                 |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा       |
| ३२३     | पानी तथा बिजुली                                      | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२१११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | १५,०००.००       | १५,०००.००        | १५,०००.००        | १५,०००.००      | ६०,०००.००   |
| ३२४     | संचार महसुल                                          | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२११२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ८,७५०.००        | ८,७५०.००         | ८,७५०.००         | ८,७५०.००       | ३५,०००.००   |
| ३२५     | इन्धन (पदाधिकारी)                                    | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ३२६     | इन्धन (कार्यालय<br>प्रयोजन)                          | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२१२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ०.००            | ०.००             | ०.००             | ७५,०००.००      | ७५,०००.००   |
| ३२७     | सवारी साधन मर्मत<br>खर्च                             | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२१३          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ६,२५०.००        | ६,२५०.००         | ६,२५०.००         | ६,२५०.००       | २५,०००.००   |
| ३२८     | सवारी साधन मर्मत<br>खर्च पदाधिकारी                   | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२१३          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | १२,५००.००       | १२,५००.००        | १२,५००.००        | १२,५००.००      | ५०,०००.००   |
| ३२९     | मेशिनरी तथा औजार<br>मर्मत सम्भार तथा<br>खरिद         | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२२१          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ३३०     | मसलन्द तथा<br>कार्यालय सामग्री                       | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२३११          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | ६२,५००.००       | ६२,५००.००        | ६२,५००.००        | ६२,५००.००      | २,५०,०००.०० |
| ३३१     | पत्रपत्रिका, छपाई<br>तथा सूचना प्रकाशन<br>खर्च       | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२३१५          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | ६,२५०.००        | ६,२५०.००         | ६,२५०.००         | ६,२५०.००       | २५,०००.००   |
| ३३२     | ३०% अनुदानमा कृषि<br>उपकरण खरिद तथा<br>वितरण         | कृषि                                 | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | ४      | N/A  | १,००,०००.००     | १,००,०००.००      | १,००,०००.००      | १,००,०००.००    | ४,००,०००.०० |
| ३३३     | कक्षा ११ पढने<br>विद्यार्थीहरुको लागि<br>छात्रवृत्ति | शिक्षा                               | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | १,००,०००.००      | ०.००           | २,००,०००.०० |
| ३३४     | कृषकहरुलाई कृषि<br>अवलोकन तथ भ्रमण                   | कृषि                                 | २२५२२          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.०० |
| ३३५     | कार्यक्रम खर्च                                       | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ३३६     | कार्यालय भित्र<br>फुलवारी व्यवस्थापन                 | शासन प्रणाली                         | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -                            | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.०० |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम         | उप क्षेत्र                     | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |             |
|---------|-----------------------------------------------|--------------------------------|----------------|--------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|-------------|
|         |                                               |                                |                |                                      |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा       |
|         |                                               |                                |                | संघीय सरकार - नगद                    |        |      |                 |                  |                  |                |             |
| ३३७     | पोलवत्ती खरिद तथा जडान                        | उर्जा                          | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.०० |
| ३३८     | म स्वा स्व सेविका आतेजाते खर्च                | स्वास्थ्य                      | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ४      | N/A  | १५,०००.००       | १५,०००.००        | १५,०००.००        | १५,०००.००      | ६०,०००.००   |
| ३३९     | महिलाहरुलाई सिपमुलक तालिम                     | उद्योग                         | २२५२२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.०० |
| ३४०     | युवाहरुलाई सिपमुलक तालिम                      | उद्योग                         | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.०० |
| ३४१     | विधार्थीहरुलाई शैक्षिक सामग्री खरिद तथा वितरण | शिक्षा                         | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद      | ४      | N/A  | १२,५००.००       | १२,५००.००        | १२,५००.००        | १२,५००.००      | ५०,०००.००   |
| ३४२     | विपद व्यवस्थापन                               | विपद व्यवस्थापन                | २२५२२          | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | १      | N/A  | ५०,०००.००       | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ५०,०००.००   |
| ३४३     | विपन्न नागरिकलाई खाधान्न सहयोग                | शान्ति तथा सुव्यवस्था          | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १      | N/A  | ०.००            | ०.००             | ०.००             | ५०,०००.००      | ५०,०००.००   |
| ३४४     | श्री सार्वजनिक राष्ट्रिय आ वि शिक्षक अनुदान   | शिक्षा                         | २२५२२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | ३      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ०.००           | १,५०,०००.०० |
| ३४५     | अतिथि सत्कार खर्च                             | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२९          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | ४      | N/A  | ६,२५०.००        | ६,२५०.००         | ६,२५०.००         | ६,२५०.००       | २५,०००.००   |
| ३४६     | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च तथा भ्रमण कर्मचारी     | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२६१२          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | ४      | N/A  | ७,५००.००        | ७,५००.००         | ७,५००.००         | ७,५००.००       | ३०,०००.००   |
| ३४७     | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च तथा भ्रमण पदाधिकारी    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२६१२          | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ४      | N/A  | १२,५००.००       | १२,५००.००        | १२,५००.००        | १२,५००.००      | ५०,०००.००   |
| ३४८     | विविध खर्च                                    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२७११          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | ४      | N/A  | ८७,५००.००       | ८७,५००.००        | ८७,५००.००        | ८७,५००.००      | ३,५०,०००.०० |
| ३४९     | धार्मिक तथा सांस्कृतिक सहायता                 | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २५३१४          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ३५०     | विपन्न नागरिक स्वास्थ्य उपचार सहायता          | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २७२१९          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय              | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
**Office Code : ८०११४५०४३००**

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम              | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                           | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |             |
|---------|----------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|-------------|
|         |                                                    |                                      |                |                                                 |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा       |
|         |                                                    |                                      |                | सरकार -<br>नगद                                  |        |      |                 |                  |                  |                |             |
| ३५१     | सवारी साधन तथा<br>मेशिनर औजार भाडा                 | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २८१४३          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | ६,२५०.००        | ६,२५०.००         | ६,२५०.००         | ६,२५०.००       | २५,०००.००   |
| ३५२     | पाण्डे घरदेखि पूर्व<br>दुलिचनको घरसम्म<br>RCC ढलान | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५१          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ३५३     | बर्जु वडा न २ भित्रको<br>बाटो मर्मत                | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५१          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.०० |
| ३५४     | आन्नद चौकी देखि<br>दक्षिण नाला निर्माण             | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५१          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.०० |
| ३५५     | वेलगछिया राजाजी<br>थान घेरावेरा                    | भाषा तथा<br>संस्कृति                 | ३११५१          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | १      | N/A  | ०.००            | ०.००             | ०.००             | १,४०,०००.००    | १,४०,०००.०० |
| ३५६     | सिमेन्टको फलैचा<br>खरिद तथा<br>व्यवस्थापन          | शान्ति तथा<br>सुव्यवस्था             | ३११५१          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २५,०००.००       | ७५,०००.००        | ०.००             | ०.००           | १,००,०००.०० |

८०११४५०४२०३ बर्जु गाउँपालिकावडा नं.३

|     |                                              |                                      |       |                                                 |   |     |           |           |           |           |             |
|-----|----------------------------------------------|--------------------------------------|-------|-------------------------------------------------|---|-----|-----------|-----------|-----------|-----------|-------------|
| ३५७ | पानी तथा बिजुली                              | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२१११ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४ | N/A | १५,०००.०० | १५,०००.०० | १५,०००.०० | १५,०००.०० | ६०,०००.००   |
| ३५८ | संचार महसुल                                  | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२११२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४ | N/A | ८,७५०.००  | ८,७५०.००  | ८,७५०.००  | ८,७५०.००  | ३५,०००.००   |
| ३५९ | इन्धन (पदाधिकारी)                            | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२११ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४ | N/A | २५,०००.०० | २५,०००.०० | २५,०००.०० | २५,०००.०० | १,००,०००.०० |
| ३६० | इन्धन (कार्यालय<br>प्रयोजन)                  | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२१२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४ | N/A | १८,७५०.०० | १८,७५०.०० | १८,७५०.०० | १८,७५०.०० | ७५,०००.००   |
| ३६१ | सवारी साधन मर्मत<br>खर्च कर्मचारी            | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२१३ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४ | N/A | ६,२५०.००  | ६,२५०.००  | ६,२५०.००  | ६,२५०.००  | २५,०००.००   |
| ३६२ | सवारी साधन मर्मत<br>खर्च पदाधिकारी           | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२१३ | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४ | N/A | १२,५००.०० | १२,५००.०० | १२,५००.०० | १२,५००.०० | ५०,०००.००   |
| ३६३ | मेशिनरी तथा औजार<br>मर्मत सम्भार तथा<br>खरिद | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२२१ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय                   | ४ | N/A | २५,०००.०० | २५,०००.०० | २५,०००.०० | २५,०००.०० | १,००,०००.०० |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                 | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                           | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |             |
|---------|-------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|-------------|
|         |                                                       |                                      |                |                                                 |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा       |
|         |                                                       |                                      |                | सरकार -<br>नगद                                  |        |      |                 |                  |                  |                |             |
| ३६४     | मसलन्द तथा<br>कार्यालय सामग्री                        | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२३११          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | ६२,५००.००       | ६२,५००.००        | ६२,५००.००        | ६२,५००.००      | २,५०,०००.०० |
| ३६५     | पत्रपत्रिका, छपाई<br>तथा सूचना प्रकाशन<br>खर्च        | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२३१५          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | ६,२५०.००        | ६,२५०.००         | ६,२५०.००         | ६,२५०.००       | २५,०००.००   |
| ३६६     | कार्यक्रम खर्च                                        | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ३६७     | छट पर्व व्यवस्थापन<br>सहयोग                           | भाषा तथा<br>संस्कृति                 | २२५२२          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ३६८     | जनचेतनामुलक<br>विभिन्न कार्यक्रम                      | शिक्षा                               | २२५२२          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | ७५,०००.००       | ७५,०००.००        | ७५,०००.००        | ७५,०००.००      | ३,००,०००.०० |
| ३६९     | दैवि प्रकोप खोज तथा<br>राहत                           | विपद<br>व्यवस्थापन                   | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ३७०     | धार्मिक समारोह<br>साहयता                              | भाषा तथा<br>संस्कृति                 | २२५२२          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ३७१     | महिला स्वा स्व से<br>आतेजाते खर्च                     | स्वास्थ्य                            | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>स्थानीय -<br>नगद        | ४      | N/A  | १२,५००.००       | १२,५००.००        | १२,५००.००        | १२,५००.००      | ५०,०००.००   |
| ३७२     | युवा समुहमा खेलकुद<br>सामग्री खरिद तथा<br>व्यावस्थापन | युवा तथा<br>खेलकुद                   | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>स्थानीय -<br>नगद        | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ३७३     | वडा कार्यालय<br>सरसफाई तथा<br>फुलवारी व्यवस्थापन      | सम्पदा<br>पूर्वाधार                  | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार<br>- नगद   | ४      | N/A  | ७५,०००.००       | ७५,०००.००        | ७५,०००.००        | ७५,०००.००      | ३,००,०००.०० |
| ३७४     | सडक पोल बत्ती नया<br>जडान तथा मर्मत                   | उर्जा                                | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>स्थानीय -<br>नगद        | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.०० |
| ३७५     | अतिथि सत्कार खर्च                                     | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२५२९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ६,२५०.००        | ६,२५०.००         | ६,२५०.००         | ६,२५०.००       | २५,०००.००   |
| ३७६     | अनुगमन, मूल्यांकन<br>खर्च तथा भ्रमण<br>कर्मचारी       | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२६१२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ७,५००.००        | ७,५००.००         | ७,५००.००         | ७,५००.००       | ३०,०००.००   |
| ३७७     | अनुगमन, मूल्यांकन<br>खर्च तथा भ्रमण<br>पदाधिकारी      | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२६१२          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | १२,५००.००       | १२,५००.००        | १२,५००.००        | १२,५००.००      | ५०,०००.००   |
| ३७८     | विविध खर्च                                            | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२७११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ८७,५००.००       | ८७,५००.००        | ८७,५००.००        | ८७,५००.००      | ३,५०,०००.०० |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                               | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                           | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |             |
|---------|---------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|-------------|
|         |                                                                     |                                      |                |                                                 |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा       |
| ३७९     | धार्मिक तथा<br>सांस्कृतिक संस्था<br>सहायता                          | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २५३१४          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ३८०     | विपन्न नागरिक<br>स्वास्थ्य उपचार<br>सहायता                          | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २७२१९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ३८१     | सवारी साधन तथा<br>मेशिनर औजार भाडा                                  | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २८१४३          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | ६,२५०.००        | ६,२५०.००         | ६,२५०.००         | ६,२५०.००       | २५,०००.००   |
| ३८२     | खड्गेश्वर शिव मन्दिर<br>वसाहा स्थानमा मार्बल<br>लगाउने              | सम्पदा<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | कोशी प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान             | ४      | N/A  | १२,५००.००       | १२,५००.००        | १२,५००.००        | १२,५००.००      | ५०,०००.००   |
| ३८३     | चेतनारायण<br>रिषिदेवको घर नजिक<br>दिनाभद्री मन्दिर मर्मत<br>सम्भार  | सम्पदा<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | कोशी प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान             | ४      | N/A  | ७५,०००.००       | ७५,०००.००        | ७५,०००.००        | ७५,०००.००      | ३,००,०००.०० |
| ३८४     | जनता आ वि मर्मत                                                     | सम्पदा<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | कोशी प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान             | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ३८५     | दुर्गा मन्दिर अगाडी<br>घेरावेरा                                     | सम्पदा<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ३८६     | फरम चौक टहरामा र<br>सरस्वती स्कूलको<br>टवाइलेटमा टिन<br>लगाउने      | सम्पदा<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | कोशी प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान             | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ३८७     | वडा कार्यालय र<br>सामुदायिक भवन<br>मर्मत रंगरोगन तथा<br>व्यावस्थापन | सम्पदा<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.०० |
| ३८८     | वडाको विभिन्न बाटो<br>ढलनिकाश पौनि<br>सफाई स्तरोन्नती               | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.०० |
| ३८९     | शिव मन्दिर देखि<br>जिवछ सरको पोखरी<br>सम्म ग्राभेल                  | भाषा तथा<br>संस्कृति                 | ३११५९          | कोशी प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान             | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |

८०११४५०४२०४ बर्जु गाउँपालिकावडा नं.४

|     |                   |                                      |       |                                                 |   |     |           |           |           |           |             |
|-----|-------------------|--------------------------------------|-------|-------------------------------------------------|---|-----|-----------|-----------|-----------|-----------|-------------|
| ३९० | पानी तथा बिजुली   | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२१११ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४ | N/A | १५,०००.०० | १५,०००.०० | १५,०००.०० | १५,०००.०० | ६०,०००.००   |
| ३९१ | संचार महसुल       | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२११२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४ | N/A | ०.००      | ०.००      | ०.००      | ३५,०००.०० | ३५,०००.००   |
| ३९२ | इन्धन (पदाधिकारी) | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२११ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय                   | ४ | N/A | २५,०००.०० | २५,०००.०० | २५,०००.०० | २५,०००.०० | १,००,०००.०० |





**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                            | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                           | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |             |
|---------|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|-------------|
|         |                                                                  |                                      |                |                                                 |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा       |
|         |                                                                  |                                      |                | सरकार -<br>नगद                                  |        |      |                 |                  |                  |                |             |
| ३९३     | इन्धन (कार्यालय<br>प्रयोजन)                                      | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२१२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | १८,७५०.००       | १८,७५०.००        | १८,७५०.००        | १८,७५०.००      | ७५,०००.००   |
| ३९४     | सवारी साधन मर्मत<br>खर्च कर्मचारी                                | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२१३          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ६,२५०.००        | ६,२५०.००         | ६,२५०.००         | ६,२५०.००       | २५,०००.००   |
| ३९५     | सवारी साधन मर्मत<br>खर्च पदाधिकारी                               | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२१३          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | १२,५००.००       | १२,५००.००        | १२,५००.००        | १२,५००.००      | ५०,०००.००   |
| ३९६     | मेशिनरी तथा औजार<br>मर्मत सम्भार तथा<br>खरिद                     | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२२१          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ३९७     | मसलन्द तथा<br>कार्यालय सामग्री                                   | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२३११          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | ६२,५००.००       | ६२,५००.००        | ६२,५००.००        | ६२,५००.००      | २,५०,०००.०० |
| ३९८     | पत्रपत्रिका, छपाई<br>तथा सूचना प्रकाशन<br>खर्च                   | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२३१५          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | ६,२५०.००        | ६,२५०.००         | ६,२५०.००         | ६,२५०.००       | २५,०००.००   |
| ३९९     | कृषकहरुको लागि<br>कम्प्युटर मल बनाउने<br>तालिम                   | कृषि                                 | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ५      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | १,००,०००.००    | २,५०,०००.०० |
| ४००     | कृषकहरुको लागि स्प्र<br>मेशिन वितरण                              | कृषि                                 | २२५२२          | कोशी प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान             | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.०० |
| ४०१     | कार्यक्रम खर्च                                                   | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ४०२     | महिला स्वयंसेविका<br>प्रोत्साहन कार्यक्रम                        | स्वास्थ्य                            | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>स्थानीय -<br>नगद        | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ४०३     | महिला स्वरोजगारका<br>लागि सिलाई कटाई<br>तालिम                    | उद्योग                               | २२५२२          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ५      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | १,००,०००.००    | २,५०,०००.०० |
| ४०४     | युवा खेलकुद सामग्री                                              | युवा तथा<br>खेलकुद                   | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार<br>- नगद   | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ४०५     | वडा कार्यलय<br>खानेपानि सरसफाई<br>फूलवारी तथा मालि<br>व्यवस्थापन | वातावरण तथा<br>जलवायु                | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ७५,०००.००       | ७५,०००.००        | ७५,०००.००        | ७५,०००.००      | ३,००,०००.०० |
| ४०६     | वडा कार्यलय संचालन<br>तथा व्यवस्थापन                             | शासन प्रणाली                         | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -                            | ४      | N/A  | ७५,०००.००       | ७५,०००.००        | ७५,०००.००        | ७५,०००.००      | ३,००,०००.०० |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम            | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                           | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |             |
|---------|--------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|-------------|
|         |                                                  |                                      |                |                                                 |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा       |
|         |                                                  |                                      |                | संघीय<br>सरकार -<br>नगद                         |        |      |                 |                  |                  |                |             |
| ४०७     | विपद व्यावस्थापन<br>खोज तथा उद्धार<br>कार्यक्रम  | विपद<br>व्यवस्थापन                   | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ४०८     | विपन्न परिवार टुवेल<br>खरिद तथा वितरण            | सामाजिक<br>सुरक्षा तथा<br>संरक्षण    | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>स्थानीय -<br>नगद        | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.०० |
| ४०९     | अतिथि सत्कार खर्च                                | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२५२९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ६,२५०.००        | ६,२५०.००         | ६,२५०.००         | ६,२५०.००       | २५,०००.००   |
| ४१०     | अनुगमन, मूल्यांकन<br>खर्च तथा भ्रमण<br>कर्मचारी  | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२६१२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ७,५००.००        | ७,५००.००         | ७,५००.००         | ७,५००.००       | ३०,०००.००   |
| ४११     | अनुगमन, मूल्यांकन<br>खर्च तथा भ्रमण<br>पदाधिकारी | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२६१२          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | १२,५००.००       | १२,५००.००        | २५,०००.००        | ०.००           | ५०,०००.००   |
| ४१२     | विविध खर्च                                       | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२७११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ८७,५००.००       | ८७,५००.००        | ८७,५००.००        | ८७,५००.००      | ३,५०,०००.०० |
| ४१३     | धार्मिक तथा<br>सांस्कृतिक सहायता                 | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २५३१४          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ४१४     | विपन्न नागरिक<br>स्वास्थ्य उपचार<br>सहायता       | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २७२१९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | ५०,०००.००        | ०.००           | १,००,०००.०० |
| ४१५     | सामाजिक सहायता<br>तथा विविध खर्च                 | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २७२१९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>स्थानीय -<br>नगद        | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ४१६     | सवारी साधन तथा<br>मेशिनर औजार भाडा               | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २८१४३          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | ६,२५०.००        | ६,२५०.००         | ६,२५०.००         | ६,२५०.००       | २५,०००.००   |
| ४१७     | पोलवति खरिद तथा<br>जडान                          | उर्जा                                | ३११२२          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.०० |
| ४१८     | फर्निचर तथा अन्य<br>कार्यलय सामग्री<br>खरिद      | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | ३११२३          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.०० |
| ४१९     | इश्लामटोल जाहिरको<br>घरदेखि गफारको घर            | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५१          | नेपाल<br>सरकार -                                | ४      | N/A  | १,००,०००.००     | १,००,०००.००      | १,००,०००.००      | १,००,०००.००    | ४,००,०००.०० |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                  | उप क्षेत्र          | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                  | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |             |
|---------|------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------|----------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|-------------|
|         |                                                                        |                     |                |                                        |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा       |
|         | सम्म सडक RCC<br>ढलान क्रमागत                                           |                     |                | समानिकरण<br>अनुदान                     |        |      |                 |                  |                  |                |             |
| ४२०     | इदगाहा त्रमागत<br>निर्माण                                              | सम्पदा<br>पूर्वाधार | ३११५९          | कोशी प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान    | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.०० |
| ४२१     | ग्राम नाथ बाबा मन्दिर<br>त्रमागत निर्माण                               | सम्पदा<br>पूर्वाधार | ३११५९          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ४२२     | मुल बाटो देखि<br>हंसराज चौधरीको घर<br>छेउ सम्म सडक माटो<br>तथा ग्राभेल | यातयात<br>पूर्वाधार | ३११५९          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | ४      | N/A  | ७५,०००.००       | ७५,०००.००        | ७५,०००.००        | ७५,०००.००      | ३,००,०००.०० |
| ४२३     | साविक अमडुवा ८<br>राजनगरमा राजाजी<br>थान निर्माण                       | सम्पदा<br>पूर्वाधार | ३११५९          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |

८०११४५०४२०५ बर्जु गाउँपालिकावडा नं.५

|     |                                                |                                      |       |                                                 |   |     |           |           |           |           |             |
|-----|------------------------------------------------|--------------------------------------|-------|-------------------------------------------------|---|-----|-----------|-----------|-----------|-----------|-------------|
| ४२४ | पानी तथा बिजुली                                | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२१११ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४ | N/A | १५,०००.०० | १५,०००.०० | १५,०००.०० | १५,०००.०० | ६०,०००.००   |
| ४२५ | संचार महसुल                                    | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२११२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४ | N/A | ०.००      | ०.००      | ०.००      | ३५,०००.०० | ३५,०००.००   |
| ४२६ | इन्धन (पदाधिकारी)                              | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२११ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४ | N/A | २५,०००.०० | २५,०००.०० | २५,०००.०० | २५,०००.०० | १,००,०००.०० |
| ४२७ | इन्धन (कार्यालय<br>प्रयोजन)                    | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२१२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४ | N/A | १८,७५०.०० | १८,७५०.०० | १८,७५०.०० | १८,७५०.०० | ७५,०००.००   |
| ४२८ | सवारी साधन मर्मत<br>खर्च कर्मचारी              | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२१३ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४ | N/A | ६,२५०.००  | ६,२५०.००  | ६,२५०.००  | ६,२५०.००  | २५,०००.००   |
| ४२९ | सवारी साधन मर्मत<br>खर्च पदाधिकारी             | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२१३ | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४ | N/A | १२,५००.०० | १२,५००.०० | १२,५००.०० | १२,५००.०० | ५०,०००.००   |
| ४३० | मेशिनरी तथा औजार<br>मर्मत सम्भार तथा<br>खरिद   | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२२१ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४ | N/A | २५,०००.०० | २५,०००.०० | २५,०००.०० | २५,०००.०० | १,००,०००.०० |
| ४३१ | मसलन्द तथा<br>कार्यालय सामग्री                 | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२३११ | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४ | N/A | ६२,५००.०० | ६२,५००.०० | ६२,५००.०० | ६२,५००.०० | २,५०,०००.०० |
| ४३२ | पत्रपत्रिका, छपाई<br>तथा सूचना प्रकाशन<br>खर्च | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२३१५ | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४ | N/A | ६,२५०.००  | ६,२५०.००  | ६,२५०.००  | ६,२५०.००  | २५,०००.००   |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                            | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                           | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |             |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|-------------|
|         |                                                                                  |                                      |                |                                                 |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा       |
| ४३३     | कार्यक्रम खर्च                                                                   | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ४३४     | खेलकुद बिकाश<br>कार्यक्रम                                                        | युवा तथा<br>खेलकुद                   | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार<br>- नगद   | ४      | N/A  | १०,०००.००       | १०,०००.००        | १०,०००.००        | १०,०००.००      | ४०,०००.००   |
| ४३५     | चन्द्रमोहन<br>घाटछेउको बागेश्वरी<br>मन्दिरमा अष्टयाम<br>तथा पुजापाठ<br>कार्यक्रम | भाषा तथा<br>संस्कृति                 | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ४३६     | झरना इ सी डी<br>व्यवस्थापन                                                       | शिक्षा                               | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>स्थानीय -<br>नगद        | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ४३७     | ने रा मा वि<br>व्यवस्थापन                                                        | शिक्षा                               | २२५२२          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.०० |
| ४३८     | पोलवति जडान तथा<br>मर्मत                                                         | उर्जा                                | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | ४      | N/A  | १,००,०००.००     | १,००,०००.००      | २,००,०००.००      | ०.००           | ४,००,०००.०० |
| ४३९     | बेकरी बनाउने तालिम                                                               | शिक्षा                               | २२५२२          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.०० |
| ४४०     | बालबिकाश केन्द्रलाई<br>सामाग्री वितरण                                            | शिक्षा                               | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | १०,०००.००       | १०,०००.००        | १०,०००.००        | १०,०००.००      | ४०,०००.००   |
| ४४१     | महिला स्वास्थ्य<br>स्वयसेविका प्रोत्सान<br>भत्ता                                 | स्वास्थ्य                            | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार<br>- नगद   | १      | N/A  | ०.००            | ८४,०००.००        | ०.००             | ०.००           | ८४,०००.००   |
| ४४२     | वडा डकुमेन्ट्री निर्माण                                                          | बिज्ञान तथा<br>प्रबिधि               | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | १,५०,०००.००      | ०.००             | ०.००           | २,००,०००.०० |
| ४४३     | विपद व्यवस्थापन                                                                  | विपद<br>व्यवस्थापन                   | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | ५०,०००.००        | ०.००           | १,००,०००.०० |
| ४४४     | विपन्न नागरिक खाथ<br>तथा अन्य सामाग्री<br>वितरण                                  | सामाजिक<br>सुरक्षा तथा<br>संरक्षण    | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार<br>- नगद   | ४      | N/A  | १२,५००.००       | १२,५००.००        | १२,५००.००        | १२,५००.००      | ५०,०००.००   |
| ४४५     | अतिथि सत्कार खर्च                                                                | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२५२९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ६,२५०.००        | ६,२५०.००         | ६,२५०.००         | ६,२५०.००       | २५,०००.००   |
| ४४६     | अनुगमन, मूल्यांकन<br>खर्च तथा भ्रमण<br>कर्मचारी                                  | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२६१२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय                   | ४      | N/A  | ७,५००.००        | ७,५००.००         | ७,५००.००         | ७,५००.००       | ३०,०००.००   |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                        | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                           | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |             |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|-------------|
|         |                                                                                              |                                      |                |                                                 |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा       |
|         |                                                                                              |                                      |                | सरकार -<br>नगद                                  |        |      |                 |                  |                  |                |             |
| ४४७     | अनुगमन, मूल्यांकन<br>खर्च तथा भ्रमण<br>पदाधिकारी                                             | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२६१२          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | १२,५००.००       | १२,५००.००        | १२,५००.००        | १२,५००.००      | ५०,०००.००   |
| ४४८     | विविध खर्च                                                                                   | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२७११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ८७,५००.००       | ८७,५००.००        | ८७,५००.००        | ८७,५००.००      | ३,५०,०००.०० |
| ४४९     | धार्मिक तथा<br>सांस्कृतिक संस्था<br>सहायता                                                   | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २५३१४          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ४५०     | विपन्न नागरिक<br>स्वास्थ्य उपचार<br>सहायता                                                   | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २७२१९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ४५१     | सवारी साधन तथा<br>मेशिनर औजार भाडा                                                           | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २८१४३          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | ६,२५०.००        | ६,२५०.००         | ६,२५०.००         | ६,२५०.००       | २५,०००.००   |
| ४५२     | सितागंज चौकी देखि<br>दक्षिण मुल<br>सडकदेखि<br>लपटोलिया जाने बाटो<br>आर सि सि ढलान<br>ब्रमागत | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | ४      | N/A  | १,००,०००.००     | १,००,०००.००      | १,००,०००.००      | १,००,०००.००    | ४,००,०००.०० |
| ४५३     | इलाका प्रहरी<br>कार्यालय सितागंजको<br>दुर्गा मन्दिर निर्माण<br>ब्रमागत                       | सम्पदा<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.०० |
| ४५४     | गफार अन्सारीको घर<br>देखि उतर पुरानो<br>इयदगाह सम्मको<br>नहरको बाटो मर्मत                    | सम्पदा<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | कोशी प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान             | ४      | N/A  | ७५,०००.००       | ७५,०००.००        | ७५,०००.००        | ७५,०००.००      | ३,००,०००.०० |
| ४५५     | जयराम चौधरी घर<br>छेउको हनुमान<br>मन्दिर ब्रमागत निर्माण                                     | सम्पदा<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | ४      | N/A  | ६२,५००.००       | ६२,५००.००        | ६२,५००.००        | ६२,५००.००      | २,५०,०००.०० |
| ४५६     | डिग्धी पोखरी डिलको<br>बागेश्वरी मन्दिर<br>निर्माण                                            | सम्पदा<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.०० |
| ४५७     | पण्डित टोल राजाजी<br>डिहवार बाबा थान<br>मर्मत                                                | सम्पदा<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | कोशी प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान             | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ४५८     | विभिन्न सडक, मन्दिर<br>मस्जिद मदर्शा तथा<br>अन्य मर्मत                                       | सम्पदा<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | १      | N/A  | ०.००            | ०.००             | १,८६,०००.००      | ०.००           | १,८६,०००.०० |
| ४५९     | साबिक ८ न डिठ्ठा<br>टोलको राजाजी<br>मन्दिर निर्माण                                           | सम्पदा<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | कोशी प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान             | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ४६०     | सिहदेवि मन्दिरको<br>टवाइलेट निर्माण                                                          | सम्पदा<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | नेपाल<br>सरकार -                                | ३      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ०.००           | १,५०,०००.०० |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं.                              | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम             | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक     | स्रोत                                           | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |             |
|--------------------------------------|---------------------------------------------------|--------------------------------------|--------------------|-------------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|-------------|
|                                      |                                                   |                                      |                    |                                                 |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा       |
|                                      |                                                   |                                      | समानिकरण<br>अनुदान |                                                 |        |      |                 |                  |                  |                |             |
| ८०११४५०४२०६ बर्जु गाउँपालिकावडा नं.६ |                                                   |                                      |                    |                                                 |        |      |                 |                  |                  |                |             |
| ४६१                                  | पानी तथा बिजुली                                   | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२१११              | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | १५,०००.००       | १५,०००.००        | १५,०००.००        | १५,०००.००      | ६०,०००.००   |
| ४६२                                  | संचार महसुल                                       | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२११२              | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ८,७५०.००        | ८,७५०.००         | ८,७५०.००         | ८,७५०.००       | ३५,०००.००   |
| ४६३                                  | इन्धन (पदाधिकारी)                                 | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२११              | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ४६४                                  | इन्धन (कार्यालय<br>प्रयोजन)                       | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२१२              | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | १८,७५०.००       | १८,७५०.००        | १८,७५०.००        | १८,७५०.००      | ७५,०००.००   |
| ४६५                                  | सवारी साधन मर्मत<br>खर्च कर्मचारी                 | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२१३              | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ६,२५०.००        | ६,२५०.००         | ६,२५०.००         | ६,२५०.००       | २५,०००.००   |
| ४६६                                  | सवारी साधन मर्मत<br>खर्च पदाधिकारी                | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२१३              | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | १२,५००.००       | १२,५००.००        | २५,०००.००        | ०.००           | ५०,०००.००   |
| ४६७                                  | मेशिनरी तथा औजार<br>मर्मत सम्भार तथा<br>खरिद      | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२२२१              | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>स्थानीय -<br>नगद        | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ४६८                                  | मसलन्द तथा<br>कार्यालय सामग्री                    | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२३११              | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | ६२,५००.००       | ६२,५००.००        | ६२,५००.००        | ६२,५००.००      | २,५०,०००.०० |
| ४६९                                  | पत्रपत्रिका, छपाई<br>तथा सूचना प्रकाशन<br>खर्च    | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२३१५              | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | ६,२५०.००        | ६,२५०.००         | ६,२५०.००         | ६,२५०.००       | २५,०००.००   |
| ४७०                                  | आर्थिक समृद्धिका<br>लागि सिप मुलक<br>तालिम संचालन | उद्योग                               | २२५२२              | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | ४      | N/A  | १,५०,०००.००     | १,५०,०००.००      | १,५०,०००.००      | १,५०,०००.००    | ६,००,०००.०० |
| ४७१                                  | कार्यक्रम खर्च                                    | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२५२२              | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ४७२                                  | खोज उद्धार राहत<br>तथा खाधान्न सहयोग              | विपद<br>व्यवस्थापन                   | २२५२२              | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | ३      | N/A  | १,००,०००.००     | ०.००             | ०.००             | ५०,०००.००      | १,५०,०००.०० |
| ४७३                                  | चिकडी स्वास्थ्य चौकी<br>सुरक्षा व्यवस्थापन        | स्वास्थ्य                            | २२५२२              | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय                   | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                       | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                           | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |             |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|-------------|
|         |                                                                             |                                      |                |                                                 |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा       |
|         |                                                                             |                                      |                | सरकार -<br>नगद                                  |        |      |                 |                  |                  |                |             |
| ४७४     | धार्मिक सांस्कृतिक<br>तथा लोक संस्कृति<br>प्रवर्धन तथा संरक्षण              | भाषा तथा<br>संस्कृति                 | २२५२२          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ४७५     | पुस्तक खरिद<br>वितरण तथा खेलकुद<br>विकाश कार्यक्रम                          | शिक्षा                               | २२५२२          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ४७६     | पोलवत्ती खरिद<br>जडान तथा मर्मत                                             | उर्जा                                | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ७५,०००.००       | ७५,०००.००        | ७५,०००.००        | ७५,०००.००      | ३,००,०००.०० |
| ४७७     | महिला स्वास्थ्य स्वयम<br>सेविका प्रोत्साहन<br>कार्यक्रम                     | स्वास्थ्य                            | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | १      | N/A  | ७०,०००.००       | ०.००             | ०.००             | ०.००           | ७०,०००.००   |
| ४७८     | वडाको डकुमेन्ट्री<br>निर्माण                                                | बिज्ञान तथा<br>प्रविधि               | २२५२२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>स्थानीय -<br>नगद        | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.०० |
| ४७९     | विधालयहरुको<br>शैक्षिक गुणस्तर तथा<br>भौतिक सुधार एवं<br>जनशक्ति व्यवस्थापन | शिक्षा                               | २२५२२          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | ७५,०००.००       | ७५,०००.००        | ७५,०००.००        | ७५,०००.००      | ३,००,०००.०० |
| ४८०     | स्प्रे मेशिन खरिद                                                           | कृषि                                 | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान          | ४      | N/A  | ५०,०००.००       | ५०,०००.००        | ५०,०००.००        | ५०,०००.००      | २,००,०००.०० |
| ४८१     | अतिथि सत्कार खर्च                                                           | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२५२९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ६,२५०.००        | ६,२५०.००         | ६,२५०.००         | ६,२५०.००       | २५,०००.००   |
| ४८२     | अनुगमन, मूल्यांकन<br>खर्च तथा भ्रमण<br>कर्मचारी                             | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२६१२          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ७,५००.००        | ७,५००.००         | ७,५००.००         | ७,५००.००       | ३०,०००.००   |
| ४८३     | अनुगमन, मूल्यांकन<br>खर्च तथा भ्रमण<br>पदाधिकारी                            | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२६१२          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                          | ४      | N/A  | १२,५००.००       | ३७,५००.००        | ०.००             | ०.००           | ५०,०००.००   |
| ४८४     | विविध खर्च                                                                  | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२७११          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | ८७,५००.००       | ८७,५००.००        | ८७,५००.००        | ८७,५००.००      | ३,५०,०००.०० |
| ४८५     | धार्मिक तथा<br>सांस्कृतिक संस्था<br>सहायता                                  | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २५३१४          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>स्थानीय -<br>नगद        | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ४८६     | विपन्न नागरिक स्वस्थ<br>उपाचार साहयता                                       | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २७२१९          | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
**Office Code : ८०११४५०४३००**

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                        | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                  | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |             |
|---------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|----------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|-------------|
|         |                                                              |                                      |                |                                        |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा       |
| ४८७     | सवारी साधन तथा<br>मेशिनर औजार भाडा                           | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २८१४३          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                 | ४      | N/A  | ६,२५०.००        | ६,२५०.००         | ६,२५०.००         | ६,२५०.००       | २५,०००.००   |
| ४८८     | मेशिनरी तथा औजार                                             | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | ३११२२          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                 | ४      | N/A  | २०,०००.००       | २०,०००.००        | २०,०००.००        | २०,०००.००      | ८०,०००.००   |
| ४८९     | फर्निचर तथा फिक्चर्स                                         | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | ३११२३          | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                 | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ४९०     | वडाका भित्रको<br>विभिन्न सडक मर्मत                           | यातयात<br>पूर्वाधार                  | ३११५१          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | ४      | N/A  | २,००,०००.००     | २,००,०००.००      | २,००,०००.००      | २,००,०००.००    | ८,००,०००.०० |
| ४९१     | कंकट फलैचा खरिद                                              | सम्पदा<br>पूर्वाधार                  | ३११५९          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.०० |
| ४९२     | वडा कार्यलयको<br>सरचना सुधार<br>व्यवस्थापन तथा<br>हेल्पडेक्स | शासन प्रणाली                         | ३११५९          | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान | ४      | N/A  | १,००,०००.००     | १,००,०००.००      | १,००,०००.००      | १,००,०००.००    | ४,००,०००.०० |

८०११४५०४३०१ बर्जु गाउँपालिका - शिक्षा

|     |                                                                                     |        |       |                                                  |   |     |             |             |             |             |             |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|--------------------------------------------------|---|-----|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| ४९३ | Science Lab<br>व्यवस्थापन                                                           | शिक्षा | २२५२२ | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | ४ | N/A | १,२५,०००.०० | १,२५,०००.०० | १,२५,०००.०० | १,२५,०००.०० | ५,००,०००.०० |
| ४९४ | SEE र कक्षा १२ को<br>नतिजामा उत्कृष्ट अंक<br>प्राप्त गर्ने छात्र छात्रा<br>पुरस्कार | शिक्षा | २२५२२ | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                           | ४ | N/A | ५०,०००.००   | ५०,०००.००   | ५०,०००.००   | ५०,०००.००   | २,००,०००.०० |
| ४९५ | अभिभावक सचेतना<br>कार्यक्रम                                                         | शिक्षा | २२५२२ | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                           | ४ | N/A | ७५,०००.००   | ७५,०००.००   | ७५,०००.००   | ७५,०००.००   | ३,००,०००.०० |
| ४९६ | गाउँपालिका स्तरीय<br>राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड<br>प्रतियोगिता कार्यक्रम                 | शिक्षा | २२५२२ | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                           | ४ | N/A | ७५,०००.००   | ७५,०००.००   | ७५,०००.००   | ७५,०००.००   | ३,००,०००.०० |
| ४९७ | गाउँपालिका स्तरीय<br>विद्यार्थीको प्रतिभा<br>पहिचान कार्यक्रम                       | शिक्षा | २२५२२ | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                           | ४ | N/A | ५०,०००.००   | ५०,०००.००   | ५०,०००.००   | ५०,०००.००   | २,००,०००.०० |
| ४९८ | परीक्षा संचालन तथा<br>व्यवस्थापन खर्च                                               | शिक्षा | २२५२२ | राजस्व<br>बोर्डफाँड -<br>संघीय<br>सरकार -<br>नगद | ४ | N/A | ७५,०००.००   | ७५,०००.००   | ७५,०००.००   | ७५,०००.००   | ३,००,०००.०० |
| ४९९ | बिधालय फर्निचर<br>खरिद                                                              | शिक्षा | २२५२२ | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | २ | N/A | ३,५०,०००.०० | ३,५०,०००.०० | ०.००        | ०.००        | ७,००,०००.०० |
| ५०० | बिभिन्न<br>विधालयहरुको<br>व्यवस्थापन खर्च                                           | शिक्षा | २२५२२ | नेपाल<br>सरकार -<br>समानिकरण<br>अनुदान           | ४ | N/A | ७५,०००.००   | ७५,०००.००   | ७५,०००.००   | ७५,०००.००   | ३,००,०००.०० |
| ५०१ | मन्टेक्षरी तालिम                                                                    | शिक्षा | २२५२२ | आन्तरिक<br>श्रोत - नगद                           | ४ | N/A | ७५,०००.००   | ७५,०००.००   | ७५,०००.००   | ७५,०००.००   | ३,००,०००.०० |
| ५०२ | शिक्षको पेशागत<br>क्षमता विकास तालिम                                                | शिक्षा | २२५२२ | नेपाल<br>सरकार -                                 | ४ | N/A | ५०,०००.००   | ५०,०००.००   | ५०,०००.००   | ५०,०००.००   | २,००,०००.०० |





**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
**Office Code : ८०११४५०४३००**

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                          | उप क्षेत्र | खर्च शीर्षक | स्रोत                               | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |             |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------|-------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|-------------|
|         |                                                                                            |            |             |                                     |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा       |
|         |                                                                                            |            |             | समानिकरण अनुदान                     |        |      |                 |                  |                  |                |             |
| ५०३     | शिक्षा समिति बैठक                                                                          | शिक्षा     | २२५२२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.०० |
| ५०४     | सामुदायिक विधालयहरु कक्षा ८ देखि १२ सम्म अध्यनरत विधार्थीहरुको लागि साइवर सचेतना कार्यक्रम | शिक्षा     | २२५२२       | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.०० |

८०११४५०४३०२ बर्जु गाउँपालिका - स्वास्थ्य

|     |                                                                            |           |       |                                     |   |     |             |             |             |             |              |
|-----|----------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|-------------------------------------|---|-----|-------------|-------------|-------------|-------------|--------------|
| ५०५ | ओ पि डी एचएमआईएस टुल्सको लागि रेजिस्टर कार्ड छपाई                          | स्वास्थ्य | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ४ | N/A | ५०,०००.००   | ५०,०००.००   | ५०,०००.००   | ५०,०००.००   | २,००,०००.००  |
| ५०६ | गर्भवति महिलाहरुको लागि पोषण कार्यक्रम                                     | स्वास्थ्य | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ४ | N/A | २,५०,०००.०० | २,५०,०००.०० | २,५०,०००.०० | २,५०,०००.०० | १०,००,०००.०० |
| ५०७ | चिमडि स्वास्थ्य चौकीमा एक्स रे संचालनको लागि रेडियोग्राफरको तलब            | स्वास्थ्य | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ४ | N/A | १२,५००.००   | १२,५००.००   | १२,५००.००   | १२,५००.००   | ५०,०००.००    |
| ५०८ | नसर्ने रोगको लागि पालिका जेष्ठ नागरिक घरदैलोमा स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम | स्वास्थ्य | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ४ | N/A | २५,०००.००   | २५,०००.००   | २५,०००.००   | २५,०००.००   | १,००,०००.००  |
| ५०९ | महिला स्वास्थ्य स्यम सेविका निवृत्ति भए पश्चात अनुदान ५००००० दरले          | स्वास्थ्य | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ४ | N/A | ५०,०००.००   | ५०,०००.००   | ५०,०००.००   | ५०,०००.००   | २,००,०००.००  |
| ५१० | आयुर्वेदिक औषधि खरिद                                                       | स्वास्थ्य | २७२१३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ४ | N/A | १,२५,०००.०० | १,२५,०००.०० | १,२५,०००.०० | १,२५,०००.०० | ५,००,०००.००  |
| ५११ | औषधी खरिद तथा ल्याब रि एजेन्ट / सर्जिकल सामान खरिदको लागि                  | स्वास्थ्य | २७२१३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ४ | N/A | ६,७५,०००.०० | ६,७५,०००.०० | ६,७५,०००.०० | ६,७५,०००.०० | २७,००,०००.०० |

८०११४५०४५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

|     |                                                                                                                                          |                                |       |                                 |   |     |                |                |                |                |                |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------|---------------------------------|---|-----|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| ५१२ | आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत) | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | N/A | १,९७,००,०००.०० | १,९७,००,०००.०० | १,९७,००,०००.०० | १,९७,००,०००.०० | ७,८८,००,०००.०० |
| ५१३ | उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)                                                                                           | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११११ | नेपाल सरकार -                   | ४ | N/A | २,२४,५००.००    | २,२४,५००.००    | २,२४,५००.००    | २,२४,५००.००    | ८,९८,०००.००    |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                                     | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक       | स्रोत                                                                                            | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |              |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|--------------|
|         |                                                                                                                           |                                      |                      |                                                                                                  |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा        |
|         |                                                                                                                           |                                      | शसर्त<br>अनुदान चालु |                                                                                                  |        |      |                 |                  |                  |                |              |
| ५१४     | एक पालिका एक<br>भेटेरिनरी डाक्टर                                                                                          | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २११११                | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | ४      | N/A  | १,३७,५००.००     | १,३७,५००.००      | १,३७,५००.००      | १,३७,५००.००    | ५,५०,०००.००  |
| ५१५     | कृषि तथा पशु सेवाका<br>एक गाँउ एक<br>प्राविधिकहरुको तलव<br>भत्ता                                                          | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २११११                | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | ४      | N/A  | ३८,७५०.००       | ३८,७५०.००        | ३८,७५०.००        | ३८,७५०.००      | १,५५,०००.००  |
| ५१६     | कृषि स्नातक करार                                                                                                          | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २११११                | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | ४      | N/A  | १,३१,२५०.००     | १,३१,२५०.००      | १,३१,२५०.००      | १,३१,२५०.००    | ५,२५,०००.००  |
| ५१७     | नागरिक आरोग्य सेवा<br>केन्द्र सञ्चालन तथा<br>अभियान                                                                       | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २११११                | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| ५१८     | प्रारम्भिक बाल<br>विकास<br>सहजकर्ताहरुको<br>पारिश्रमिक तथा<br>विद्यालय कर्मचारी<br>व्यबस्थापन अनुदान                      | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २११११                | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | ४      | N/A  | २१,०६,०००.००    | २१,०६,०००.००     | २१,०६,०००.००     | २१,०६,०००.००   | ८४,२४,०००.०० |
| ५१९     | प्रारम्भिक बाल<br>विकास<br>सहजकर्ताहरुको<br>पारिश्रमिक तथा<br>विद्यालय कर्मचारी<br>व्यबस्थापन अनुदान                      | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २११११                | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[ एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)]  | ४      | N/A  | ३,००,७५०.००     | ३,००,७५०.००      | ३,००,७५०.००      | ३,००,७५०.००    | १२,०३,०००.०० |
| ५२०     | प्रारम्भिक बाल<br>विकास<br>सहजकर्ताहरुको<br>पारिश्रमिक तथा<br>विद्यालय कर्मचारी<br>व्यबस्थापन अनुदान                      | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २११११                | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[ एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>हुने ऋण<br>(बैदेशिक)] | ४      | N/A  | ६,०१,७५०.००     | ६,०१,७५०.००      | ६,०१,७५०.००      | ६,०१,७५०.००    | २४,०७,०००.०० |
| ५२१     | मनोसामाजिक<br>परामर्शकर्ता<br>(सहायक पाचौं तह)<br>को करार सेवा शुल्क<br>(५० प्रतिशत रकम<br>संघ सरकार मार्फत<br>विनियोजन ) | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २११११                | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | ४      | N/A  | ५९,२५०.००       | ५९,२५०.००        | ५९,२५०.००        | ५९,२५०.००      | २,३७,०००.००  |
| ५२२     | माध्यमिक तह कक्षा<br>(९-१०) मा<br>अंग्रेजी, गणित र<br>विज्ञान विषयमा<br>शिक्षण सहयोग<br>अनुदान                            | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २११११                | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | ४      | N/A  | २,०२,२५०.००     | २,०२,२५०.००      | २,०२,२५०.००      | २,०२,२५०.००    | ८,०९,०००.००  |
| ५२३     | माध्यमिक तह कक्षा<br>(९-१०) मा<br>अंग्रेजी, गणित र<br>विज्ञान विषयमा                                                      | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २११११                | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | ४      | N/A  | ५७,७५०.००       | ५७,७५०.००        | ५७,७५०.००        | ५७,७५०.००      | २,३१,०००.००  |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                                                                                                                                              | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                                                                           | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |                |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|----------------|
|         |                                                                                                                                                                                                                                    |                                      |                |                                                                                                 |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा          |
|         | शिक्षण सहयोग<br>अनुदान                                                                                                                                                                                                             |                                      |                | [ एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>हुने ऋण<br>(बैदेशिक)]                                            |        |      |                 |                  |                  |                |                |
| ५२४     | माध्यमिक तह कक्षा<br>(९-१०) मा<br>अंग्रेजी, गणित र<br>विज्ञान विषयमा<br>शिक्षण सहयोग<br>अनुदान                                                                                                                                     | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २११११          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[ एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)] | ४      | N/A  | २९,०००.००       | २९,०००.००        | २९,०००.००        | २९,०००.००      | १,१६,०००.००    |
| ५२५     | माध्यमिक तहका<br>स्वीकृत दरवन्दीका<br>शिक्षक, राहत<br>अनुदान शिक्षक लागि<br>तलब भत्ता अनुदान<br>(विशेष शिक्षा परिषद<br>अन्तरगतका शिक्षक/<br>कर्मचारी, प्राविधिक<br>धारका प्रशिक्षक<br>समेत)                                        | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २११११          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु                                                        | ४      | N/A  | ५६,२५,०००.००    | ५६,२५,०००.००     | ५६,२५,०००.००     | ५६,२५,०००.००   | २,२५,००,०००.०० |
| ५२६     | रोजगार संयोजकको<br>तलव                                                                                                                                                                                                             | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २११११          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु                                                        | ४      | N/A  | १,४२,०००.००     | १,४२,०००.००      | १,४२,०००.००      | १,४२,०००.००    | ५,६८,०००.००    |
| ५२७     | स्थानीय तहका MIS<br>Operator को लागत<br>साझेदारी अन्तर्गत<br>संघीय सरकारले<br>व्यहोर्ने ७ महिनाको<br>पारिश्रमिक बापतको<br>रकम (बाँकी ६<br>महिनाको सम्बन्धित<br>स्थानीय तहले व्यहोर्ने)                                             | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २११११          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु                                                        | ४      | N/A  | ६२,२५०.००       | ६२,२५०.००        | ६२,२५०.००        | ६२,२५०.००      | २,४९,०००.००    |
| ५२८     | स्थानीय तहका फिल्ड<br>सहायकको लागत<br>साझेदारी अन्तर्गत<br>संघीय सरकारले<br>व्यहोर्ने ७ महिनाको<br>पारिश्रमिक बापतको<br>रकम (बाँकी ६<br>महिनाको सम्बन्धित<br>स्थानीय तहले व्यहोर्ने)                                               | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २११११          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु                                                        | ४      | N/A  | ५७,७५०.००       | ५७,७५०.००        | ५७,७५०.००        | ५७,७५०.००      | २,३१,०००.००    |
| ५२९     | स्थानीय तहका<br>स्वास्थ्य शाखा,<br>स्वास्थ्य चौकी,<br>प्राथमिक स्वास्थ्य<br>केन्द्र, अस्पताल तथा<br>आयुर्वेद<br>औषधालयहरुमा<br>कार्यरत स्थायी<br>कर्मचारीहरुको<br>स्वीकृत दरवन्दी<br>अनुसारको तलव,<br>महंगी भत्ता र पोषाक<br>भत्ता | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २११११          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु                                                        | ४      | N/A  | ६६,५०,०००.००    | ६६,५०,०००.००     | ६६,५०,०००.००     | ६६,५०,०००.००   | २,६६,००,०००.०० |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                                                       | उप क्षेत्र                     | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                                                       | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |              |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|--------------|
|         |                                                                                                                                             |                                |                |                                                                             |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा        |
| ५३०     | एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता                                                                                                   | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११२१          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १      | N/A  | ०.००            | ०.००             | २०,०००.००        | ०.००           | २०,०००.००    |
| ५३१     | रोजगार संयोजकको पोसाक                                                                                                                       | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११२१          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १      | N/A  | ०.००            | ०.००             | १०,०००.००        | ०.००           | १०,०००.००    |
| ५३२     | राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)                                                           | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११३३          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ४      | N/A  | ४,५०,०००.००     | ४,५०,०००.००      | ४,५०,०००.००      | ४,५०,०००.००    | १८,००,०००.०० |
| ५३३     | "म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम                                                                   | शिक्षा                         | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ४      | N/A  | १,१५,०००.००     | १,१५,०००.००      | १,१५,०००.००      | १,१५,०००.००    | ४,६०,०००.००  |
| ५३४     | CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)                                                            | स्वास्थ्य                      | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.००  |
| ५३५     | अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान                                                                                                 | शिक्षा                         | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | ४      | N/A  | ३८,५००.००       | ३८,५००.००        | ३८,५००.००        | ३८,५००.००      | १,५४,०००.००  |
| ५३६     | अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान                                                                                                 | शिक्षा                         | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ४      | N/A  | २,६९,५००.००     | २,६९,५००.००      | २,६९,५००.००      | २,६९,५००.००    | १०,७८,०००.०० |
| ५३७     | अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान                                                                                                 | शिक्षा                         | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ४      | N/A  | ७७,०००.००       | ७७,०००.००        | ७७,०००.००        | ७७,०००.००      | ३,०८,०००.००  |
| ५३८     | आ.व.२०८३/८४ मा दलहनको पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन                                                                                          | कृषि                           | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ४      | N/A  | ३,००,०००.००     | ३,००,०००.००      | ३,००,०००.००      | ३,००,०००.००    | १२,००,०००.०० |
| ५३९     | आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण | स्वास्थ्य                      | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ४      | N/A  | २३,७५०.००       | २३,७५०.००        | २३,७५०.००        | २३,७५०.००      | ९५,०००.००    |
| ५४०     | आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य                                                                                                               | स्वास्थ्य                      | २२५२२          | नेपाल सरकार -                                                               | ४      | N/A  | २,९१,२५०.००     | २,९१,२५०.००      | २,९१,२५०.००      | २,९१,२५०.००    | ११,६५,०००.०० |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                                                                                                                    | उप क्षेत्र   | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                                                       | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |              |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|--------------|
|         |                                                                                                                                                                                                          |              |                |                                                                             |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा        |
|         | सेवाको लागि औषधि खरिद                                                                                                                                                                                    |              |                | शसर्त अनुदान चालु                                                           |        |      |                 |                  |                  |                |              |
| ५४१     | आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning ) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन                                                                                                                                      | शिक्षा       | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ४      | N/A  | १,५२,२५०.००     | १,५२,२५०.००      | १,५२,२५०.००      | १,५२,२५०.००    | ६,०९,०००.००  |
| ५४२     | आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning ) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन                                                                                                                                      | शिक्षा       | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ४      | N/A  | ४३,५००.००       | ४३,५००.००        | ४३,५००.००        | ४३,५००.००      | १,७४,०००.००  |
| ५४३     | आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning ) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन                                                                                                                                      | शिक्षा       | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | ४      | N/A  | २१,७५०.००       | २१,७५०.००        | २१,७५०.००        | २१,७५०.००      | ८७,०००.००    |
| ५४४     | आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान                                                                                                                            | शिक्षा       | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ४      | N/A  | २,४२,२५०.००     | २,४२,२५०.००      | २,४२,२५०.००      | २,४२,२५०.००    | ९,६९,०००.००  |
| ५४५     | आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान                                                                                                                            | शिक्षा       | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ४      | N/A  | ६९,२५०.००       | ६९,२५०.००        | ६९,२५०.००        | ६९,२५०.००      | २,७७,०००.००  |
| ५४६     | आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान                                                                                                                            | शिक्षा       | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | ४      | N/A  | ३४,५००.००       | ३४,५००.००        | ३४,५००.००        | ३४,५००.००      | १,३८,०००.००  |
| ५४७     | उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य) | गरिबी निवारण | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ४      | N/A  | २,६१,७५०.००     | २,६१,७५०.००      | २,६१,७५०.००      | २,६१,७५०.००    | १०,४७,०००.०० |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                                                                                                                   | उप क्षेत्र        | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                    | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |             |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------|------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|-------------|
|         |                                                                                                                                                                                                         |                   |                |                                          |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा       |
| ५४८     | कुकुरमा रेबिज<br>नियन्त्रण कार्यक्रम                                                                                                                                                                    | पशुपन्छी<br>विकास | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु | ४      | N/A  | १५,०००.००       | १५,०००.००        | १५,०००.००        | १५,०००.००      | ६०,०००.००   |
| ५४९     | कृत्रिम गर्भाधान<br>मिसन कार्यक्रम                                                                                                                                                                      | पशुपन्छी<br>विकास | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु | ४      | N/A  | ३२,५००.००       | ३२,५००.००        | ३२,५००.००        | ३२,५००.००      | १,३०,०००.०० |
| ५५०     | क्षयरोगका जोखिम<br>समुह तथा स्वास्थ्य<br>सेवाको पहुच कम<br>भएका समुदायमा<br>सकृप क्षयरोग<br>खोजपडताल<br>कार्यक्रम र पि.बि.सि<br>बिरामीका<br>घरपरिवारका<br>सदस्यहरूको सम्पर्क<br>परिक्षण                 | स्वास्थ्य         | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु | ४      | N/A  | २६,२५०.००       | २६,२५०.००        | २६,२५०.००        | २६,२५०.००      | १,०५,०००.०० |
| ५५१     | कृषि, पशुपन्छी तथा<br>मत्स्य तथ्यांक<br>अध्यावधिक कार्यक्रम                                                                                                                                             | पशुपन्छी<br>विकास | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु | ४      | N/A  | ६,२५०.००        | ६,२५०.००         | ६,२५०.००         | ६,२५०.००       | २५,०००.००   |
| ५५२     | किशोरकिशोरी<br>स्वास्थ्य सेवा                                                                                                                                                                           | स्वास्थ्य         | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु | ४      | N/A  | १७,०००.००       | १७,०००.००        | १७,०००.००        | १७,०००.००      | ६८,०००.००   |
| ५५३     | किसान सूचीकरण<br>कार्यक्रम                                                                                                                                                                              | कृषि              | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु | ४      | N/A  | ३०,०००.००       | ३०,०००.००        | ३०,०००.००        | ३०,०००.००      | १,२०,०००.०० |
| ५५४     | गरिबी निवारणका<br>लागि लघु उद्यम<br>विकास कार्यक्रम<br>संचालन कार्यविधि,<br>२०८२ बमोजिम<br>उद्यमीको स्तरोन्नती<br>(आवश्यकता<br>पहिचानका आधारमा<br>पुनर्ताजगी र एडभान्स<br>सीप विकास तालिम<br>कार्यक्रम) | उद्योग            | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु | ४      | N/A  | १०,०००.००       | १०,०००.००        | १०,०००.००        | १०,०००.००      | ४०,०००.००   |
| ५५५     | गरिबी निवारणका<br>लागि लघु उद्यम<br>विकास कार्यक्रम<br>संचालन<br>कार्यविधि, २०८२<br>बमोजिम लघु उद्यम<br>विकास मोडेलमा नयाँ<br>लघु उद्यमी सिर्जना<br>गर्ने                                               | उद्योग            | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु | ४      | N/A  | ४८,०००.००       | ४८,०००.००        | ४८,०००.००        | ४८,०००.००      | १,९२,०००.०० |
| ५५६     | डेंगी तथा अन्य<br>कीटजन्य रोगहरूको<br>रोकथाम तथा<br>नियन्त्रण, हात्तीपाइले<br>रोग विरुद्ध आम<br>औषधि सेवन<br>अभियान,<br>हात्तीपाइलेका                                                                   | स्वास्थ्य         | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु | ४      | N/A  | १५,०००.००       | १५,०००.००        | १५,०००.००        | १५,०००.००      | ६०,०००.००   |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                                                                                                                                                                | उप क्षेत्र                     | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                                                       | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |              |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|--------------|
|         |                                                                                                                                                                                                                                                      |                                |                |                                                                             |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा        |
|         | बिरामीहरूको स्व-हेरचाह समूह गठन तथा सञ्चालन, औलो ग्रामीण कार्यकर्ता परिचालन तथा व्यवस्थापन, लक्षित जनसंख्यामा आधारित औषधि सेवन कार्यक्रम, औलो कालाजार ए सी डी, निवारण उन्मुख रोगहरूको केश अनुसन्धान, निगरानी र माईग्रान्ट केन्द्रित कृयाकलाप सञ्चालन |                                |                |                                                                             |        |      |                 |                  |                  |                |              |
| ५५७     | डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखिकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम                                                                                                                                                                  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ४      | N/A  | ६,२५०.००        | ६,२५०.००         | ६,२५०.००         | ६,२५०.००       | २५,०००.००    |
| ५५८     | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान                                                                                                                                                                                             | शिक्षा                         | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ४      | N/A  | ६,७२,५००.००     | ६,७२,५००.००      | ६,७२,५००.००      | ६,७२,५००.००    | २६,९०,०००.०० |
| ५५९     | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान                                                                                                                                                                                             | शिक्षा                         | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | ४      | N/A  | ३,३५,७५०.००     | ३,३५,७५०.००      | ३,३५,७५०.००      | ३,३५,७५०.००    | १३,४३,०००.०० |
| ५६०     | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान                                                                                                                                                                                             | शिक्षा                         | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ४      | N/A  | २३,७७,२५०.००    | २३,७७,२५०.००     | २३,७७,२५०.००     | २३,७७,२५०.००   | ९५,०९,०००.०० |
| ५६१     | नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र बार्षिक समिक्षा                                                                                                          | स्वास्थ्य                      | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ४      | N/A  | ६०,०००.००       | ६०,०००.००        | ६०,०००.००        | ६०,०००.००      | २,४०,०००.००  |
| ५६२     | प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा                                                                                                                                                                                                                        | स्वास्थ्य                      | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ४      | N/A  | ४९,५००.००       | ४९,५००.००        | ४९,५००.००        | ४९,५००.००      | १,९८,०००.००  |
| ५६३     | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान                                                                                                                                                                                        | शिक्षा                         | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी.                               | ४      | N/A  | १,६४,५००.००     | १,६४,५००.००      | १,६४,५००.००      | १,६४,५००.००    | ६,५८,०००.००  |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                                                                    | उप क्षेत्र        | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                                                      | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |              |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------|----------------------------------------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|--------------|
|         |                                                                                                                                                          |                   |                |                                                                            |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा        |
|         |                                                                                                                                                          |                   |                | - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]                                              |        |      |                 |                  |                  |                |              |
| ५६४     | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान                                                                                            | शिक्षा            | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)] | ४      | N/A  | ८२,२५०.००       | ८२,२५०.००        | ८२,२५०.००        | ८२,२५०.००      | ३,२९,०००.००  |
| ५६५     | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान                                                                                            | शिक्षा            | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                            | ४      | N/A  | ५,७६,०००.००     | ५,७६,०००.००      | ५,७६,०००.००      | ५,७६,०००.००    | २३,०४,०००.०० |
| ५६६     | परिवार योजना सेवा                                                                                                                                        | स्वास्थ्य         | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                            | ४      | N/A  | २०,५००.००       | २०,५००.००        | २०,५००.००        | २०,५००.००      | ८२,०००.००    |
| ५६७     | पशुपन्छिमा महामारी/ आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा NAHIS रिपोर्टिङ्ग कार्यक्रम                                                                                | पशुपन्छी विकास    | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                            | ४      | N/A  | १५,०००.००       | १५,०००.००        | १५,०००.००        | १५,०००.००      | ६०,०००.००    |
| ५६८     | पोषण कार्यक्रम                                                                                                                                           | स्वास्थ्य         | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                            | ४      | N/A  | ८२,०००.००       | ८२,०००.००        | ८२,०००.००        | ८२,०००.००      | ३,२८,०००.००  |
| ५६९     | पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन                                                                                                                       | स्वास्थ्य         | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]  | ४      | N/A  | ७५,०००.००       | ७५,०००.००        | ७५,०००.००        | ७५,०००.००      | ३,००,०००.००  |
| ५७०     | बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण )                                                                                         | मानव संसाधन विकास | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                            | ४      | N/A  | १,७५,०००.००     | १,७५,०००.००      | १,७५,०००.००      | १,७५,०००.००    | ७,००,०००.००  |
| ५७१     | मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम | स्वास्थ्य         | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                            | ४      | N/A  | ४,६५,०००.००     | ४,६५,०००.००      | ४,६५,०००.००      | ४,६५,०००.००    | १८,६०,०००.०० |
| ५७२     | मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम                                                                               | स्वास्थ्य         | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                            | ४      | N/A  | १०,०००.००       | १०,०००.००        | १०,०००.००        | १०,०००.००      | ४०,०००.००    |
| ५७३     | रेबिज, सर्पदंश आदिको                                                                                                                                     | पशुपन्छी विकास    | २२५२२          | नेपाल सरकार -                                                              | ४      | N/A  | ५,०००.००        | ५,०००.००         | ५,०००.००         | ५,०००.००       | २०,०००.००    |





**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                                                                                                      | उप क्षेत्र                     | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                                                       | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |              |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|--------------|
|         |                                                                                                                                                                                            |                                |                |                                                                             |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा        |
|         | जनचेतनासम्बन्धि प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पशु पंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, ए यम आर सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदी विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम |                                |                | शसर्त अनुदान चालु                                                           |        |      |                 |                  |                  |                |              |
| ५७४     | रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)                                                                                | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.००  |
| ५७५     | रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम                                                                                                     | गरिबी निवारण                   | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १      | N/A  | ०.००            | २५,०००.००        | ०.००             | ०.००           | २५,०००.००    |
| ५७६     | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान                                                                                                                                                     | शिक्षा                         | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ४      | N/A  | १,५५,२५०.००     | १,५५,२५०.००      | १,५५,२५०.००      | १,५५,२५०.००    | ६,२१,०००.००  |
| ५७७     | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान                                                                                                                                                     | शिक्षा                         | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | ४      | N/A  | ७७,७५०.००       | ७७,७५०.००        | ७७,७५०.००        | ७७,७५०.००      | ३,११,०००.००  |
| ५७८     | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान                                                                                                                                                     | शिक्षा                         | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ४      | N/A  | ५,४३,२५०.००     | ५,४३,२५०.००      | ५,४३,२५०.००      | ५,४३,२५०.००    | २१,७३,०००.०० |
| ५७९     | विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी                                                                                                                           | शिक्षा                         | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ४      | N/A  | ४६,५००.००       | ४६,५००.००        | ४६,५००.००        | ४६,५००.००      | १,८६,०००.००  |
| ५८०     | विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी                                                                                                                           | शिक्षा                         | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ४      | N/A  | १,६३,२५०.००     | १,६३,२५०.००      | १,६३,२५०.००      | १,६३,२५०.००    | ६,५३,०००.००  |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                           | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                                                                               | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |             |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|-------------|
|         |                                                                                                                 |                                      |                |                                                                                                     |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा       |
| ५८१     | विद्यालयको विस्तृत<br>भौतिक पूर्वाधार<br>सर्वेक्षण तथा<br>प्रतिवेदन तयारी                                       | शिक्षा                               | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[<br>एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)]  | ४      | N/A  | २३,२५०.००       | २३,२५०.००        | २३,२५०.००        | २३,२५०.००      | ९३,०००.००   |
| ५८२     | विपन्न लक्षित<br>छात्रवृत्तिकालागि<br>छनौट भएका (कक्षा<br>६-१२ मा अध्ययनरत)<br>विद्यार्थीका लागि<br>छात्रवृत्ति | शिक्षा                               | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[<br>एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>हुने ऋण<br>(बैदेशिक)] | ४      | N/A  | ३९,०००.००       | ३९,०००.००        | ३९,०००.००        | ३९,०००.००      | १,५६,०००.०० |
| ५८३     | विपन्न लक्षित<br>छात्रवृत्तिकालागि<br>छनौट भएका (कक्षा<br>६-१२ मा अध्ययनरत)<br>विद्यार्थीका लागि<br>छात्रवृत्ति | शिक्षा                               | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[<br>एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)]  | ४      | N/A  | १९,५००.००       | १९,५००.००        | १९,५००.००        | १९,५००.००      | ७८,०००.००   |
| ५८४     | विपन्न लक्षित<br>छात्रवृत्तिकालागि<br>छनौट भएका (कक्षा<br>६-१२ मा अध्ययनरत)<br>विद्यार्थीका लागि<br>छात्रवृत्ति | शिक्षा                               | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु                                                            | ४      | N/A  | १,३६,५००.००     | १,३६,५००.००      | १,३६,५००.००      | १,३६,५००.००    | ५,४६,०००.०० |
| ५८५     | शैक्षिक सुशासन<br>प्रवर्द्धनका लागि<br>स्थानीय तहमा शैक्षिक<br>कार्यक्रम सञ्चालन                                | शिक्षा                               | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[<br>एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>हुने ऋण<br>(बैदेशिक)] | ४      | N/A  | २७,५००.००       | २७,५००.००        | २७,५००.००        | २७,५००.००      | १,१०,०००.०० |
| ५८६     | शैक्षिक सुशासन<br>प्रवर्द्धनका लागि<br>स्थानीय तहमा शैक्षिक<br>कार्यक्रम सञ्चालन                                | शिक्षा                               | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[<br>एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)]  | ४      | N/A  | १३,७५०.००       | १३,७५०.००        | १३,७५०.००        | १३,७५०.००      | ५५,०००.००   |
| ५८७     | शैक्षिक सुशासन<br>प्रवर्द्धनका लागि<br>स्थानीय तहमा शैक्षिक<br>कार्यक्रम सञ्चालन                                | शिक्षा                               | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु                                                            | ४      | N/A  | ९६,५००.००       | ९६,५००.००        | ९६,५००.००        | ९६,५००.००      | ३,८६,०००.०० |
| ५८८     | श्रमको सम्मान राष्ट्रको<br>अभियान सम्बन्धी<br>क्रियाकलाप संचालन                                                 | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु                                                            | ४      | N/A  | ६,२५०.००        | ६,२५०.००         | ६,२५०.००         | ६,२५०.००       | २५,०००.००   |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                                                                                                                                                                        | उप क्षेत्र                     | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                           | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |              |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|---------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|--------------|
|         |                                                                                                                                                                                                                                                              |                                |                |                                 |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा        |
| ५८९     | स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम                                                                             | स्वास्थ्य                      | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४      | N/A  | ३,४९,५००.००     | ३,४९,५००.००      | ३,४९,५००.००      | ३,४९,५००.००    | १३,९८,०००.०० |
| ५९०     | स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन                                                                                                                                                                                                          | स्वास्थ्य                      | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४      | N/A  | ३,१५,०००.००     | ३,१५,०००.००      | ३,१५,०००.००      | ३,१५,०००.००    | १२,६०,०००.०० |
| ५९१     | स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च                                                                                                                                                                                                | स्वास्थ्य                      | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४      | N/A  | ३,७५०.००        | ३,७५०.००         | ३,७५०.००         | ३,७५०.००       | १५,०००.००    |
| ५९२     | स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम                                                                                                                                    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४      | N/A  | २२,०००.००       | २२,०००.००        | २२,०००.००        | २२,०००.००      | ८८,०००.००    |
| ५९३     | स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च | स्वास्थ्य                      | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४      | N/A  | ९१,५००.००       | ९१,५००.००        | ९१,५००.००        | ९१,५००.००      | ३,६६,०००.००  |
| ५९४     | समुदाय स्तरमा नर्सन रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन                                                                                                                                                                     | स्वास्थ्य                      | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४      | N/A  | ४५,०००.००       | ४५,०००.००        | ४५,०००.००        | ४५,०००.००      | १,८०,०००.००  |
| ५९५     | सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण                                                                                                                                               | उद्योग                         | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४      | N/A  | १७,५००.००       | १७,५००.००        | १७,५००.००        | १७,५००.००      | ७०,०००.००    |
| ५९६     | स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम                                                                                                                                                                                                                            | स्वास्थ्य                      | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४      | N/A  | ७,४५,०००.००     | ७,४५,०००.००      | ७,४५,०००.००      | ७,४५,०००.००    | २९,८०,०००.०० |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                                                                                | उप क्षेत्र                           | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                                                                               | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |             |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|-------------|
|         |                                                                                                                                                                      |                                      |                |                                                                                                     |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा       |
| ५९७     | स्वास्थ्य चौकी<br>(आधारभूत स्वास्थ्य<br>सेवा केन्द्र) को<br>न्युनतम सेवा<br>मापदण्ड कार्यक्रम (<br>अभिलेखीकरण,<br>समिक्षा, फलो अप ,<br>अनुगमन तथा<br>सुदधिकरण समेत ) | स्वास्थ्य                            | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु                                                            | ४      | N/A  | ३३,७५०.००       | ३३,७५०.००        | ३३,७५०.००        | ३३,७५०.००      | १,३५,०००.०० |
| ५९८     | स्वास्थ्य संस्थामा<br>कार्यरत स्वास्थ्य<br>कर्मिहरुको लागि<br>PAMS V2 सम्बन्धि<br>अभिलेखीकरण                                                                         | कार्यालय<br>सञ्चालन तथा<br>प्रशासनिक | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु                                                            | ४      | N/A  | १५,०००.००       | १५,०००.००        | १५,०००.००        | १५,०००.००      | ६०,०००.००   |
| ५९९     | स्वीकृत स्थानीय शिक्षा<br>योजना कार्यान्वयनका<br>लागि अनुदान                                                                                                         | शिक्षा                               | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[<br>एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>हुने ऋण<br>(बैदेशिक)] | ४      | N/A  | ३३,७५०.००       | ३३,७५०.००        | ३३,७५०.००        | ३३,७५०.००      | १,३५,०००.०० |
| ६००     | स्वीकृत स्थानीय शिक्षा<br>योजना कार्यान्वयनका<br>लागि अनुदान                                                                                                         | शिक्षा                               | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[<br>एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)]  | ४      | N/A  | १७,०००.००       | १७,०००.००        | १७,०००.००        | १७,०००.००      | ६८,०००.००   |
| ६०१     | स्वीकृत स्थानीय शिक्षा<br>योजना कार्यान्वयनका<br>लागि अनुदान                                                                                                         | शिक्षा                               | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु                                                            | ४      | N/A  | १,१८,०००.००     | १,१८,०००.००      | १,१८,०००.००      | १,१८,०००.००    | ४,७२,०००.०० |
| ६०२     | सामुदायिक<br>विद्यालयका<br>छात्राहरुलाई निशुल्क<br>स्यानिटरी प्याड<br>ब्यवस्थापन                                                                                     | स्वास्थ्य                            | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[<br>एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)]  | ४      | N/A  | ३४,५००.००       | ३४,५००.००        | ३४,५००.००        | ३४,५००.००      | १,३८,०००.०० |
| ६०३     | सामुदायिक<br>विद्यालयका<br>छात्राहरुलाई निशुल्क<br>स्यानिटरी प्याड<br>ब्यवस्थापन                                                                                     | स्वास्थ्य                            | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु                                                            | ४      | N/A  | २,४१,०००.००     | २,४१,०००.००      | २,४१,०००.००      | २,४१,०००.००    | ९,६४,०००.०० |
| ६०४     | सामुदायिक<br>विद्यालयका<br>छात्राहरुलाई निशुल्क<br>स्यानिटरी प्याड<br>ब्यवस्थापन                                                                                     | स्वास्थ्य                            | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[<br>एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>हुने ऋण<br>(बैदेशिक)] | ४      | N/A  | ६८,७५०.००       | ६८,७५०.००        | ६८,७५०.००        | ६८,७५०.००      | २,७५,०००.०० |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                                 | उप क्षेत्र | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                                                                               | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |              |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|--------------|
|         |                                                                                                                       |            |                |                                                                                                     |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा        |
| ६०५     | सामुदायिक<br>विद्यालयहरुमा<br>शैक्षिक कार्यक्रम<br>सञ्चालन अनुदान                                                     | शिक्षा     | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[<br>एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>हुने ऋण<br>(बैदेशिक)] | ४      | N/A  | १,०६,२५०.००     | १,०६,२५०.००      | १,०६,२५०.००      | १,०६,२५०.००    | ४,२५,०००.००  |
| ६०६     | सामुदायिक<br>विद्यालयहरुमा<br>शैक्षिक कार्यक्रम<br>सञ्चालन अनुदान                                                     | शिक्षा     | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु                                                            | ४      | N/A  | ३,७१,७५०.००     | ३,७१,७५०.००      | ३,७१,७५०.००      | ३,७१,७५०.००    | १४,८७,०००.०० |
| ६०७     | सामुदायिक<br>विद्यालयहरुमा<br>शैक्षिक कार्यक्रम<br>सञ्चालन अनुदान                                                     | शिक्षा     | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[<br>एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)]  | ४      | N/A  | ५३,२५०.००       | ५३,२५०.००        | ५३,२५०.००        | ५३,२५०.००      | २,१३,०००.००  |
| ६०८     | सार्वजनिक<br>विद्यालयका<br>विद्यार्थीहरुका लागि<br>निशुल्क पाठ्यपुस्तक<br>अनुदान (स्थानीय<br>विषय/मातृभाषाको<br>समेत) | शिक्षा     | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु                                                            | ४      | N/A  | ७,५२,०००.००     | ७,५२,०००.००      | ७,५२,०००.००      | ७,५२,०००.००    | ३०,०८,०००.०० |
| ६०९     | सार्वजनिक<br>विद्यालयका<br>विद्यार्थीहरुका लागि<br>निशुल्क पाठ्यपुस्तक<br>अनुदान (स्थानीय<br>विषय/मातृभाषाको<br>समेत) | शिक्षा     | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[<br>एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)]  | ४      | N/A  | १,०७,५००.००     | १,०७,५००.००      | १,०७,५००.००      | १,०७,५००.००    | ४,३०,०००.००  |
| ६१०     | सार्वजनिक<br>विद्यालयका<br>विद्यार्थीहरुका लागि<br>निशुल्क पाठ्यपुस्तक<br>अनुदान (स्थानीय<br>विषय/मातृभाषाको<br>समेत) | शिक्षा     | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[<br>एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>हुने ऋण<br>(बैदेशिक)] | ४      | N/A  | २,१४,७५०.००     | २,१४,७५०.००      | २,१४,७५०.००      | २,१४,७५०.००    | ८,५९,०००.००  |
| ६११     | सार्वजनिक<br>विद्यालयमा<br>अध्ययनरत<br>विद्यार्थीहरुका लागि<br>छात्रवृत्ति (आवासीय<br>तथा गैरआवासीय)                  | शिक्षा     | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[<br>एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>हुने ऋण<br>(बैदेशिक)] | ४      | N/A  | ७२,०००.००       | ७२,०००.००        | ७२,०००.००        | ७२,०००.००      | २,८८,०००.००  |
| ६१२     | सार्वजनिक<br>विद्यालयमा<br>अध्ययनरत<br>विद्यार्थीहरुका लागि                                                           | शिक्षा     | २२५२२          | नेपाल<br>सरकार -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु                                                            | ४      | N/A  | २,५२,२५०.००     | २,५२,२५०.००      | २,५२,२५०.००      | २,५२,२५०.००    | १०,०९,०००.०० |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
**Office Code : ८०११४५०४३००**

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                                                                                                                       | उप क्षेत्र                     | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                                                      | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |              |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|----------------------------------------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|--------------|
|         |                                                                                                                                                                                                             |                                |                |                                                                            |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा        |
|         | छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)                                                                                                                                                                          |                                |                |                                                                            |        |      |                 |                  |                  |                |              |
| ६१३     | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)                                                                                                                       | शिक्षा                         | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)] | ४      | N/A  | ३६,०००.००       | ३६,०००.००        | ३६,०००.००        | ३६,०००.००      | १,४४,०००.००  |
| ६१४     | सिंचित क्षेत्रमा चैते धान प्रवर्द्धन कार्यक्रम                                                                                                                                                              | कृषि                           | २२५२२          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                            | ४      | N/A  | २,४३,७५०.००     | २,४३,७५०.००      | २,४३,७५०.००      | २,४३,७५०.००    | ९,७५,०००.००  |
| ६१५     | मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च                                                                                                                                       | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२६११          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                            | ४      | N/A  | १५,०००.००       | १५,०००.००        | १५,०००.००        | १५,०००.००      | ६०,०००.००    |
| ६१६     | सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- कोशी प्रदेश को सुनसरी जिल्ला क्षेत्र नं. ३ अन्तर्गत बर्जु गाउँपालिका- २३५ वटा (स्वीकृत आवास संख्या अनुसार आ.व. २०८२/०८३ सम्म सम्झौता भएका लाभग्राहीका लागि भुक्तानी गर्न) | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]        | ४      | N/A  | २,२५,०००.००     | २,२५,०००.००      | २,२५,०००.००      | २,२५,०००.००    | ९,००,०००.००  |
| ६१७     | सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- कोशी प्रदेश को सुनसरी जिल्ला क्षेत्र नं. ३ अन्तर्गत बर्जु गाउँपालिका- २३५ वटा (स्वीकृत आवास संख्या अनुसार आ.व. २०८२/०८३ सम्म सम्झौता भएका लाभग्राहीका लागि भुक्तानी गर्न) | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]        | ४      | N/A  | २,५०,०००.००     | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००    | १०,००,०००.०० |
| ६१८     | स्वास्थ्य भवनहरुको पुँजीगत सुधार                                                                                                                                                                            | सम्पदा पूर्वाधार               | ३११५९          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]        | ४      | N/A  | ६,२५,०००.००     | ६,२५,०००.००      | ६,२५,०००.००      | ६,२५,०००.००    | २५,००,०००.०० |
| ६१९     | स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास                                                                                                                                              | सम्पदा पूर्वाधार               | ३११५९          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक                               | ४      | N/A  | ४,७५,०००.००     | ४,७५,०००.००      | ४,७५,०००.००      | ४,७५,०००.००    | १९,००,०००.०० |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
**Office Code : ८०११४५०४३००**

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                          | उप क्षेत्र       | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                                                          | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |             |
|---------|----------------------------------------------------------------|------------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|-------------|
|         |                                                                |                  |                |                                                                                |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा       |
|         |                                                                |                  |                | ऋण - नगद<br>(आन्तरिक ऋण)]                                                      |        |      |                 |                  |                  |                |             |
| ६२०     | स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार | ३११५९          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | ४      | N/A  | ७५,०००.००       | ७५,०००.००        | ७५,०००.००        | ७५,०००.००      | ३,००,०००.०० |
| ६२१     | स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार | ३११५९          | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ४      | N/A  | १,५०,०००.००     | १,५०,०००.००      | १,५०,०००.००      | १,५०,०००.००    | ६,००,०००.०० |

८०११४५०४५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)

|     |                                                                                |                    |       |                                                                     |   |     |              |              |              |              |                |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------|---------------------------------------------------------------------|---|-----|--------------|--------------|--------------|--------------|----------------|
| ६२२ | कृषी हाटबजार पुर्वाधार निर्माण                                                 | कृषि               | ३११५९ | नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)] | ४ | N/A | २६,२५,०००.०० | २६,२५,०००.०० | २६,२५,०००.०० | २६,२५,०००.०० | १,०५,००,०००.०० |
| ६२३ | बर्जु गा.पा.को ६ वटै वडाहरुका सुख्खा असिंचित क्षेत्रमा डिप ट्यूवेल जडान कार्य। | जलश्रोत तथा सिंचाई | ३११५९ | नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)] | ४ | N/A | २५,००,०००.०० | २५,००,०००.०० | २५,००,०००.०० | २५,००,०००.०० | १,००,००,०००.०० |

८०११४५०४५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

|     |                                                 |                                |       |                                 |   |     |             |             |             |             |              |
|-----|-------------------------------------------------|--------------------------------|-------|---------------------------------|---|-----|-------------|-------------|-------------|-------------|--------------|
| ६२४ | आया प्रोत्साहन कार्यक्रम                        | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११३९ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु | ४ | N/A | ६,५००.००    | ६,५००.००    | ६,५००.००    | ६,५००.००    | २६,०००.००    |
| ६२५ | १० महिने कार्यगत अभ्यास तालिम ( लागत साझेदारी ) | शिक्षा                         | २२५२२ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु | ४ | N/A | २,५०,०००.०० | २,५०,०००.०० | २,५०,०००.०० | २,५०,०००.०० | १०,००,०००.०० |
| ६२६ | अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम      | स्वास्थ्य                      | २२५२२ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु | ४ | N/A | १,७५,०००.०० | १,७५,०००.०० | १,७५,०००.०० | १,७५,०००.०० | ७,००,०००.००  |
| ६२७ | गँहु प्रवर्द्धन बडा नम्बर ३                     | कृषि                           | २२५२२ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु | ४ | N/A | १,२५,०००.०० | १,२५,०००.०० | १,२५,०००.०० | १,२५,०००.०० | ५,००,०००.००  |
| ६२८ | पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम ( लागत साझेदारी )       | शिक्षा                         | २२५२२ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु | ४ | N/A | १,२५,०००.०० | १,२५,०००.०० | १,२५,०००.०० | १,२५,०००.०० | ५,००,०००.००  |
| ६२९ | पशुपन्धी खोप कार्यक्रम संचालन                   | पशुपन्धी विकास                 | २२५२२ | कोशी प्रदेश - शसर्त             | ४ | N/A | १७,५००.००   | १७,५००.००   | १७,५००.००   | १७,५००.००   | ७०,०००.००    |



**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
**Office Code : ८०११४५०४३००**

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                                                                   | उप क्षेत्र                                    | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                       | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                |              |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------|---------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|----------------|--------------|
|         |                                                                                                                         |                                               |                |                                             |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा        |
|         | व्यवस्थापन                                                                                                              |                                               |                | अनुदान चालु                                 |        |      |                 |                  |                  |                |              |
| ६३०     | लक्षित समुदायका<br>छोरीका लागि सक्षम<br>छोरी कार्यक्रम                                                                  | शिक्षा                                        | २२५२२          | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु       | ४      | N/A  | २,८७,५००.००     | २,८७,५००.००      | २,८७,५००.००      | २,८७,५००.००    | ११,५०,०००.०० |
| ६३१     | लैङ्गिक हिंसा<br>निवारणका लागि<br>संरक्षण कोष                                                                           | मानव<br>संसाधन<br>विकास                       | २२५२२          | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु       | ४      | N/A  | २५,०००.००       | २५,०००.००        | २५,०००.००        | २५,०००.००      | १,००,०००.००  |
| ६३२     | श्रम तथा रोजगार<br>प्रवर्धन कार्यक्रम<br>(लागत साझेदारी)                                                                | लैंगिक<br>समानता तथा<br>सामाजिक<br>समावेशीकरण | २२५२२          | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त<br>अनुदान चालु       | ४      | N/A  | ६,२५,०००.००     | ६,२५,०००.००      | ६,२५,०००.००      | ६,२५,०००.००    | २५,००,०००.०० |
| ६३३     | सामुदायिक<br>विद्यालयमा बस सेवा<br>सञ्चालन ( लागत<br>साझेदारी )                                                         | सम्पदा<br>पूर्वाधार                           | ३११२१          | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत | ४      | N/A  | ६,२५,०००.००     | ६,२५,०००.००      | ६,२५,०००.००      | ६,२५,०००.००    | २५,००,०००.०० |
| ६३४     | न्यून दरवन्दी भएका<br>सामुदायिक माविलाई<br>डिजिटल सिकाइ<br>सामग्री अनुदान, श्री<br>माध्यमिक विद्यालय<br>बर्जु हटीया टोल | बिज्ञान तथा<br>प्रबिधि                        | ३११२२          | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| ६३५     | अधुरो शिव मन्दिर<br>निर्माण, बर्जु गा पा<br>वडा नं.-२, सुनसरी                                                           | सम्पदा<br>पूर्वाधार                           | ३११५९          | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| ६३६     | अनुपगंगा बौद्ध गुम्बा<br>निर्माण बर्जु ४                                                                                | सम्पदा<br>पूर्वाधार                           | ३११५९          | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| ६३७     | अमरेश्वर शिव मन्दिर<br>पूर्वाधार निर्माण, बर्जु<br>३                                                                    | सम्पदा<br>पूर्वाधार                           | ३११५९          | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत | ४      | N/A  | १,७५,०००.००     | १,७५,०००.००      | १,७५,०००.००      | १,७५,०००.००    | ७,००,०००.००  |
| ६३८     | आत्म ज्ञान प्रचार संघ<br>बेलगाडियाको अधुरो<br>भवन तथा घेराबेरा<br>निर्माण, बर्जु गा.पा.<br>वडा नं.-२, सुनसरी            | सम्पदा<br>पूर्वाधार                           | ३११५९          | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| ६३९     | आनन्द मन्दिर<br>निर्माण, बर्जु गा.पा.<br>वडा नं.-२, सुनसरी                                                              | सम्पदा<br>पूर्वाधार                           | ३११५९          | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| ६४०     | कृषि बजार निर्माण<br>तथा व्यवस्थापन वडा<br>नम्बर ६                                                                      | सम्पदा<br>पूर्वाधार                           | ३११५९          | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| ६४१     | चिमडी आधारभुत<br>विद्यालयको स्तरोन्नती<br>बर्जु ६                                                                       | सम्पदा<br>पूर्वाधार                           | ३११५९          | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत | ४      | N/A  | १,५०,०००.००     | १,५०,०००.००      | १,५०,०००.००      | १,५०,०००.००    | ६,००,०००.००  |
| ६४२     | दैताटोलको राधाकृष्ण<br>मन्दिर पुर्वाधार<br>निर्माण, बर्जु ६                                                             | सम्पदा<br>पूर्वाधार                           | ३११५९          | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |
| ६४३     | भगवती मन्दिर<br>पुर्वाधार निर्माण,                                                                                      | सम्पदा<br>पूर्वाधार                           | ३११५९          | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त                      | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००    | ५,००,०००.००  |





**बर्जु गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**  
 Office Code : ८०११४५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

| क्र.सं.     | कार्यक्रम/आयोजना/<br>क्रियाकलापको नाम                                               | उप क्षेत्र          | खर्च<br>शीर्षक | स्रोत                                       | Target | Unit | Allocation      |                  |                  |                 |                 |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------|---------------------------------------------|--------|------|-----------------|------------------|------------------|-----------------|-----------------|
|             |                                                                                     |                     |                |                                             |        |      | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक  | जम्मा           |
|             | भिमपुर यादव टोल,<br>बर्जु —२                                                        |                     |                | अनुदान<br>पुँजीगत                           |        |      |                 |                  |                  |                 |                 |
| ६४४         | रविदास मन्दिर अधुरो<br>मन्दिर निर्माण, बर्जु<br>गा.पा वडा नं.-६,<br>सुनसरी          | सम्पदा<br>पूर्वाधार | ३११५९          | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००     | ५,००,०००.००     |
| ६४५         | रविहाटको आनन्द<br>मन्दिर पुर्वाधार<br>निर्माण, बर्जु ६                              | सम्पदा<br>पूर्वाधार | ३११५९          | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००     | ५,००,०००.००     |
| ६४६         | रामजानकी मन्दिर<br>धार्मिक पुर्वाधार<br>निर्माण, बर्जु २                            | सम्पदा<br>पूर्वाधार | ३११५९          | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत | ४      | N/A  | १,५०,०००.००     | १,५०,०००.००      | १,५०,०००.००      | १,५०,०००.००     | ६,००,०००.००     |
| ६४७         | विच्छुधामी ग्रामथान<br>निर्माण बर्जु ६                                              | सम्पदा<br>पूर्वाधार | ३११५९          | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००     | ५,००,०००.००     |
| ६४८         | श्री सार्वजनिक राष्ट्रिय<br>आधारभुत विद्यालयमा<br>सरस्वती मन्दिर<br>निर्माण बर्जु २ | सम्पदा<br>पूर्वाधार | ३११५९          | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत | ४      | N/A  | २,००,०००.००     | २,००,०००.००      | २,००,०००.००      | २,००,०००.००     | ८,००,०००.००     |
| ६४९         | स्यालो ट्युबेल जडान<br>कार्यक्रम बर्जु गा.पा २                                      | कृषि                | ३११५९          | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत | ४      | N/A  | १,२५,०००.००     | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००      | १,२५,०००.००     | ५,००,०००.००     |
| ६५०         | सार्वजनिक आ.वि.<br>भवन स्तरोन्नती बर्जु २                                           | सम्पदा<br>पूर्वाधार | ३११५९          | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत | ४      | N/A  | १,५०,०००.००     | १,५०,०००.००      | १,५०,०००.००      | १,५०,०००.००     | ६,००,०००.००     |
| ६५१         | सार्वजनिक राष्ट्रिय<br>आधारभुत विध्यालय<br>वर्जु ५                                  | सम्पदा<br>पूर्वाधार | ३११५९          | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत | ४      | N/A  | २,५०,०००.००     | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००      | २,५०,०००.००     | १०,००,०००.००    |
| ६५२         | सिताराम<br>संतसमाजको शिव<br>मन्दिर निर्माण, बर्जु २                                 | सम्पदा<br>पूर्वाधार | ३११५९          | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत | ४      | N/A  | १,५०,०००.००     | १,५०,०००.००      | १,५०,०००.००      | १,५०,०००.००     | ६,००,०००.००     |
| ६५३         | सिंहदेवी मन्दिर<br>धार्मिक पुर्वाधार<br>स्तरोन्नती, बर्जु ५                         | सम्पदा<br>पूर्वाधार | ३११५९          | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत | ४      | N/A  | १,५०,०००.००     | १,५०,०००.००      | १,५०,०००.००      | १,५०,०००.००     | ६,००,०००.००     |
| Grand Total |                                                                                     |                     |                |                                             |        |      | १९,६६,६८,४८९.५० | १५,०७,२२,४७८.५०  | १३,१४,७४,१६५.००  | १६,६९,२५,५०२.०० | ६४,५७,९०,६३५.०० |

## बर्जु गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३

बर्जु गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक प्रस्तावना :

बर्जु गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनिय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम बर्जु गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : यस ऐनको नाम "आर्थिक ऐन, २०८३" रहने छ। यो ऐन २०८३ साल श्रावण १ गते देखि २०८४ असार मसान्त सम्म बर्जु गाउँपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ।

### २. सम्पत्ति कर:

- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र लाग्ने एकिकृत सम्पत्ति कर र घर जग्गा कर यसमा पर्दछ। हाल लागु नभएकोले अनुशुची नराखिएको।

### ३. भूमिकर/मालपोत कर

- गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका अनुसूची (१) बमोजिम भूमिकर/मालपोत कर मालपोत तथा भूमिकर (आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को बाँकी वक्यौता समेत) यसमा पर्दछ।

### ४. घर बहाल कर

- गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेका स्थायी संरचनाहरू जस्तै घर, गोदाम, कम्प्लेक्स, सभाहल आदि भाडामा लगाउँदा प्राप्त आयमा लाग्ने अनुशुची-२ बमोजिमको कर यसमा पर्दछ।

### ५. बहाल विटौरी कर

-स्थानीय तहको क्षेत्रभित्रका घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा(सेड) छप्पर, कारखाना, जग्गा, पोखरीको बहालमा लगाउँदा संकलन गरिने बहाल करको रकम तथा स्थानीय तहले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेको हाट बजार, सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटो छेउमा थाप्न दिएका अस्थायी पसलहरू बाट संकलन गरिने बहाल विटौरी कर र अनुसूची (३) मा उल्लेख भए अनुसारका करहरू यसमा पर्दछन्।

### ६. सवारी साधन कर

- गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (४) बमोजिम तोकिएका सवारी साधनमा तोकिए बमोजिम सवारी दर्ता शुल्क, बार्षिक सवारी कर तथा पटके सवारी कर यसमा पर्दछ।

#### ७. मनोरञ्जन कर

- गाउँपालिका क्षेत्र भित्र तोकिए बमोजिम मनोरञ्जन र विज्ञापन सँग सम्बन्धित लाग्ने करहरू यसमा पर्दछ। सो को निर्धारण प्रदेश कानुनले गरे बमोजिम हुन्छ।

#### ८. व्यवसाय कर

- गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (५) बमोजिम व्यवसायहरूलाई लगाईने करहरू यसमा पर्दछ।

#### ९. व्यवसाय दर्ता शुल्क

- साना तथा मझौला व्यवसाय दर्ता, नविकरण लगायतका अनुसूची-६ बमोजिमको शुल्क रकम यसमा पर्दछ।

#### १०. अन्य कर

- कुनै पनि अनुशुचिमा र शिर्षकमा नपरेका करहरू यसमा पर्दछ।

#### ११. सरकारी सम्पत्तिको बिक्रि बाट प्राप्त रकम

- टुटे फुटेका मेशिनरी सामान बिक्रि, सवारी साधन लिलाम बिक्रि, पुराना मालसामान बिक्रि तथा अन्य सरकारी सम्पत्तिको बिक्रि बाट प्राप्त रकम यसमा पर्दछ।

#### १२. न्यायिक दस्तुर

- अनुसूची (७) बमोजिम उजुरी दर्ता दस्तुर, फिराद पत्र दस्तुर, मिलापत्र दस्तुर र न्याय सम्बन्धी अन्य राजस्व आम्दानी यसमा पर्दछ।

#### १३. शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी

- गाउँपालिका क्षेत्र भित्र शैक्षिक संस्थाहरूमा प्राप्त हुने आम्दानी जस्तै प्रवेश शुल्क, प्रवेशिका परिक्षा दस्तुर, लब्धाङ्क(मार्कसिट) पत्र तथा चारित्रिक प्रमाणपत्र दस्तुर, पुस्तक, पत्रिका समेतको बिक्रि बाट प्राप्त अनुसूची-८ बमोजिमको रकम र शिक्षा क्षेत्रको अन्य आम्दानी यसमा पर्दछ।

#### १४. अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क

- गाउँपालिका क्षेत्र भित्र बोलपत्र फारम बिक्रिको रकम, निवेदन दस्तुर, नो अब्जेक्सन सर्टिफिकेट दस्तुर, व्यवसायीक प्रमाणपत्र जारी तथा नविकरण दस्तुर र अनुसूची (९) मा उल्लेखित शिर्षकहरूबाट प्राप्त आम्दानी रकम यसमा पर्दछ।

#### १५. पार्किङ्ग शुल्क

- गाउँपालिका द्वारा स्थानीय रूपमा उठाइने पार्किङ्ग शुल्क यसमा पर्दछ ।

#### १६. नक्सा पास दस्तुर

- गाउँपालिका क्षेत्र भित्र गाउँपालिका द्वारा अनुसूची (१०) बमोजिम घर नक्सा पासका क्रममा लाग्ने निवेदन दस्तुर, सर्जिमिन दस्तुर, नक्सा पास दस्तुर यसमा पर्दछ ।

#### १७. सिफारिस दस्तुर

- गाउँपालिका द्वारा स्थानीय रूपमा अनुसूची (११) बमोजिम सिफारिस गरे बापत लिने दस्तुरहरू यसमा पर्दछ ।

#### १८. व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर

- गाउँपालिका द्वारा स्थानीय रूपमा व्यक्तिगत घटना दर्ता जस्तै: जन्मदर्ता, विवाह दर्ता, सम्बन्ध विच्छेद, बसाईसराई र मृत्यु दर्ता गरेबापत उठाइने दस्तुर यसमा पर्दछ । सो दस्तुर सामाजिक सुरक्षा तथा पंजीकरण ऐनमा संघिय सरकारले तोके बमोजिम हुने छ ।

#### १९. नाता प्रमाणित दस्तुर

- गाउँपालिका द्वारा नाता प्रमाणित गरेबापत लिने दस्तुर यसमा पर्दछ ।

#### २०. अन्य दस्तुर

- दस्तुर अनुसूची (११) मा उल्लेखित बाहेकका अन्य दस्तुर यसमा पर्दछ ।

#### २१. प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत

- गाउँपालिका द्वारा सबै प्रकारका धरोटी (अर्नेष्ट मनी ) जफत, निर्माण र अन्य कामका ठेक्का पट्टामा ठेकेदारहरूलाई दण्ड जरिवाना तथा अन्य प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफतबाट प्राप्त रकम यसमा पर्दछ ।

#### २२. अनुदान बाहेकको हस्तान्तरण

- सरकार तथा अन्तराष्ट्रिय संगठनहरू बाहेक अन्य स्रोतहरूबाट प्राप्त उपहार तथा स्वेच्छिक अनुदानको रकम यसमा पर्दछ ।

#### २३. जडिबुटि , कवाडी र जीव जन्तु कर :

- गाउँपालिका भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटि, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिं, प्वाँख,

छाला जस्ता व्यवसायीक कारोबार गरे बापत अनुसूची बमोजिम कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

**२४.ट्रेकिङ्ग, क्यानोइङ्ग, र्याफ्टिङ्ग, कोयाकिङ्ग शुल्क :**

- गाउँपालिकाले आफ्नो ट्रेकिङ्ग, क्यानोइङ्ग, र्याफ्टिङ्ग, कोयाकिङ्ग सेवा वा व्यवसाय सञ्चालन गरे बापत अनुसूची बमोजिमको शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

**२५.पर्यटन शुल्क :**

- गाउँपालिकाले बर्जु ताल र अन्य पर्यटकिय क्षेत्र भित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूची (१२) मा उल्लेखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिने छ । तर प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

**२६.हाट बजार पसल कर :**

- बर्जु गाउँपालिका भित्र लाग्ने दैनिक वा साप्ताहिक हाट बजारमा अनुसूची (१३ )बमोजिम कर असुल लगाईने छ ।

**२७. हाट बजार तथा गुद्री हाट बजार ठेक्का:**

- बर्जु गाउँपालिका भित्र लाग्ने दैनिक वा साप्ताहिक हाट बजारको कर उठाउने प्रयोजनका लागि लगाईने ठेक्का वापतको दर अनुसूची (१४) बमोजिम हुनेछ ।

**२८. ताल, पोखरी तथा सिमसार क्षेत्र ठेक्का:**

- बर्जु गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका ताल, पोखरी तथा सिमसार क्षेत्रको कर उठाउने प्रयोजनका लागि लगाईने ठेक्का वापतको दर अनुसूची (१५) बमोजिम हुनेछ ।

**२९. विज्ञापन कर:**

- बर्जु गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (१६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

**३०. प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क: –**

- अनुसूची (१७) बमोजिमको शुल्क यसमा पर्दछ ।

**३१. कर छुट :**

- यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन । तर प्रकृतिक प्रकोप बाढि, पहिरो, भुकम्प, दैबी तथा प्रकृतिक प्रकोप आदिका कारण क्षती भएमा कार्यापालिकाको निर्णयानुसार कर छुट हुन सक्नेछ ।

### ३२. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि :

- यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ साथै यसमा उल्लेख हुन नसकेको कर दस्तुर शुल्क कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने छ ।

### ३३. विभाज्य कोष:

- बर्जु गाउँपालिकाले प्रचलित कानुन बमोजिम सङ्कलन गरी प्रदेश सरकारलाई बुझाउनु पर्ने करहरूबाट संकलन भएको कर विभाज्य कोषमा जम्मा गरी तोकिए बमोजिम बाँडफाँड गरिनेछ ।

### ३४. बेरुजु असुल

- बेरुजु कायम भएको राजस्व बाहेकको रकम असुलउपर भई प्राप्त हुँदाको रकम यसमा पर्दछ ।

| अनुसुचि १         |                                                                                     |             |                          |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------------------|
| मालपोत तथा भूमीकर |                                                                                     |             |                          |
| सि.नं.            | विवरण                                                                               | इकाई        | रकम रु                   |
| १                 | ३ कठ्ठा सम्म वा न्यूनतम                                                             | एकमुष्ट     | २५                       |
| २                 | १ विघा सम्म                                                                         | प्रति कठ्ठा | ७                        |
| ३                 | १ विघादेखी १.५ डेढ विघा सम्म                                                        | प्रति कठ्ठा | ९                        |
| ४                 | १.५ विघा देखी ३ विघा सम्म                                                           | प्रति कठ्ठा | १३                       |
| ५                 | ३ विघा भन्दा माथी जतिसुकै भएपनी                                                     | प्रतिकठ्ठा  | २०                       |
|                   | जरिवाना पहिलो बर्ष २५% त्यपछीका बर्षहरुमा हरेक बर्ष १०% का दरले वृद्धी हुदै जानेछ । |             |                          |
|                   |                                                                                     |             |                          |
| अनुसुची-२         |                                                                                     |             |                          |
| घर बहालकर         |                                                                                     |             |                          |
| सि.नं.            | विवरण                                                                               | इकाई        | रकम रु                   |
| १                 | घरबहाल कर (सम्झौता रकममा)                                                           | प्रतिशत     | १० प्रतिशत               |
|                   |                                                                                     |             |                          |
| अनुसुची -३        |                                                                                     |             |                          |
| बहाल विटौरी कर    |                                                                                     |             |                          |
| सि.नं.            | विवरण                                                                               | इकाई        | न्यूनतम मासिक ठेक्का अंक |
| १                 | बर्जु -५ मिलनचौक गाउँपालिका अगाडीको पालिकाले निर्माण गरेको सटर भाडा (प्रति सटर)     | मासिक       | ३५००।-                   |
| २                 | बर्जु -२ भिमपूर स्वास्थ्यचौकी अगाडीको सटर भाडा                                      | मासिक       | ३०००।-                   |
| ३                 | बर्जु -२ वडा कार्यालय अगाडीको सटर भाडा                                              | मासिक       | २०००।-                   |
| ४                 | बर्जु -३ फार्मचौक को टहरा तथा छाप्रो                                                | मासिक       | १५००।-                   |
| ५                 | वडा नं-३ फार्मचौक को नया सटर कोठा                                                   | मासिक       | ३५००।-                   |
|                   | जरिवाना                                                                             | बार्षिक     | १० प्रतिशत               |
|                   |                                                                                     |             |                          |
| अनुसुची-४         |                                                                                     |             |                          |

| सवारीसाधन कर                                                                     |                                                    |               |            |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|---------------|------------|
| सि.नं.                                                                           | विवरण                                              | इकाई          | रकम रु     |
| १                                                                                | सिटी सफारी दर्ता शुल्क                             | एकमूष्ट       | १०००       |
| २                                                                                | नविकरण शुल्क                                       | बार्षिक       | ७००        |
| ३                                                                                | बार्षिक नविकरण नगराएमा जरिवाना                     | बार्षिक       | १० प्रतिशत |
|                                                                                  |                                                    |               |            |
|                                                                                  |                                                    |               |            |
| अनुशुची-५                                                                        |                                                    |               |            |
| व्यवसाय कर                                                                       |                                                    |               |            |
| ठूला उद्योग                                                                      |                                                    |               |            |
| सि.नं.                                                                           | विवरण                                              | इकाई          | रकम रु     |
| १                                                                                | २५ करोड सम्म पूजी भएको उद्योगमा                    | बार्षिक       | २५,०००     |
| २                                                                                | २५ करोड माथी                                       | बार्षिक       | ५०,०००     |
| यस बाहेका साना तथा मझौला व्यवसायहरुमा                                            |                                                    |               |            |
| क.                                                                               | सवै प्रकारका साना तथा मझौला व्यवसायहरुमा           |               |            |
| १                                                                                | रु.५० हजार सम्म पूँजी भएको पसलमा                   | बार्षिक       | १,०००      |
| २                                                                                | रु.५० हजार माथि ५ लाख सम्मको पसलमा                 | बार्षिक       | २,५००      |
| ३                                                                                | रु.५ लाख देखी २० लाख सम्मको पसलमा                  | बार्षिक       | ५,०००      |
| ४                                                                                | रु.२० लाख देखी ५० लाख सम्म                         | बार्षिक       | ७,०००      |
| ५                                                                                | रु.५० लाख देखी माथी                                | बार्षिक       | १०,०००     |
| निर्माण व्यवसाय /परामर्श सेवा/ संघ संस्था दर्ता उपभोक्ता समिति दर्ता/ सुची दर्ता |                                                    |               |            |
| सि.नं.                                                                           | विवरण                                              | इकाई          | रकम रु     |
| १                                                                                | घ बर्गको निर्माण व्यवसाय दर्ता                     | बार्षिक       | १५,०००     |
| २                                                                                | घ बर्गको निर्माण व्यवसाय प्रमाणपत्र नविकरण बार्षिक | ३ महिना भित्र | ५,०००      |
|                                                                                  |                                                    | ६ महिना सम्म  | १०,०००     |
|                                                                                  | ६ महिना पछी कार्यापालिकाको निर्णय बमोजिम हुने      |               |            |
| ३                                                                                | संघ संस्था दर्ता                                   | बार्षिक       | १,०००      |



|                                                                            |                                                                  |         |        |
|----------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|---------|--------|
| ४                                                                          | परामर्श सेवा (घरनक्शा निर्माण) का लागि कन्सलटेन्सी दर्ता/सुचिकृत | बार्षिक | ५,०००  |
|                                                                            | अन्य विज्ञ सेवा                                                  | बार्षिक | ३,०००  |
| ४                                                                          | बौद्धिक सम्पती सुची दर्ता (बर्जु गापा भित्रका)                   | बार्षिक | १००    |
| ५                                                                          | अन्य सबै खाले सुची दर्ता                                         | बार्षिक | ५००    |
|                                                                            |                                                                  |         |        |
| बैंक तथा वित्तिय संस्था/सहकारी संस्था/कृषि फार्म समेत दर्ता तथा सेवा शुल्क |                                                                  |         |        |
| सि.नं.                                                                     | विवरण                                                            | दर्ता   | नविकरण |
|                                                                            | १ करोड भन्दा मूनीको कारोबारमा                                    | बार्षिक | ७,०००  |
|                                                                            | १ करोड भन्दा माथी ५ करोड सम्मको कारोबारमा                        | बार्षिक | १५,००० |
|                                                                            | ५ करोड देखी १० करोड सम्म                                         | बार्षिक | ३०,००० |
|                                                                            | १० करोड भन्दा माथीको पूँजीमा                                     | बार्षिक | ६०,००० |
|                                                                            | बहुउद्देश्य सहकारी संस्था                                        | बार्षिक | ३०००   |
|                                                                            | कृषि सहकारी संस्था                                               | बार्षिक | १०००   |
|                                                                            | बचत तथा रिण सहकारी संस्था                                        | बार्षिक | ३०००   |
| कृषि फार्म दर्ता तथा नविकरण                                                |                                                                  |         |        |
|                                                                            | १ लाख देखी ५ लाख सम्म                                            | बार्षिक | १०००   |
|                                                                            | ५ लाख देखी २० लाख सम्म                                           | बार्षिक | २०००   |
|                                                                            | २० लाख देखी माथी                                                 | बार्षिक | ५०००   |
|                                                                            | कृषक समुह दर्ता                                                  | बार्षिक | २००    |
|                                                                            | अन्य आयोजना परियोजना उपभोक्ता समिति दर्ता/नविकरण                 | बार्षिक | १०००   |
|                                                                            | खानेपानी उपभोक्ता समिति                                          | दर्ता   | २५००   |
|                                                                            |                                                                  | नविकरण  | १०००   |
| अन्य व्यवसायहरु                                                            |                                                                  |         |        |

| सि.नं.                                         | विवरण                                                                    | इकाई      | रकम रु      |
|------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------|
| १                                              | होटेल, गेष्टहाउस र लजमा                                                  | बार्षिक   | ३,०००       |
| २                                              | नीजी रिसोर्ट, पार्क, पिकनिक स्पोर्ट, उद्यान आदिमा                        | बार्षिक   | १०,०००      |
| ३                                              | टेन्ट हाउस, क्याटरिङ्ग सेवा आदि                                          | बार्षिक   | २,५००       |
| ४                                              | ईन्टरनेट सेवा प्रदायक संस्थाहरु                                          | बार्षिक   | ७,०००       |
| ५                                              | व्यवसायीक संचार सेवा                                                     | बार्षिक   | १,०००       |
| ६                                              | अस्पताल तथा नर्सिङ्ग होम                                                 | बार्षिक   | ५,०००       |
| ७                                              | आयुर्वेदिक क्लीनिक, होमियोपेथिक क्लीनिक                                  | बार्षिक   | ५००         |
| ८                                              | पोलिक्लीनिक/क्लीनिक/डायगोनिष्ट सेन्टर                                    | बार्षिक   | १,०००       |
| ९                                              | व्यवसायिक तालिम केन्द्र संचालन                                           | बार्षिक   | १,५००       |
| १०                                             | स्वदेशी तथा विदेशी डिस्टिलरी वा ब्रुअरीबाट उत्पादित बोतलबंदी मदिरा पसलमा | पान दर्ता |             |
|                                                | पान दर्ता मात्र भएकोमा                                                   | बार्षिक   | ३,०००       |
|                                                | भ्याटमा दर्ता भएकोमा                                                     | बार्षिक   | ५,०००       |
| ११                                             | स्थानीय भट्टीबाट उत्पादित मदिरा पसल                                      |           |             |
|                                                | ठूलो मदिरा पसलमा                                                         | बार्षिक   | ५,०००       |
|                                                | सानो मदिरा पसलमा                                                         | बार्षिक   | २,०००       |
| १२                                             | नेपाल सरकारको स्वीकृति लिई स्थापना भएको मदभट्टीमा                        | बार्षिक   | २५,०००      |
|                                                |                                                                          |           |             |
| <b>अनुशुची-६</b>                               |                                                                          |           |             |
| <b>व्यवसाय दर्ता शुल्क</b>                     |                                                                          |           |             |
| <b>लघु उद्यम, निजी तथा साझेदारी फर्म दर्ता</b> |                                                                          |           |             |
| सि.नं.                                         | विवरण                                                                    | इकाई      | रकम रु      |
| १                                              | पाँच लाख सम्म अधिकृत पूँजी भएको फर्म दर्ता शुल्क                         |           | रु दुई हजार |

|    |                                                                                                                                             |  |                                                                  |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------------------------------------------------|
| २  | पाँच लाख सम्म अधिकृत पूँजी भएको फर्म नवीकरण शुल्क                                                                                           |  | रु दुई हजार                                                      |
| ३  | निवेदन (फर्म दर्ता, रुपान्तरण, एक पटक व्यवसाय गर्न अनुमति, प्रतिलिपि, नवीकरण, विवरण हेरफेर, स्थानान्तरण, नामसारी, खारेजी, पुनरावेदन) दस्तुर |  | रु एक सय                                                         |
| ४  | - फर्म रुपान्तरण प्रमाणपत्र दस्तुर                                                                                                          |  | - रु एक हजार                                                     |
| ५  | - एक पटक व्यवसाय गर्न अनुमति दस्तुर                                                                                                         |  | - दर्ता दस्तुरको आधा रकम                                         |
| ६  | प्रतिलिपि दस्तुर                                                                                                                            |  | रु तीन सय                                                        |
| ७  | नवीकरण अवधि समाप्त भए पश्चात लिईने थप नवीकरण दस्तुर:                                                                                        |  |                                                                  |
|    | - नवीकरण अवधि समाप्त भएको तीन महिना भित्र                                                                                                   |  | - लाग्ने दस्तुरको पच्चिस प्रतिशत                                 |
|    | - दोस्रो वर्षसम्मको लागि                                                                                                                    |  | - लाग्ने दस्तुरको पचास प्रतिशत                                   |
|    | - तेस्रो वर्षसम्मको लागि                                                                                                                    |  | - लाग्ने दस्तुरको शत प्रतिशत                                     |
| ८  | विवरण हेरफेर दस्तुर                                                                                                                         |  | रु पाँच सय                                                       |
| ९  | नामसारी                                                                                                                                     |  | नयाँ दर्तामा लाग्ने सरहका दस्तुर                                 |
| १० | महिला तथा दलितलाई सहूलियत                                                                                                                   |  | दश लाख सम्म अधिकृत पूँजी भएको फर्मको दर्ता दस्तुरमा पचार प्रतिशत |
| ११ | जरिवाना सम्बन्धी व्यवस्था:                                                                                                                  |  |                                                                  |
|    | - दर्ता नगराई फर्म संचालनमा ल्याएमा                                                                                                         |  | - रु पच्चिस हजार                                                 |
|    | - झुटो विवरण पेश गरेमा वा प्रमाणपत्रमा ताकीएको वाहेकको व्यवसाय गरेमा वा तोकिएको सूचना नदिएमा वा झुटो सूचना दिएमा                            |  | - रु पच्चिस हजार                                                 |
|    | - नवीकरण नगराएमा                                                                                                                            |  | - रु विस हजार                                                    |
|    | - स्वीकृति नलिई स्थानान्तरण गरेमा वा मूल्य सूची नराखेमा वा ऐन नियम विवरित अन्य कार्य गरेमा                                                  |  | - रु दश हजार                                                     |
| १२ | लघु उद्यम दर्ता शुल्क                                                                                                                       |  | निशुल्क                                                          |

| १३                         | जरिवाना सम्बन्धी व्यवस्था:                                                                                                       |                     |                                     |
|----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------------------------|
|                            | - दर्ता नगराई उद्योग संचालनमा ल्याएमा                                                                                            |                     | रु पाँच हजार                        |
|                            | - झुटो विवरण पेश गरेमा वा प्रमाणपत्रमा ताकीएको बाहेकको व्यवसाय गरेमा वा तोकिएको सूचना नदिएमा वा झुटो सूचना दिएमा                 |                     | रु दुई हजार देखि पाँच हजारसम्म      |
|                            | नविकरण नगराएकोमा                                                                                                                 |                     | प्रत्येक छ महिनाको लागि रु दुई हजार |
|                            | स्वीकृति नलिई उद्योग स्थानान्तरण गरेमा वा स्वीकृति वा स्वीकृति नलिई पूँजी वृद्धि, क्षमता वृद्धि वा उद्देश्य थप वा परिवर्तन गरेमा |                     | रु पाँच हजार                        |
|                            | तोकिएको विवरण तोकिएको अवधिभित्र उपलब्ध नगराएमा                                                                                   |                     | रु एक हजार                          |
|                            | ऐन, नियमावलीका शर्तहरू वा निर्देशनहरू पालना नगरेमा                                                                               |                     | रु पाँच हजारसम्म                    |
| १४                         | उद्योग संचालन वा व्यवसायिक उत्पादन वा कारोबारको म्याद थप                                                                         |                     | प्रतिवर्ष रु पाँच हजार              |
| १५                         | उद्योग दर्ता निवेदन दस्तुर                                                                                                       |                     | रु एक सय                            |
| अनुशुची-७                  |                                                                                                                                  |                     |                                     |
| न्यायिक दस्तुर/दण्ड जरिवान |                                                                                                                                  |                     |                                     |
| सि.नं.                     | विवरण                                                                                                                            | इकाई                | रकम रु                              |
| १                          | उजुरी दर्ता/फिरादपत्र दस्तुर                                                                                                     | प्रति निवेदन        | २००                                 |
| २                          | मिलापत्र दस्तुर (दुवै पक्षबाट तोकीए बमोजिम लिने)                                                                                 | दुवैपक्षबाट         | ५००                                 |
| ३                          | कपाली कागजात/बैना कागज आदी प्रमाणिकरण दस्तुर                                                                                     | प्रति कागज          | २००                                 |
| ४                          | न्यायिक शाखा सम्बन्धि प्रतिलिपी                                                                                                  | प्रति पाना          | ५                                   |
| ५                          | केशलिया र बुढी खोला ५०० मिटर निषेधित क्षेत्रमा अनुमती विना माटो काटेमा पटकै पिच्छे दोब्बर हुने गरी                               | प्रति गाडी वा मेशिन | ५,००० देखि १५,०००                   |
| अनुशुची-८                  |                                                                                                                                  |                     |                                     |

| शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी                       |                                                                                       |                    |            |
|------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------|
| सि.नं.                                         | विवरण                                                                                 | इकाई               | रकम रु     |
| १                                              | निजि बिद्यालयको आठ कक्षा परीक्षा सञ्चालन                                              | प्रति विधार्थी     | १,०००      |
| २                                              | निजि बिद्यालयको कक्षा थप अनुमति दस्तुर                                                | प्रति कक्षा थप     | ५,०००      |
| ४                                              | नाम /थर लगायत संशोधन शुल्क/बिद्यालयका शैक्षिक प्रमाणपत्र लगायत अन्य शैक्षिक संस्थाको  | प्रति व्यक्ति      | २००        |
|                                                |                                                                                       |                    |            |
| अनुशुची-९                                      |                                                                                       |                    |            |
| अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क                      |                                                                                       |                    |            |
| सि.नं.                                         | विवरण                                                                                 | ईकाई               | रकम रु     |
| १                                              | मेला सर्कस जाँदु र प्रदर्शनी स्थलहरुमा प्रवेश शुल्कमा                                 | प्रति टिकट         | १० प्रतिशत |
| २                                              | कृषक परिचयपत्र शुल्क                                                                  | एकमुष्ट            | १००        |
| ३                                              | माथी उल्लेखित अनुशुचीहरुमा उल्लेख नभएका सेवशुल्कहरुमा अधिकृत पाँजी र कारोबारका आधारमा | न्यूनतम            | १०००       |
|                                                |                                                                                       | अधिकतम             | १००००      |
|                                                |                                                                                       |                    |            |
|                                                |                                                                                       |                    |            |
|                                                |                                                                                       |                    |            |
| अनुशुची-१०                                     |                                                                                       |                    |            |
| घरनक्शा अभिलेखीकरण दस्तुर/जग्गा नापजाँच दस्तुर |                                                                                       |                    |            |
| सि.नं.                                         | विवरण                                                                                 | इकाई               | रकम रु     |
| १                                              | घर नक्सा किताब दस्तुर                                                                 | प्रति गोटा         | १,०००      |
| २                                              | घर नक्सा                                                                              | प्रति स्क्वायर फिट |            |
|                                                | पक्की घर                                                                              |                    |            |
|                                                | १ हजार स्क्वायर फिट भन्दा कमलाई                                                       | प्रति स्क्वा.फि.   | ५          |
|                                                | १ हजार स्क्वायर फिट भन्दा माथिलाई                                                     | प्रति स्क्वा.फि.   | ८          |
|                                                | कच्ची)घर प्रति स्क्वायर फिट                                                           | प्रति स्क्वा.फि.   | ४          |
|                                                | कच्ची घर प्रति स्क्वायर फिट                                                           |                    |            |
|                                                |                                                                                       |                    |            |

|                | विना इजाजत घर निर्माण गरेमा घर नक्सा पास बापत लाग्ने दस्तुरमा थप २५ प्रतिशत जरिवाना **                                                              |             |        |
|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------|
|                | घर नक्सा शाखाबाट प्रथम चरण इजाजत लिई २ वर्षको म्याद भित्र सम्पन्न हुन नसकेको घर/भवन सम्बन्धमा २५ प्रतिशत जरिवाना लिने र २ पटक सम्म म्याद थप गर्ने** |             |        |
| ३              | मृत्यु पछि घरनक्सा नामसारी                                                                                                                          | एकमुष्ट     | ५००    |
| ४              | घर नामसारी                                                                                                                                          | एकमुष्ट     | ५००    |
| ५              | अमिन जग्गा नाप दस्तुर                                                                                                                               | प्रतिकित्ता | २,५००  |
|                | सोही व्यक्तिको साँध जोडिएको अन्य प्रति कित्ता थप                                                                                                    |             | ५००    |
| अनुशुची-११     |                                                                                                                                                     |             |        |
| सिफारिस दस्तुर |                                                                                                                                                     |             |        |
| सि.नं.         | विवरण                                                                                                                                               | इकाई        | रकम रु |
| १              | नागरिकता प्रमाण पत्र सिफारिस /प्रतिलिपी सिफारिस                                                                                                     |             | १००    |
| २              | नाता प्रमाणित दस्तुर                                                                                                                                |             | ३००    |
| ३              | सर्जमिन दस्तुर                                                                                                                                      |             | ३००    |
| ४              | जग्गा नामसारी सम्बन्धमा                                                                                                                             |             |        |
|                | क. जग्गा नामसारी एक सगोलको ५ कट्टा सम्म                                                                                                             |             | १५०    |
|                | ख. जग्गा नामसारी एक सगोलको ५ कट्टा भन्दा प्रति कट्टा थप                                                                                             |             | २०     |
| ५              | मोहि नामसारी                                                                                                                                        |             |        |
|                | क. मोहि नामसारी एक सगोलको ५ कट्टा सम्मको                                                                                                            |             | २००    |
|                | ख. सो भन्दा माथि प्रति कट्टा थप                                                                                                                     |             | ५०     |
| ६              | क.मोही लागत कट्टा अन्य ५ कट्टा सम्मको                                                                                                               |             | ७००    |
| ७              | ख. सो भन्दा माथि प्रति कट्टा थप                                                                                                                     |             | १५०    |
| ८              | फोटो टाँस सिफारिस                                                                                                                                   |             | २००    |
| ९              | क. कच्ची सडकले छोएको (ग्राभेल नभएको ) ५ कट्टा सम्मको                                                                                                |             | २५०    |
|                | ख. ५ कट्टा भन्दा माथि प्रति कट्टा थप                                                                                                                |             | ५०     |
|                | ग. घर बाटो सिफारिस ( ग्राभेल बाटोले छोएको जग्गामा ५ कट्टा सम्मको)                                                                                   |             | ३००    |

|    |                                                                                         |  |       |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------|--|-------|
|    | घ. घर बाटो सिफारिस ( ग्राभेल बाटोले छोएको जग्गामा ५ कठ्ठा भन्दा माथिको ) प्रति कठ्ठा थप |  | ७५    |
|    | ड. पिच बाटोले छोएको जग्गाको ५ कठ्ठा सम्मको                                              |  | ५००   |
|    | च. पिच बाटोले छोएको जग्गाको ५ कठ्ठा भन्दा माथि प्रति कठ्ठा थप                           |  | १००   |
|    | छ. बाटोले नछोएको जग्गामा ५ कठ्ठा सम्म                                                   |  | २००   |
|    | ज. बाटोले नछोएको जग्गामा ५ कठ्ठा भन्दा माथि प्रति कठ्ठा थप                              |  | २५    |
| १० | वार्षिक आय प्रमाणित                                                                     |  |       |
|    | क. रु ५ लाख सम्मको                                                                      |  | ५००   |
|    | ख. रु ५ लाख देखि १० लाख सम्म प्रति लाख                                                  |  | १२५   |
|    | ग. रु १० लाख देखि माथि जतिसुकै भए पनि प्रति लाख                                         |  | २५०   |
| ११ | घ. शैक्षिक अध्ययनका लागि आय प्रमाणित                                                    |  | ७,५०० |
|    | अचल सम्पत्ति मूल्याङ्कन **                                                              |  | २००   |
|    | क. रु २५ लाख सम्मको                                                                     |  | ५००   |
|    | ख. रु २५ लाख देखि माथि                                                                  |  | १,००० |
|    | क. काठ चिरानी सिफारिस रिक्शा ठेला गाडा बाट                                              |  | १००   |
| १२ | ख. वयल गाडा बाट                                                                         |  | २००   |
|    | ग. ट्रयाक्टर बाट                                                                        |  | ५००   |
|    | घ. ट्रक बाट                                                                             |  | १,००० |
| १३ | अन्य नखुलेका सिफारिस दस्तुर                                                             |  | २००   |
| १४ | प्रतिलिपी प्रमाणित दस्तुर                                                               |  | १००   |
| १५ | प्रति पाना थप                                                                           |  | १०    |
| १६ | प्रत्येक सिफारिसमा निवेदन दस्तुर (अनिवार्य लाग्ने)                                      |  | १०    |
|    | सामाजिक संघ-संस्था                                                                      |  |       |
| १७ | दर्ता दस्तुर                                                                            |  | १,००० |
|    | सिफारिस दस्तुर                                                                          |  | ५००   |
|    | नविकरण दस्तुर                                                                           |  | ५००   |
|    | धार्मिक उद्देश्यले स्थापित संघ संस्था दर्ता,ईजाजत दस्तुर                                |  | ५००   |
| १८ | नविकरण दस्तुर                                                                           |  | २५०   |
|    | सिफारिस दस्तुर                                                                          |  | १००   |
| १९ | आधिकारिकता प्रमाणित दस्तुर                                                              |  | ५००   |

|    |                                                      |  |                       |
|----|------------------------------------------------------|--|-----------------------|
| २० | जग्गा धनी प्रमाण पूर्जाको प्रतिलिपी सिफारिस दस्तुर** |  | २००                   |
| २१ | चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर**                         |  | २००                   |
|    | चार किल्ला प्रति कित्ता थप                           |  | १००                   |
| २२ | वैदेशिक रोजगार प्रयोजनको लागि आय प्रमाणित            |  | प्रमाणित आयको<br>०.५% |

| अनुसुचि १२                                 |                        |               |             |                 |                |
|--------------------------------------------|------------------------|---------------|-------------|-----------------|----------------|
| बर्जु ताल पर्यटकीय स्थल भ्रमणको सेवा शुल्क |                        |               |             |                 |                |
| सुविधा वापतको शुल्कहरु                     |                        |               |             |                 |                |
| सि.नं.                                     | विवरण                  | इकाई          | नेपाली (रु) | सार्क मुलुक(रु) | अन्य मुलुक(रु) |
| १                                          | प्रवेश शुल्क           | प्रति व्यक्ति | २०          | ४०              | ८०             |
| २                                          | बोटिङ्ग शुल्क          | प्रति व्यक्ति | ५०          | १००             | २००            |
| ३                                          | चिल्ड्रेन पार्क शुल्क  | प्रति व्यक्ति | ३०          | ४०              | ८०             |
| ४                                          | सांस्कृतिक पहिरन शुल्क | प्रति व्यक्ति | १००         | २००             | ३००            |
| सुविधा वापतको शुल्कहरु                     |                        |               |             |                 |                |
| सि.नं.                                     | विवरण                  | इकाई          | नेपाली (रु) | सार्क मुलुक(रु) | अन्य मुलुक(रु) |
| १                                          | मोटर साईकल             | प्रति गोटा    | १०          | २०              | ४०             |
| २                                          | तीन पाङ्ग्रे           | प्रति गोटा    | १५          | २०              | ६०             |
| ३                                          | बस, ट्रक               | प्रति गोटा    | १००         | २००             | ४००            |
| ४                                          | ट्रयाक्टर              | प्रति गोटा    | ४०          | ८०              | १००            |
|                                            |                        |               |             |                 |                |
| पिकनिक स्पोट शुल्क                         |                        |               |             |                 |                |



| सि.नं.                      | विवरण                   | इकाइ | नेपाली (रु) | सार्क मुलुक(रु) | अन्य मुलुक(रु) |
|-----------------------------|-------------------------|------|-------------|-----------------|----------------|
|                             | प्रतिव्यक्ति            |      | १५          | २५              | ४०             |
| १                           | १ जना देखि १० जना सम्म  |      | २००         | ४००             | ६००            |
| २                           | ११ जना देखि २० जना सम्म |      | ३५०         | ५००             | ८००            |
| ३                           | २१ जना देखि ३० जना सम्म |      | ५००         | ७५०             | १,२००          |
| ४                           | ३१ जना देखि ५० जना सम्म |      | ७००         | १,०००           | १,२००          |
| ५                           | ५० जना भन्दा माथि       |      | १,०००       | १,५००           | २,०००          |
| बैठक गोष्ठी सम्मेलन सेमिनार |                         |      |             |                 |                |
| सि.नं.                      | विवरण                   | इकाइ | नेपाली (रु) | सार्क मुलुक(रु) | अन्य मुलुक(रु) |
| १                           | १ जना देखि ५० जना सम्म  |      | ३५०         | ५००             | ८००            |
| २                           | ५० जना भन्दा माथि       |      | १,०००       | १,५००           | २,५००          |
| टहरा शुल्क                  |                         |      |             |                 |                |
| सि.नं.                      | विवरण                   | इकाइ | नेपाली (रु) | सार्क मुलुक(रु) | अन्य मुलुक(रु) |
| १                           | १ जना देखि १० जना सम्म  |      | २००         | ४००             | ६००            |
| बल्ल्छी खेल्ने शुल्क        |                         |      |             |                 |                |
| सि.नं.                      | विवरण                   | इकाइ | नेपाली (रु) | सार्क मुलुक(रु) | अन्य मुलुक(रु) |
| १                           | प्रति व्यक्ति           |      | १५०         | ३००             | ५००            |
| चरा पनस्पति अध्ययन अवलोकन   |                         |      |             |                 |                |
| सि.नं.                      | विवरण                   | इकाइ | नेपाली (रु) | सार्क मुलुक(रु) | अन्य मुलुक(रु) |

|                |               |      |             |                 |                |
|----------------|---------------|------|-------------|-----------------|----------------|
| १              | प्रति व्यक्ति |      | १००         | २००             | ४००            |
| भिडियो सुटिङ्ग |               |      |             |                 |                |
| सि.नं.         | विवरण         | इकाइ | नेपाली (रु) | सार्क मुलुक(रु) | अन्य मुलुक(रु) |
| १              | प्रति टोली    |      | १,०००       | २,०००           | ४,०००          |

| अनुसुचि १३      |                                                                  |      |            |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|------|------------|
| हाट बजार पसल कर |                                                                  |      |            |
| सि.नं.          | विवरण                                                            | ईकाई | करको दर रु |
| १               | खसीको मासु प्रति पसल                                             |      | ३००        |
| २               | कुखुराको मासु प्रति पसल                                          |      | १००        |
| ३               | बंगुर, राँगाको मासु प्रति पसल                                    |      | ३००        |
| ४               | जीउँदो कुखुरा, हाँस विक्रि प्रति पसल                             |      | ३०         |
| ५               | परेवा विक्रि गर्ने प्रति पसल                                     |      | १५         |
| ६               | ठूलो माछा विक्रि गर्ने प्रति पसल                                 |      | १५०        |
| ७               | भुईँमा चट्टी थापी सब्जि विक्रि गर्ने पसलमा निम्नानुसारको कर लिने |      |            |
|                 | क. १के.जी. भन्दा माथि ५० के.जी. सम्म                             |      | १०         |
|                 | ख. ५० के.जी. भन्दा माथि जतिभए पनि                                |      | २०         |
| ८               | ढक्कीमा राखी विक्रि गर्ने प्रति पसल                              |      | ५          |
| ९               | पापड, आलु चप, कचौरा विक्रि गर्ने प्रति पसल                       |      | २५         |
| १०              | ठेलामा चाउमिन, मोःमो तथा नास्ता विक्रि गर्ने प्रति पसल           |      | ५०         |
| ११              | कपडा पसल                                                         |      | ७५         |
| १२              | तयारी पोशाक बेच्ने पसल                                           |      | ७५         |
| १३              | मनिहारी, चुरा, धागो, शृङ्गारका सामानहरु बेच्ने पसल               |      | २५         |
| १४              | प्लास्टिकका सामान बेच्ने पसल                                     |      | ३०         |
| १५              | सरसफाईका लागी कुचो, झाडु बेच्ने पसल                              |      | १५         |
| १६              | चट्टाई तथा गुन्द्रि बेच्ने पसल                                   |      | १०         |

|    |                                                         |  |     |
|----|---------------------------------------------------------|--|-----|
| १७ | प्लास्टिकका झोला बेच्ने पसल                             |  | १०  |
| १८ | भुईमा चट्टी थापी किराना सामान बिक्रि गर्ने पसल          |  | ६०  |
| १९ | चटपटे, पुच्का बेच्ने पसल                                |  | २०  |
| २० | जुत्ता, चप्पल बेच्ने पसल                                |  | २०  |
| २१ | जुत्ता, चप्पल मर्मत पसल                                 |  | १०  |
| २२ | माटोको भाँडा बेच्ने पसल                                 |  | २५  |
| २३ | फलामको तयारी सामान बेच्ने पसल                           |  | ५०  |
| २४ | कपाल, दाही काट्ने सैलुन (भुईमा बसेर)                    |  | २०  |
| २५ | बरफ, कुल्फी बिक्रि गर्ने पसल                            |  | १५  |
| २६ | दाल, चामल, कनिका ढक्कमा राखि बिक्रि गर्ने पसल           |  | १५  |
| २७ | भुस, पिना बिक्रि गर्ने पसल                              |  | १५  |
| २८ | मसला बिक्रि गर्ने पसल                                   |  | २५  |
| २९ | पान पसल                                                 |  | २५  |
| ३० | चिया नास्ता पसल                                         |  | ३०  |
| ३१ | छाता बनाउने पसल                                         |  | १०  |
| ३२ | मुसा, झिंगा मार्ने विषादि बिक्रि गर्ने पसल              |  | १०  |
| ३३ | ताला चाबी बिक्रि गर्ने तथा बनाउने पसल                   |  | २५  |
| ३४ | बिउ बिजन बिक्रि गर्ने पसल                               |  | ३०  |
| ३५ | ईलेक्ट्रिक तथा ईलेक्ट्रोनिक सामान बिक्रि गर्ने पसल      |  | ७५  |
| ३६ | ढुङ्गाको जाँतो, सिलौटो बिक्रि गर्ने पसल                 |  | १०० |
| ३७ | भाँडा कुँडा पसल                                         |  | १०० |
| ३८ | माथि उल्लेखित सूचिमा नपरेका अन्य सामान बिक्रि गर्ने पसल |  | १५  |

#### अनुशुची-१४

#### हाटबजार तथा गुद्री ठेक्का

| सि.नं. | विवरण                                                                       | प्रति ईकाई | न्युनतम बार्षिक ठेक्का अंक रु |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------------------|
| १      | यस गाउँपालिका अन्तर्गत वडा नं. १ रा.वे.को शुक्रवारे र मंगलवारे हाटको        | प्रति बर्ष | ९००००/-                       |
| २      | यस गाउँपालिका अन्तर्गत वडा नं. ६ चिमडिमा विभिन्न बार लाग्ने साप्ताहिक हाटको | प्रति बर्ष | ३०००००/-                      |

|                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                      |                                     |                               |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------|
| ३                                                                                                                                                                                                                               | यस गाउँपालिका अन्तर्गत वडा नं. ४ अमडुवामा लाग्ने शुक्रबारे र मंगलबारे हाटको                          | प्रति वर्ष                          | ३५०००/-                       |
| ४                                                                                                                                                                                                                               | यस गाउँपालिका अन्तर्गत वडा नं. ५ अमाहीबेल्हा मिलन चौकमा लाग्ने दैनिक गुद्रिको                        | प्रति वर्ष                          | ३५०००/-                       |
| ५                                                                                                                                                                                                                               | वडा नं ३ को आइतबारे र बिहिबारे हाटको                                                                 | प्रति वर्ष                          | ३५०००/-                       |
| ६                                                                                                                                                                                                                               | वडा नं २ को वनरवा घाट हाटको                                                                          | प्रति वर्ष                          | ३५०००/-                       |
|                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                      |                                     |                               |
|                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                      |                                     |                               |
| अनुशुची-१५                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                      |                                     |                               |
| ताल, पोखरी तथा सिमसार क्षेत्रको वार्षिक अनुमान ठेक्का                                                                                                                                                                           |                                                                                                      |                                     |                               |
| सि.नं.                                                                                                                                                                                                                          | विवरण                                                                                                | ईकाई                                | न्युनतम वार्षिक ठेक्का अंक रु |
| १                                                                                                                                                                                                                               | वडा नं ५ अमाहीबेल्हा दिग्ही माछा पोखरी                                                               | प्रति विघा                          | ३००००।-                       |
| २                                                                                                                                                                                                                               | वडा नं ५ अमाहीबेल्हा सडो माछा पोखरी                                                                  | प्रति विघा                          | ३००००।-                       |
| ३                                                                                                                                                                                                                               | वडा नं ५ मगरदह माछा पोखरी                                                                            | प्रति विघा                          | ३००००।-                       |
| ४                                                                                                                                                                                                                               | उल्लेखित पोखरी वरीपरी रहेको सिमसार क्षेत्रमा मखान खेती हुने सो मखान खेती ठेक्कामा दिदाको वार्षिक अंक | प्रति विघा                          | ३००००।-                       |
| ५                                                                                                                                                                                                                               | वडा नं ६ चिमडी दैता माछा पोखरी                                                                       | प्रति विघा                          | ३००००।-                       |
| ६                                                                                                                                                                                                                               | रामजानको मन्दिर पोखरी                                                                                | प्रति विघा<br>४०,००० को दरले लागेको |                               |
| ७                                                                                                                                                                                                                               | वडा नं. ४ गढि पोखरी                                                                                  | प्रति विघा                          | ३००००/-                       |
| ८                                                                                                                                                                                                                               | दल बहादुर राय घर अगाडिको पोखरी                                                                       | प्रति विघा                          | ३००००/-                       |
| ९                                                                                                                                                                                                                               | जनता प्रा.वि.को अगाडिको पोखरी                                                                        | प्रति विघा                          | ३००००/-                       |
| १०                                                                                                                                                                                                                              | बर्जु ताल                                                                                            | प्रति विघा                          | ३००००/-                       |
| <b>नोट:</b> यस गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका पोखरीहरुको क्षेत्रफल यकिन गरि क्षेत्रफलका आधारमा वार्षिक प्रति विघा रु ३० हजार र मखान खेतीका लागि वार्षिक प्रति विघा रु ३० हजारका दरका आधारमा न्युनतम ठेक्का अंक तोकि ठेक्का लगाउने । |                                                                                                      |                                     |                               |

| अनुशुची-१६              |                                                                                                            |                                     |                                |
|-------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|
| विज्ञापन कर             |                                                                                                            |                                     |                                |
| सि.नं.                  | विवरण                                                                                                      | पारित सार्वजनिक स्थान प्रति व.फि.रु | पारित निजि स्थान प्रति व.फि.रु |
| १                       | होर्डिङ्ग बोर्ड गाउँपालिका क्षेत्र भित्र वार्षिक                                                           | ७५                                  | ५०                             |
| २                       | लाईट होर्डिङ्ग बोर्ड गाउँपालिका क्षेत्र भित्र वार्षिक                                                      | १००                                 | ७५                             |
| ३                       | बालबोर्ड प्रतिवर्ग फिट वार्षिक                                                                             | ७५                                  | ५०                             |
| ४                       | बाल पेन्ट, सटर पेन्ट प्रतिवर्ग फिट वार्षिक                                                                 |                                     | १०                             |
| ५                       | फ्लेक्स बोर्ड वार्षिक                                                                                      | ७५                                  | ५०                             |
| ६                       | LED Digital Hoarding Board/LED Display Board/Neon Sign Board वार्षिक                                       | ७५                                  | ५०                             |
| ७                       | ठूलो मेला महोत्सव विज्ञापन कर ५००/- प्रति मेला                                                             |                                     |                                |
| ८                       | गाउँपालिकाका व्यवसाय दर्ता गरी आफ्नो पहिचानका लागि ३*२० फिट साइज सम्मको परिचय पाटीमा विज्ञापन कर लाग्नेछैन |                                     |                                |
|                         |                                                                                                            |                                     |                                |
| अनुशुची-१७              |                                                                                                            |                                     |                                |
| प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क |                                                                                                            |                                     |                                |
| सि.नं.                  | विवरण                                                                                                      | ईकाई                                | वार्षिक शुल्क रकम रु           |
| १                       | ईट्टा भट्टा                                                                                                | प्रति चिमनी                         | १००००                          |
| २                       | सानो फ्याक्ट्री                                                                                            |                                     | ५०००                           |
| ३                       | मझौला फ्याक्ट्री                                                                                           |                                     | १००००                          |
| ४                       | ठूलो फ्याक्ट्री                                                                                            |                                     | २५०००                          |
|                         |                                                                                                            |                                     |                                |